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در آخرین روزهای هفته گذشته رضا 
عنایتی با کمک فدراسیون فوتبال 
نشستی مطبوعاتی را در تهران برگزار 
کرد تا توضیح بدهد تیم ملی امید چه 
مشکلات عدیده ای دارد اما واقعیت امر 
این است که هیچ کس این تیم را آنطور 
که باید نمی بیند و تیم تحت هدایت 
عنایتی در موقعیت باخت-باخت قرار 
دارد. »باخت- باخت« از آن رو که طی 
35 روز پیش  رو، امیدها باید ابتدا به 
مرحله اول پیکارهای قهرمانی زیر 23 
سال آسیا پا بگذارند که از 13 تا 21 
شهریور برگزار می گردد و محل انجام 
بازی های گروه ایران، تاشکند مرکز 
ازبکستان است و سپس به بازی های 
آسیایی هانگژو چین بروند، که اگرچه 
روز شروع رسمی آن اول مهر است 
اما در رشته پرمسابقه تر فوتبال کلید 
آغاز آن از 28 شهریور می خورد. راه 
پیروزی ایران در هیچ یک از دو مسابقه 
مزبور بسته نیست اما شرایط موجود 
و کمک هایی که باید به تیم عنایتی 
می شد و مثل معمول از امیدها دریغ 
گشت، به این معنای مستقیم و صریح 
است که احتمال ناکامی آنها در هر دو 

عرصه فوق بیشتر از توفیق آنها است.

 کو گوش شنوا؟

عنایتی در نشست خبری اش از مسائل 
و کمبودهای تیم امید و اینکه باشگاه ها 
و  نمی کنند  هی  معمول همرا مثل 
بازیکنان شان را یا اصلاً به اردوی امید 
نمی فرستند و یا اگر می فرستند، فقط 
در یکی-دو روز قبل از شروع مسابقات 
و گاهی هم پای پلکان هواپیما و دقایقی 
قبل از سفر تیم ملی امید به محل 
برگزاری بازی های شان چنین می کنند 
حرف های زیادی زد اما کو گوش شنوا؟ 
همین الان که لیگ برتر به سبب 
دیدارهای تیم ملی در فیفادی تازه )بازی 
با بلغارستان در 16 شهریور و مصاف 
با آنگولا در 21 شهریور( و همچنین 
شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 
)از 26 شهریور( تا اطلاع ثانوی تعطیل 
شده،  تمام حواس همگان از جمله 
فدراسیون به 15 شهریور است که 
مشخص می شود عربستان و AFC آیا 
پذیرفته اند دیدارهای رفت و برگشت 
سه نماینده ایران با رقبای سعودی شان 
در مرحله گروهی در زمین های دو کشور 
برگزار شود یا نه. در صورت عدم تأیید 
این موضوع، شرایط وضع شده از سال 
2016 که طبق آن مسابقات باشگاه های 
دو کشور در زمین های بی طرف برپا 
ی یک فصل  برا قل  می شود، حدا
دیگر تمدید می گردد و در اولین گام 
پرسپولیس که در دسته پنجم با النصر 
عربستان همگروه شده و نخستین 
بازی اش با همین تیم است، باید برای 

برگزاری دیدار خانگی خود با کریس 
رونالدو و یارانش به دبی برود و روز 28 
شهریور در ورزشگاه آل مکتوم این شهر 
روبه روی النصر بایستد. فدراسیون 
نتقال  فوتبال مشغول ساماندهی ا
موقتی دستگاه های »VAR« به حداقل 
هفت استادیوم ایران برای برگزاری بهینه 
همین مسابقات )لیگ قهرمانان( و لیگ 
داخلی هم هست و در نتیجه توجه 
بایسته به تیم امید و نیازهایش نزدیک 
به ته فهرست اهداف عاجلش جای 
دارد و اگر یک لیست اولویت ها وجود 
داشته باشد، مکان امیدها در اواخر این 

لیست است.
 

حواس ها جای دیگری است
محمدامین حزباوی هفته پیش اولین 
گلش را برای تیم السد قطر در لیگ 
این کشور زد و یاسین سلمانی هم که 
پس از دو، سه ماه بلاتکلیفی سرانجام 
پیراهن پرسپولیس را به تن کرد، اواخر 
هفته گذشته گل دوم این تیم پرطرفدار 
تهرانی را طی پیروزی 0-2 این تیم در زمین 
فولاد خوزستان در لیگ برتر کشور به ثمر 
رساند اما حواس این دو نفر کاملاً به 
سمت دیدارهای باشگاهی بوده و اینک 
هم هست و سایر نفرات زبده تیم امید 
که شامل اللهیار صیادمنش، سامان 
فلاح، امیرعلی صادقی، محمدرضا 
خالدآبادی، آریا برزگر، سینا سعیدی فر، 
محمد قربانی، محمدحسین زواری، 
و  ن  یوسفی، سعید سحرخیزا یا  ر آ

محمدحسین اسلامی هم می شوند، 
همین وضعیت را داشته اند. از بازی های 
این هفته لیگ برتر فقط دیدار تراکتور 
با استقلال خوزستان باقی مانده بود که 
آن هم دیروز )شنبه 11 شهریور( برگزار 
شد و تعطیل شدن لیگ تا اطلاع ثانوی 
به این معنا است که این بازیکنان ظاهراً 
منعی برای پیوستن به تیم ملی امید 
ندارند اما دو نکته وجود دارد که نشان 
می دهد این پیوند چقدر دیر و بد و کم اثر 
انجام می پذیرد. یکی اینکه امیدها امروز 
)یکشنبه 11 شهریور( به تاشکند سفر 
می کنند تا در دیدارهای گروه خود شرکت 
و سرنوشت شان را ترسیم کنند و به تبع 
آن بازیکنان مورد بحث با کمترین حجم 
تمرین گروهی و نازل ترین هماهنگی 
بین یکدیگر راهی آوردگاه تاشکند 
می شوند و دوم اینکه همین حالا هم 
دل و حواس شان بیشتر به تیم های 
باشگاهی شان است که پس از فیفادی 
پیش رو و پیش از بازی های 21 و 24 
مهرماه تیم ملی در تورنمنت چهارجانبه 
اردن باید باز به آنها بپیوندند. شرایط 
کار تیم عنایتی در مرحله اول قهرمانی 
امیدهای آسیا آنقدر سخت هست که 
گره های روی ابروها را بیشتر کند زیرا 
در گروه های یازده گانه این مرحله فقط 
سرگروه ها قطعاً صعود می کنند و از 11 
تیمی که دوم شده اند، تنها چهار تیم که 
رکورد و امتیازهای بیشتر و تفاضل های 
بهتری دارند به مرحله نهایی که در قطر 
برگزار می شود و انتخابی المپیک 2024 

پاریس هم هست، می رسند.
 

برای گلایه دیر شده است
عنایتی حتی نتوانسته رضایت جواد 
نکونام، سرمربی استقلال را برای 
استفاده از حسین حسینی دروازه بان 
و ارسلان مطهری مهاجم این تیم به 
عنوان دو یار از سه یار مجاز بزرگسال 
امیدها برای بازی های آسیایی هانگژو 
بگیرد و البته نکونام حق دارد آنها را 
به تیم امید ندهد زیرا خودش دچار 
کمبود بازیکن است و این دو مهره 
اساسی در زمان بازگشایی لیگ بسیار 
به کار تیم می آیند و اختلاف او با مدیران 
باشگاه سبب شده که امکان جذب 
نفرات تازه و قوی به صورت »فوری و 
فوتی« از وی سلب شود و مجبور باشد 
با همان هایی که دارد، کار کند. همه 
این موارد به صورت عواملی منفی و 
به شکلی کابوس وار جلوی چشمان 
عنایتی حرکت و خودنمایی می کند 
و بدیهی است که او حس کند قطعاً 
در جایگاه یک برنده نایستاده و پرواز 
امیدها به سوی دو مقصد مهم پیش رو 
پروازهایی لرزان و نامطمئن است. اما 
او قبل از پذیرش سرمربیگری امیدها 
هم از معضلات عظیم و پرتعدادی که 
در سنوات قبلی فعالیت امیدها هم 
وجود داشت، مطلع بود و در نتیجه برای 
ابراز گلایه بابت وضعیت موجود و عدم 
همکاری ها از جانب وی دیر شده است؛ 

بسیار هم دیر شده است.
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 یک اقدام
قابل دفاع

ــی  ــر قلعه نوی ــد امی فهرست جدی
سرمربی تیم ملی ایران به 
یباً  تقر رد  مو و  د یکی  جز 
و در  بل پیش بینی بود. ا قا
مورد دعوت از دروازه بان ها، 
به  ا  ر حسینی  حسین  سید
دلایلی مرتبط با تقویت تیم 
امید کنار گذاشت که این مورد 
با هماهنگی خود بازیکن و کادر 
فنی تیم امید صورت گرفت 
ین  اما مهم ترین مورد در ا
فهرست، خط خوردن حسین 
کنعانی زادگان مدافع آماده این 
روزهای پرسپولیس بود. از نظر 
فنی، کنعانی در کنار مرتضی 
پورعلی گنجی و علیرضا بیرانوند 
)و البته اسماعیلی فر و نعمتی( 
عملکردی بدون نقص را تا 
اینجای لیگ از خود به نمایش 
گذاشته اند و به طور قطع اگر 
گل به خودی سروش رفیعی 
نبود رکورد چهار کلین شیت 
ــرای پرسپولیس  ــازی ب در چهار ب

ثبت می شد.
اما عدم دعوت از کنعانی به 
دلیل مسائل انضباطی، موردی 
جدید است که در سال های 
اخیر کمتر شاهد آن بوده ایم. 
ین بازیکن در  تی که ا حرکا
ــا ازبکستان در تورنمنت  ــازی ب ب
کافا انجام داد به جز اخراج 
او صحنه های عجیبی را نیز 
رقم زد که در شأن یک بازیکن 
ملی پوش نبود. هرچند که به 
نظر می رسد کنعانی در اردوهای 
بت فهرست  ثا بعدی عضو 
قلعه نویی و حتی عضو ثابت 
ترکیب 11 نفره تیم ملی باشد اما 
همین عدم دعوت در این مقطع 
می تواند به عنوان یک اقدام 
انضباطی، قابل توجه باشد. 

امیر قلعه نویی در جدیدترین 
گفت و گوی خود، در توضیح 
به  نی،  دعوت نکردن کنعا
بازی تیم ملی با ژاپن در جام 
عتراض  2019 و ا ملت های 
ر  و ا د به  ن  یکنا ز با هی  گرو
اشاره کرده است، هرچند که 
مقایسه چندان منطقی نبود. 
مورد انضباطی فعلی کنعانی 
را می توان با آنچه در مورد او 
در دوره قبلی تیم ملی و زمان 
حضور دراگان اسکوچیچ رخ داد 

مقایسه کرد. 
در آن زمان انتشار یک فایل 
صوتی منتسب به این بازیکن، 
منجر به حذف او از تیم ملی 
به مدت دو بازی شد اما در 
همان زمان هم این بازیکن در 
اردوی تیم ملی حضور داشت 
و بدون اینکه برخورد خاصی 
با او صورت بگیرد به کار خود 

ادامه داد. 
ین بار اما امیر قلعه نویی  ا
تصمیم به خط زدن این بازیکن 
و کنار گذاشتن او به طور کامل 
از اردوی تیم ملی گرفته تا 
)حتی در ظاهر( نشان دهد 
که مسائل انضباطی برای او 
و تیمش در اولویت قرار دارد. 
تصمیم سرمربی تیم ملی در 
این مقطع، قابل دفاع و قابل 

تقدیر است. 
ارزش های فنی هر بازیکن 
مسلماً باید در نظر گرفته شود 
ــرای  ــی ب ــی و حت ــم مل ــرای تی اما ب
تیم های باشگاهی، قرار گرفتن 
همه بازیکنان در چهارچوب 
اخلاقی و رعایت اصول انضباطی 
چه در جریان بازی و تمرین و 
چه در خارج از مستطیل سبز 
باید یک اولویت مهم باشد. 
امیدواریم که این روند برخورد 
ر  مه دا دا با بی انضباطی ها ا
باشد و بدون تبعیض در مورد 
همه ستاره ها اعمال شود. 
چنین روندی قطعاً هم به تیم 
ملی کمک می کند و هم به 
بازیکنان این بینش را می دهد 
که در رقابت های بین المللی 
با محرومیت های سنگین و 

عجیب مواجه نشوند.

 zمصاحبه

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

مهران فرقانی، سرپرست تیم امید 
درباره آخرین وضعیت این تیم 
گفت: »ساعت 7 صبح روز یکشنبه 
عازم تاشکند شدیم. سامان فلاح و 
یک بازیکن دیگر مصدوم هستند و 
مابقی بچه ها حضور دارند. از باشگاه 
سپاهان هم تشکر می کنیم، با وجود 
اینکه با زنیت بازی دوستانه داشتند 
بازیکنان خود را در اختیار تیم امید 

ــد.« قرار دادن

فرقانی گفت: »همه جا می گویند 
ــه المپیک  ــم 50 سال است ب ــن تی ای
نرفته. این فشار نباید روی بچه ها 
باشد. این ارتباطی به بازیکنان 
تیم امید ندارد و بچه های فعلی 
تیم امید تازه آمده اند. خواهش 
می کنم این فشار را از روی بچه های 
ما بردارید. اینها آینده فوتبال ما 
هستند. بازیکنان بسیار مستعدی در 
تیم امید حضور دارند. آنقدر بازیکن 

شایسته و خوب در لیگ حضور 
دارند که انتخاب بازیکنان این تیم 

سخت بود.«
فرقانی راجع به اینکه آیا غیبت 
بازیکنان سپاهان در بازی های 
آسیایی به تیم امید ضربه نمی زند، 
گفت: »وقتی سپاهان به لیگ 
قهرمانان می رود نماینده ایران 
است. ما باید تعامل داشته باشیم. 
خوشبختانه در لیست 50 نفره هم 

بازیکن داشتیم و جایگزین کردیم.«
او درباره نگاه کادر فنی به بازی های 
آسیایی هانگژو گفت: »هنوز از 
عنایتی لیستی برای این بازی ها 
نگرفته ام. یک لیست 50 نفره است 
و دو بازیکن بزرگسال را هم همه 
نند که ارسلان مطهری و  می دا
حسینی هستند. این لیست را باید 
برای هانگژو بفرستیم، ولی نگاه 
فدراسیون و کمیته ملی المپیک این 

است که با قدرت در این مسابقات 
شرکت کنیم.«

سرپرست تیم امید در مورد میزان 
مصدومیت سامان فلاح اظهار 
داشت: »ان شاءالله این بازیکن به 

بازی های هانگژو می رسد.«
او درباره زمان اضافه شدن اللهیار 
صیادمنش و امین حزباوی به تیم 
امید گفت: »من با صیادمنش 
صحبت کردم و بلیت را برای او 

فرستادم. با حزباوی هم صحبت 
کردم. در تاریخ 3 سپتامبر علی 
پوردارا و امین حزباوی به ما اضافه 
می شوند و بلیت صیادمنش هم 

برای یکشنبه است.«
فرقانی در پایان گفت که محمدرضا 
بردبار تنها بازیکنی است که مشکل 
خروج از کشور دارد و امیدوار است 
ــد از او در تاشکند  که تیم امید بتوان

استفاده کند.

بچه های تیم ما را تحت فشار قرار ندهید

سرپرست تیم امید: با قدرت در مسابقات هانگژو شرکت می کنیم
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پرواز لرزان »امیدها« به سوی تاشکند
تیم عنایتی را هنوز هم هیچ کس نمی بیند

ژوزه مورینیو

باز هم حرف نزد

رم در رقابت های هفته سوم سری آ ایتالیا به مصاف میلان رفت و 
با نتیجه 1-2 برابر این تیم شکست خورد. ژوزه مورینیو پیش از این 
در دو دیدار ابتدایی فصل جدید اجازه صحبت با رسانه ها را نداشت 
اما با طی کردن دوران محرومیتش، انتظار می رفت که جمعه شب 
در نشست خبری حاضر شود و با خبرنگاران گفت وگو کند اما این 

اتفاق رخ نداد.

استفانو پیولی

این تازه آغاز راه است

استفانو پیولی، سرمربی میلان پس از برد 2-1 تیمش مقابل رم گفت: 
»نتیجه بسیار مهم است اما عملکرد ما هم خیلی عالی بود. من فکر 
می کنم تنها راهی که می توانستیم به حریف اجازه دهیم که به بازی 
برگردد این بود که 10 نفره شویم و این اتفاقی بود که رخ داد. این تازه 
آغاز راه ماست اما نشانه های بسیار خوبی از بازیکنان دیدیم که در ادامه 

مسیر به ما کمک خواهد کرد.«

راندل کولو موانی

این بازگشت عالی است

راندال کولو موانی در واکنش به پیوستن به پاری سن ژرمن گفت: 
»بازگشت به جایی که همه چیز از آنجا شروع شد بسیار عالی است! بیش 
از این نمی توانم برای بازی کردن با تیم جدیدم صبر کنم.« این مهاجم 
فرانسوی با مبلغ ۹۵ میلیون یورو به پاری سن ژرمن پیوست و جانشین 
نیمار در این تیم شد. پس از جدایی لیونل مسی و نیمار در تابستان 

امسال، پاری سن ژرمن به دنبال جذب مهاجم بود.



 انتقاد چراغپور
از فهرست قلعه نویی

جال چراغپور، کارشناس 
فوتبال درباره فهرست جدید 
تیم ملی گفت: »این لیست 
مانند صله رحم و رفت وآمد 
عی  نو به  و  ست  ا میلی  فا
قلعه نویی دل همه را به دست 
آورده است. باید قبول کنیم در 
لیست تیم ملی تحولی صورت 
نگرفته است و همه گذشتگان، 
کنونی ها و آیندگان در لیست 

حضور دارند.«
او ادامه داد: »هیچ حرکت رو 
به جلویی در جهت نو شدن 
صورت نگرفته است، مگر اینکه 
بخواهند از ۱۰ بازیکن جدید در 
ترکیب اصلی تیم ملی رونمایی 
کنند. این لیست هیچ چیز 

جدیدی را نشان نمی دهد.«
چراغپور درباره حضور افاضلی 
و عزیزی به عنوان مشاور در 
تیم ملی اضافه کرد: »کادری 
که به تیم ملی کمک می کند 
ممکن است تمام خواص را در 
یک مدیرفنی جمع کند. باید 
به صراحت بگویم این همه 
فرد در کادر تیم ملی نمی تواند 
مثبت باشد و هرچه نفرات 
بیشتر باشد، منافع تبدیل به 
ضرر می شود و تعدد نظرات 
صورت می گیرد. زمانی که 
خدای ناکرده تیم ملی نتیجه 
نگیرد، گروهی می گویند ما 
پیش از این گفته بودیم کسی 

گوش نکرد.«
چراغپور در پایان درباره اینکه 
قلعه نویی گفته از فرگوسن برای 
جوانگرایی الگوبرداری می کند، 
گفت: »باید ببینیم از کدام 
محاسن فرگوسن الگوبرداری 
می شود. از نظم و انضباط ، 
شکل مدیریت و یا کادرفنی 
فرگوسن؟ کی روش هم زمانی در 
کادرفنی فرگوسن بود. چه کسی 
در کادرفنی قلعه نویی نقش 
کی روش را برای فرگوسن دارد؟ 
ممکن است الان اظهارات من 
تند باشد و خیلی ها ناراحت 
شوند اما بهتر از این است که 
بعد از بازی ها ابراز ناراحتی 

کنند.«
 

تمدید 6 ماهه 
معافیت سرلک و 

نیازمند
میاد سرلک و پیام نیازمند 
با دعوت به اردوی اخیر تیم 
ملی برای شش ماه از معافیت 
بهره مند  زی  با سر خدمت 

شدند.
بازیکنان حاضر در لیگ برتر 
نون سازمان نظام  طبق قا
وظیفه در صورتی که مشمول 
خدمت سربازی باشند تا 28 
سالگی می توانند از معافیت 
موقت خدمت سربازی استفاده 
کنند. پس از این تاریخ، در 
صورتی که به تیم ملی دعوت 
شوند تا 3۰ سالگی معافیت از 
خدمت سربازی شان تمدید 

خواهد شد.
در قانون جدید نظام وظیفه، 
بازیکنانی که زیر 28 سال 
باشند تا قبل از رسیدن به 
این سن از معافیت سربازی 
بهره مند می شوند، اما پس از 
رسیدن به 28 سالگی حتی در 
صورت دعوت به تیم ملی، تنها 
مشمول شش ماه معافیت از 
خدمت خواهند شد. اگر هم 
پس از پایان شش ماه، بار دیگر 
به تیم ملی فراخوانده شوند 
شش ماه دیگر از معافیت 

استفاده خواهند کرد.
پیام نیازمند دروازه بان تیم فوتبال 
سپاهان و میاد سرلک هافبک 
میانی پرسپولیس مشمول این 
قانون شدند و به مدت شش 
ماه از معافیت خدمت سربازی 
استفاده می کنند و در صورتی 
که پس از شش ماه به تیم ملی 
دعوت نشوند، باید به خدمت 

سربازی بروند.
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 zسوژه

احمد نوراللهی

مشکل ویزا ندارد

احمد نوراللهی، هافبک الوحده امارات برای دریافت ویزای بلغارستان 
با مشکلاتی روبه رو شده بود. مدیران فدراسیون فوتبال و پیگیری های 
دپارتمان تیم های ملی اما در این خصوص باعث شد تا ویزای نوراللهی 
صادر شود. سفارت بلغارستان با پیگیری های مهدی خراطی مدیر 
اجرایی تیم ملی ویزای احمد نور را صادر کرده. نوراللهی سال گذشته به 
دلیل عدم صدور ویزای اتریش با تأخیر به جمع ملی پوشان اضافه شد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

انتقال مهدی طارمی به میان که 
ین  ز جذاب تر نست یکی ا می توا
اتفاقات سال های اخیر فوتبال ایران 
باشد در آخرین لحظات متوقف شد 
و مهاجم تیم ملی در پورتو باقی ماند.
میان هفته ها در حال چانه زنی با 
باشگاه پورتو بود و طرفین سرانجام 
بر سر رقم 3+۱5 میلیون یورو به ازای 
سال آخر قرارداد طارمی کنار آمدند، 
ولی وقتی زمان توافق با گلزن ایرانی 
رسید پیشنهاد میان به قدری پایین 
بود که او قید این انتقال را زد و ترجیح 

داد در تیم پرتغالی باقی بماند.
جان لوکا دی مارتزیو، خبرنگار مشهور 
ایتالیایی توپ را در زمین طارمی انداخت 
و گفت: »مهاجم حاضر نیست دستمزد 
سالانه ۱.5 میلیون یورو را بپذیرد. عاوه 
بر این ایجنت ها و واسطه ها کمیسیون 

بیشتری می خواهند.«

 توضیح جدید ایجنت طارمی
مدیر برنامه طارمی اما روز گذشته 
مصاحبه ای داشت که مغایر با روایت 
رسانه های ایتالیایی بود. پدرو پینتو 
مدعی است که میان هیچ صحبتی 
با او نداشته و با ایجنت های دیگری 

مذاکره کرده است.
اسکای اسپرت ایتالیا مدعی بود که 
نمایندگان طارمی بعد از توافق دو 
باشگاه خواسته شان را دو برابر یا 
حتی سه برابر کردند، ولی پینتو ادعای 
رسانه های ایتالیایی را تکذیب کرد.

او به روزنامه رکورد گفت: »باشگاه 
)میان( هرگز با من صحبت نکرد. 
بازیکن به آنها هشدار داده بود که با 
ایجنت اشتباه مذاکره می کنند، ولی 

این وضعیت دو ماه ادامه پیدا کرد.«
ین ماجرا  یکی از نکات عجیب ا
دستمزد پایینی است که میان به 
آقای گل فصل گذشته لیگ پرتغال 
پیشنهاد داده بود. پینتو هم در تأیید 
این موضوع گفت: »دستمزدی که 
پیشنهاد شده بود با ارزش بازیکن 
نسبتی نداشت. ما هرگز به بحث 
درباره کمیسیون نرسیدیم. اگر میان 
چنین ادعایی دارد، باید مدارکش 
را ارائه کند.« رسانه های ایتالیایی 
حدس می زنند واسطه هایی که 
عامل به هم خوردن این توافق شدند 

نزدیک به باشگاه پورتو هستند.
پینتو در این باره گفت: »بعد از توافق 
بین دو باشگاه، میان با بازیکن 
تماس گرفت و او توضیح داد که 
نماینده او چه کسی است. نمی دانم 
چرا آنها به مذاکره با ایجنت های 
اشتباه ادامه دادند. هیچ باشگاهی 
در دنیا نیست که بخواهد نماینده 
بازیکن را انتخاب کند. حالا آنها به 
دنبال مقصر می گردند تا ناکامی شان 

در جذب بازیکن را پنهان کنند.«
 

دستمزد پایین تر از انتظار
به گزارش سایت »فوتبال ایتالیا«، 
وقتی خبر رسید که طارمی با دستمزد 
۱.5 میلیون یورو در سال موافقت 
کرده، خیلی ها متعجب شدند. 
نگاهی به دستمزد بازیکنان این 
تیم هم نشان می دهد این رقم برای 
مهاجمی که فصل گذشته در تمام 
رقابت ها 3۱ گل برای پورتو زد، خیلی 

پایین است.
وریگی، مهاجم ذخیره  دیووک ا

میان فصل گذشته 5.۱ میلیون 
یورو دستمزد داشته. تعداد گل های 
بازیکن بلژیکی از 2 فراتر نرفت و این 
فصل به ناتینگام فارست منتقل شد. 
شارل دکتار، دیگر بازیکن بلژیکی 
میان که خرید ناموفقی هم بود و 
این فصل به آتالانتا رفته، حدود سه 

میلیون یورو دستمزد داشت.
برای بررسی رقم پیشنهادی میان به 
طارمی می توان آن را با دستمزدهای 
فوتبال ایران هم مقایسه کرد. رقم 
قرارداد لئاندرو پریرا، مهاجم برزیلی 
برای یک و نیم فصل با پرسپولیس 
۱.۱ میلیون دلار بود. او در نیم فصل 
دوم لیگ گذشته فقط یک گل و یک 
پاس گل داشت تا این قرارداد برای 
فصل جدید فسخ شود. طبق شنیده ها 
قرارداد بازیکنان شاخص فوتبال ایران 
هم برای دو فصل حدود 8۰ میلیارد 
تومان بوده که حدوداً معادل ۱.6 
میلیون دلار است؛ یعنی دستمزد 
سالانه آنها برابر نصف دستمزدی است 
که میان به طارمی پیشنهاد داده بود!

باشگاه ایتالیایی با توجه به سن بالای 
ژیرو به دنبال مهاجمی بود که بتواند 
به تناوب بازی کند و انتظار می رفت 
که طارمی هم دقایق بازی نسبتاً 
زیادی در میان داشته باشد و این 
دستمزد با مأموریتی که برای او در 
نظر گرفته شده بود همخوانی ندارد.
وقتی این توافق به هم خورد، گروهی 
از مهاجم تیم ملی انتقاد کردند که 
فرصت خیلی خوبی را از دست داده، 
ولی هر بازیکن دیگری در سطح 
طارمی هم ممکن بود حاضر نشود 
به چنین دستمزدی رضایت بدهد.

 روایت متفاوت ایجنت طارمی
از شکست مذاکرات با باشگاه ایتالیایی

 میلان با مدیر برنامه
اشتباهی مذاکره کرد

 zگفت و گو 

پینتو: بعد از توافق 
بین دو باشگاه، 
میلان با بازیکن 

تماس گرفت و او 
توضیح داد که 

نماینده او چه کسی 
است. نمی دانم چرا 

آنها به مذاکره با 
ایجنت های اشتباه 
ادامه دادند. هیچ 
باشگاهی در دنیا 

نیست که بخواهد 
نماینده بازیکن را 
انتخاب کند. حالا 

آنها به دنبال 
مقصر می گردند 
تا ناکامی شان 

در جذب 
بازیکن را 

پنهان کنند

موعود بنیادی فر

لایسنس گرفت

موعود بنیادی فر مرد شماره یک لیست داوران الیت فوتبال ایران از مدت ها 
قبل برای دریافت لایسنس VAR اقدام کرده بود.  بنیادی فر اخیراً یک دوره 
کلاس کمک داور ویدیویی فوتبال آسیا را سپری کرد.  دوره کمک داور ویدیویی 
2023 از 4 تا 8 شهریور ماه در کوالالامپور مالزی مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برگزار شد. موعود بنیادی فر داور مطرح فوتبال ایران نیز در این دوره کلاس 
5 روزه شرکت کرد.  او حالا می تواند در مسابقات بین المللی نیز قضاوت کند.

مریم آزمون

اردوی مشترک با خاتون بم

بلافاصله بعد از  مسابقات تیم ملی زنان در مقدماتی المپیک، خاتون بم نیز 
به عنوان تنها نماینده ایران در مسابقات جام باشگاه های آسیا حضور خواهد 
داشت. حضور ۹ ملی پوش از خاتون در تیم ملی سبب شده است که برگزاری 
اردوی خاتون و تیم ملی با چالش هایی روبه رو شود.مشخص نیست خاتون و 
تیم ملی برای برگزاری اردو چگونه با یکدیگر تعامل خواهند کرد. در روزهای اخیر 

اخباری مبنی بر برگزاری اردوی مشترک خاتون و تیم ملی به گوش می رسید.

سرلک براساس عملکردش دعوت شده است

قلعه نویی: امیدوارم آزمون در جام ملت ها باشد
امیر قلعه نویی در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی 
گفت: »درباره بازی با بلغارستان و آنگولا باید 
بگویم که این بازی های دوستانه باید از قبل 
هماهنگ می شد. متأسفانه این کار انجام نشد 
و این دو بازی را به کمک مسئولان تاش کردیم 
انجام شود.« سرمربی تیم ملی در مورد دعوت 
نشدن محمدحسین کنعانی زادگان توضیح 
داد: »باید به بازی با ژاپن در مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آسیای دوره قبلی بازگردیم که 
پایاپای بود و می توانستیم برنده باشیم، ولی 
3 بر صفر واگذار کردیم. متأسفانه در لیگ مان 
نیز این اتفاق می افتد. در این رابطه با بازیکنان 
ملی پوش صحبت کردم. کنعانی زادگان یکی 
از بهترین بازیکنان ما است، ولی در دیدار با 
ازبکستان آن حرکات را انجام داد و مجبور شدیم 
تنبیهات انضباطی را اعمال کنیم. در اردوی قبلی، 
برخی بازیکنان به خاطر یکسری مسائل نبودند، 
ولی الان هستند. آن چیزی که طبق اصول و 
چهارچوب مان است و به منافع مردم کمک 

می کند، انجام خواهیم داد.«
یکی از خبرنگاران ایتالیایی همزمان با انتقال 

آزمون به رم گفته بود که او به مورینیو قول داده 
در جام ملت های آسیا شرکت نکند. قلعه نویی 
درباره شایعه عدم حضور سردار آزمون در 
جام ملت های قطر گفت: »آزمون در تمرینات 
پیش از فصل بایرلورکوزن مصدوم شد و چند 
هفته ای در تمرینات عمومی حضور نداشت و 
در مسابقه ای شرکت نکرد. در لیست یک ماه 
پیش ما بازیکنان مصدوم مثل علی قلی زاده، 
سردار آزمون، امید نورافکن، محمد کریمی و 
... قرار نداشتند. حالا اینکه آزمون به سرمربی 
رمُ قول داده که در جام ملت های آسیا شرکت 
نکند، من خبر ندارم. او پیش از فصل مصدوم 

شد و در اردوی فعلی حضور ندارد.«
او در پاسخ به این پرسش که آیا در چند روز 
گذشته با آزمون صحبتی داشته است یا نه، 
گفت: »من ارتباطات را به کسانی که هستند و 
اسم شان را نمی برم، می سپارم. ارتباط با بازیکنان 
را تقسیم کرده ایم. ان شاء الله که آزمون در جام 

ملت ها حضور خواهد داشت.«
او در واکنش به حواشی دعوت از میاد سرلک 
گفت: »سرلک در زمان اسکوچیچ ۱۰، ۱2 بازی 

انجام داد. شاید اگر اسکوچیچ در جام جهانی 
حضور داشت، سرلک بازی می کرد. ما در اردوی 
قبلی روی دو هافبک جوان مان سرمایه گذاری 
کرده بودیم که متأسفانه مصدوم شدند، به 
همین دلیل سرلک را نبردیم. حالا دو سه 
بازیکن مصدوم شده اند و خداوکیلی الان سرلک 
براساس عملکردش دعوت شده است. نه کسی 
به من زنگ زده است و نه آدمی هستم که تحت 

فشار تصمیم بگیرم.«
قلعه نویی در واکنش به شایعه خداحافظی 
قدوس گفت: »این هم از آن دست شایعات 
است! دوستان در زمان اردوی قبلی با قدوس 
تماس گرفتند و این بازیکن گفت به خاطر 
شرایط خاصی که در باشگاهم دارم اجازه دهید 
در این اردو نباشم. برای این اردو، قرار است در 
بلغارستان به ما اضافه شود. قدوس از جمله 
بازیکنانی است که در برنامه های مان روی او 

حساب باز کرده ایم.«
او درباره غایبان فهرست گفت: »من از همه 
کسانی که مطلب می نویسند، تشکر می کنم ولی 
افرادی که مغرضانه می نویسند، دشمنی شان 

با قلعه نویی است. آقای رشیدی با من تماس 
گرفت و درباره عدم حضور حسین حسینی سؤال 
کرد که توضیح دادم. چند بازیکن می توانستند 
در لیست تیم ملی باشند، مثل ابوالفضل 
جالی، آرش رضاوند، فرشید اسماعیلی و حسین 
حسینی. با صحبت هایی که رضا عنایتی با کادر 
فنی استقال انجام داده قرار است حسینی در 
بازی های آسیایی هانگژو به تیم امید کمک کند.« 
او در واکنش به عدم حضور مغانلو در اردوی قبلی 
گفت: »اجازه دهید ریز این موضوع را نگویم، ولی 
مترصد این هستیم که عاوه بر مسائل فنی به 
مسائل دیگری که در گذشته ضربه زده است، 
توجه کنیم. مغانلو در این اردو با انگیزه بالایی 
حضور دارد و آن چیزی را که به سود مملکت مان 
باشد، انجام می دهیم. باید به یکسری ها تلنگر 
بزنیم تا فکر نکنند تحت هر شرایطی در تیم ملی 
حضور دارند.« امیر در پایان گفت: »اینکه مرتبا 
از سعودی ها و ژاپن بگوییم و به قولی فرارِ رو به 
جلو بکنیم، من آن آدم نیستم. اگر آنها بنزما را 
دارند، ما هم طارمی و آزمون را داریم. محبی، 

قائدی و برخی لژیونرها را داریم.«



 ثبت قرارداد 
بازیکن آرژانتینی 
لنگ 230 میلیون

 استقلال با پرداخت چیزی در 
ند  حدود ۲۳۰ میلیون می توا
پنجره نقل و انتقالاتی خود را باز 
کند تا بتواند قرارداد گوستاوو 
بلانکو، مهاجم آرژانتینی خود را 
به ثبت برساند اما این باشگاه 
معتقد است که شاهین بوشهر 
دیگر فعالیتی ندارد و بنابراین 
نباید پولی پرداخت کند. در 
شرایطی که فیفا در تیر ماه به 
باشگاه استقلال مهلت داده بود 
تا ظرف ۴۵ روز بدهی خود به 
شاهین بوشهر را در پرونده حق 
رشد محمد محبی و مهدی قایدی 
پرداخت کند، مدیران این باشگاه 
موفق به چنین کاری نشدند. بر 
همین اساس با توجه به انجام 
نشدن این تعهد، فیفا پنجره نقل 
و انتقالاتی باشگاه استقلال را 
بست. طبق قانون هر زمان این 
مبلغ به حساب باشگاه شاهین 
بوشهر واریز شود، پنجره نقل 
و انتقالات استقلال باز خواهد 
شد. طبق نامه فیفا استقلال باید 
۳۰۰۰ یورو بابت محمد محبی و 
۱۰ هزار درهم هم بابت انتقال 
مهدی قایدی از شباب الاهلی به 
استقلال به این باشگاه بوشهری 
پرداخت کند که با توجه به قیمت 
کنونی یورو و درهم، چیزی حدود 
۲۰۰ میلیون تومان خواهد شد. 
در این بین ۵ درصد هم جریمه 
شامل این رأی است که در 
نهایت به نظر می رسد استقلال 
با پرداخت چیزی در حدود ۲۳۰ 
میلیون می تواند پنجره نقل و 
انتقالاتی خود را باز کند تا بتواند 
قرارداد گوستاوو بلانکو مهاجم 
آرژانتینی خود را به ثبت برساند.

 

وعده وزیر اقتصاد 
برای حل مشکل 

استقلال
د در  قتصا یر ا ندوزی وز  خا
به  حبه خود  ین مصا زه تر تا
هواد اران استقلال وعده داده که 
مشکل مسدود شدن حساب 
شد.  هد  ا خو حل  ستقلال  ا
خاندوزی در این زمینه می گوید: 
»به سازمان امور مالیاتی از جهت 
مسدود شدن برخی حساب های 
ناشی از بدهی های معوق باشگاه و 
همچنین سازمان خصوصی سازی 
بابت ربط و نسبتی که در حوزه 
بورسی شدن باشگاه ایفا می کند، 
دستوراتی داده ام و امیدوارم هر 
دو سازمان کمک کنند تا باشگاه 
استقلال از این شرایط عبور کند و 
هواداران روزهای خوب و خوشی 

را شاهد باشند.«

استقلالی ها تهدید کردند

مهاجم خارجی نیاید 
تمرین نمی کنیم

 قرار بود بعد از گذشت پنج روز 
از آخرین بازی استقلال، این 
تیم تمرینات خود را برای هفته 
پنجم آغاز کند، اما بعید است 
استقلال در همان تاریخ معین 
تمرین خود را شروع کند چون 
استقلالی ها گفته اند تا زمانی که 
مهاجم خارجی تیم نیاید، قصد 

تمرین کردن ندارند.

 zخبر

سعید مهری

جا ماندن از تیم ملی

سعید مهری به دلیل شرایطی که در هفته های گذشته تجربه کرد، نتوانست در لیست 
تیم ملی جایی داشته باشد. هافبک استقلال به واسطه درخشش در مسابقات پایان 
فصل گذشته تیمش یکی از نفرات دعوت شده از سوی امیر قلعه نویی به اردو در 
خرداد ماه بود اما در اردوی فعلی دعوت نشد. مهری حالا شانس حضور در ترکیب 
استقلال در بازی های لیگ برتر را دارد و همین مسأله می تواند باعث جلب رضایت 

این هافبک توانمند و بازگشت او به اردوی تیم ملی در آینده شود.

ابوالفضل جلالی

موقعیت به خطر افتاده

ابوالفضل جلالی فقط در یک بازی درخشید و در سه هفته گذشته اصلاً 
شبیه بازی با نفت بازی نکرد تا موقعیتش در استقلال متزلزل شود. 
جلالی به دلیل اینکه ساپینتو او را روی نیمکت می نشاند درشروع فصل 
انگیزه زیادی برای بازی داشت و در بازی با نفت هم عالی بود اما رفته 
رفته کیفیت بازی اش افت کرد تا جایی که این روزها موقعیت او در 

ترکیب اصلی استقلال به خطر افتاده است.

ایمان سلیمی

نادیده گرفتن گاف  توسط نکو

ایمان سلیمی همان مدافعی است که توانسته به جای عارف غلامی در 
ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد. غلامی از استقلال رفت و سلیمی زوج 
مرادمند در خط میانی دفاع استقلال شد. سلیمی اما در بازی با سپاهان 
گاف بزرگی داد و تصور می شد جایگاه خود را در ترکیب استقلال از دست 
داده است، اما نکو دربازی با استقلال خوزستان هم به این بازیکن بازی 

داد تا نشان دهد اشتباه او را نادیده گرفته است.

از کمپ آبی
استقلال
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اختاف میان علی خطیر و جواد نکونام به نقطه ای رسیده که هر لحظه احتمال دارد 
مدیرعامل باشگاه استقال از سمتش کنار گذاشته شود و فرد دیگری به جای او در این 
مسند قرار بگیرد. طبق معمول وقتی صحبت از تغییرات در مدیریت باشگاه استقال 
می شود نام چند گزینه به گوش می رسد که یکی از آنها علی فتح الله زاده است که تجربه تلخی از آخرین حضورش در این باشگاه 
در خاطر هواداران این باشگاه به یادگار مانده است. در کنار فتح الله زاده نام احمد سعادتمند و حتی مصطفی آجورلو نیز به گوش 
می رسد اما به واقع روشن نیست که تصمیم گیران در وزارت ورزش چه زمان قصد تغییرات در این حوزه را داشته باشند. بدون 
شک باید تا زمان معرفی نام وزیر ورزش تحمل کرد تا آرام آرام تکلیف باشگاه استقال نیز مشخص شود. با این حال گفت و گو 

با علی فتح الله زاده تا حدی می تواند درباره احتمال برخی تغییرات اطاعات تازه ای به ما بدهد.
 چند روزی است که بحث تغییرات 

در مدیریت باشگاه استقلال 
داغ شده است. اختلاف خطیر 

با نکونام و از سویی نارضایتی 
هواداران باشگاه استقلال از 

وضعیت موجود، دوباره احتمال 
تغییرات را افزایش داده است. 
در این میان نام شما هم دوباره 

مطرح شده است.
ببینید اینکه نام من مطرح شود یا 
نشود، اهمیتی ندارد. مهم این است 
فردی که مدیرعامل باشگاه استقلال 
می شود بتواند کار کند. من زمانی که 
مدیرعامل بودم بارها به مسئولان و 
بالادستی ها گفتم برکنارم کنید چون 
از عهده پرداخت بدهی های سنگین 
برنمی آیم. اسناد مصاحبه های من 
موجود است. آن زمان التماس کردم 
من را برکنار کنید اما نکردند تا اینکه 
اتفاقات برنامه فوتبال برتر پیش آمد 
و بعد از چند روز من از سمتم استعفا 
دادم. ببینید فردی که مدیرعامل 
باشگاه استقلال می شود باید بتواند 
کاری انجام دهد. من صادقانه آن 
روزها گفتم نمی شود با 9۰۰ میلیارد 

بدهی کاری از پیش برد.
 استقلال 900 میلیارد بدهی 

دارد؟!
بله، همان زمان هم گفتم این تیم 
9۰۰ میلیارد بدهی دارد که برخی فکر 
کردند من دارم شوخی می کنم. الان 
این بدهی بیشتر هم شده و می بینید 
که کاری از دست مدیریت این باشگاه 
ساخته نیست. کریمی به دلیل ناتوانی 
در پرداخت بدهی ها رفت. خطیر هم 
می رود و اگر کمکی نشود، این داستان 

ادامه خواهد یافت.
 اما علی خطیر خیلی تلاش می کرد 
روزی مدیرعامل باشگاه استقلال 

شود.
عملکرد اشخاص مشخص است. 
من چیزی درباره او نگویم خیلی بهتر 
است. هواداران استقلال خودشان 
می توانند قضاوت کنند. همه دارند 
می بینند که چه شرایطی درباشگاه 
حاکم است. از قول من بنویسید 
عملکرد مدیران استقلال بعد از 

برکناری من بسیار عالی بوده!
 خودتان هم مورد قضاوت 

هواداران استقلال قرار گرفتید و 
آن زمان که از برنامه فوتبال برتر 
خارج شدید هجمه زیادی علیه 

شما شکل گرفت.
من خودم را همیشه خادم این باشگاه 
می دانم. قصد دفاع ندارم اما یک 
نکته را باید اینجا بگویم. آن شب 
دربرنامه فوتبال برتر بدون اینکه به 
من درباره حضور قربانزاده اطلاعی 
داده شود، ایشان را به مناظره با من 
کشاندند. هیچ اطلاعی به من داده 
نشده بود. این شخص هم آمد هرچه 

خواست علیه من گفت. هرادعایی 
خواست، کرد و الان می بینید که 
سرنوشت او چه شده است. من از 
قربانزاده به خاطر تهمت هایی که 
زده شکایت خواهم کرد. بحث ۵ 
میلیارد را وسط کشید درحالی که 
این موضوع صحت ندارد. حتی اگر 
هم صحت داشته باشد سؤال من 
این است که چرا درباره آورده من به 
باشگاه استقلال چیزی گفته نشد؟ چرا 
خواستند با یک برنامه از پیش طراحی 

شده فقط من را تخریب کنند؟
 کدام آورده؟

همان کمپ که الان ۲ هزار میلیارد 
برای باشگاه استقلال سرمایه است. 
چرا درباره این آورده چیزی گفته نشده 
است؟ چرا با شخصیت افرادی که 
برای این باشگاه زحمت کشیدند این 
طور بازی می شود. واقعاً باید شرم 

کنند از این رفتارهای ناجوانمردانه.
 درباره ماجرای بازگشت تان به 

باشگاه استقلال شایعاتی مطرح 
شده است. برخی همچنان اعتقاد 

دارند که شما به دلیل مسائلی 
که درآخرین دوره مدیریت تان 

به وجود آمده دیگر نباید به 
این باشگاه بازگردید. برخی هم 

اعتقاد دارند شاید همچنان گزینه 
مطلوبی باشید.

من هرانتقادی را می پذیرم. چه 
آن هایی که علیه من شده اند و چه 
آن هایی که همچنان لطف دارند و از 
من حمایت می کنند. باکی از گفتن 
حقایق ندارم. اینجا هم می خواهم 
با شما روراست صحبت کنم. درحال 
رفتن به کربلا هستم و دوست ندارم 
حرفی بجز راستی بزنم. حقیقت این 
است که دیگر انگیزه ای برای بازگشت 
به استقلال ندارم. شایعه سازی های 
اخیرهم که گفته می شود من قصد 
دارم به استقلال برگردم همه برای 
تخریب من است. اسم من را وسط 
انداخته اند تا به اهداف خودشان 
برسند. نه، عزیزان من قصدی برای 
بازگشت ندارم و تلاشی هم برای 

بازگشت نخواهم کرد.
 با آقای هاشمی هم درباره 

بازگشت به استقلال صحبتی 
نکردید.

هیچ صحبتی با ایشان نداشتم. حتی 
اگر یک جلسه ای هم بود به شما 
می گفتم. کمک بخواهند به عنوان 
کسی که سال ها اینجا بوده و زیر و بم 
این باشگاه را می شناسد و از مشکلات 
گاه است، درخدمتم اما بازگشت  آ
هرگز. جایی برای بازگشت نیست. 
اصلاً نمی شود برای این باشگاه کار 
بزرگی انجام داد چون کوهی از بدهی 

است.
 شاید اگر بدهی استراماچونی 

سروقت پرداخت می شد با چنین 

سرنوشتی مواجه نمی شدید.
قبول دارم که بدهی استراماچونی 

را زمانی پرداخت کردند که من 
از باشگاه رفتم و به نوعی 

خواستند پرداخت 
این بدهی را جزو 

فتوحات دیگران 
قرار دهند اما 
مسأله باشگاه 
استقلال برای 

رلیگ  د ر  حضو
قهرمانان آسیا فقط 

پرداخت بدهی استراماچونی نبود. 
بحث مالکیت بود که به هیچ وجه 
درآن مقطع درست نمی شد و ما 
قطعاً از آسیا حذف می شدیم. البته 
اگر به من کمک می شد و بدهی 
استراماچونی را می دادم کار به 
آن نقطه نمی رسید که هجمه 
علیه من درست شود اما عده ای 
دوست داشتند این هجمه ایجاد 
شود و با شخصیت من بازی 
شود. پول ندادند تا من را 
تخریب کنند. به هرحال این 
مسائل تمام شده و رفته 
و الان بیرون نشستیم و 
نظاره گر مدیریت آقایان 
هستیم. امیدوارم لااقل 

کاری کنند که استقلال 
فصل بعد در لیگ قهرمانان آسیا 

حضور یابد.
 وضعیت استقلال را با جواد 

نکونام چه طور ارزیابی می کنید. 
آیا احتمال موفقیت این تیم در 

فصل جاری وجود دارد؟
استقلال تحت هرشرایطی تیم بزرگی 
است و نمی شود گفت که چون تیم 
در برخی پست ها مشکل دارد، پس 
مدعی نیست. ما شرایط بدتر از این را 
در استقلال دیدیم. یادم می آید فصل 
دهم درحالی که یک هفته به پایان 
نقل وانتقالات باقی مانده بود به 
این باشگاه آمدم. آن زمان بازیکنان 
بزرگی مانند مبعلی، میداودی و چند 
تای دیگر را جذب کردیم. زمان کم 
داشتیم اما خوب خرید کردیم و 
درنهایت تیم با وجود اینکه مشکلاتی 
داشت موفقیت هایی را به دست 
آورد و تا هفته پایانی مدعی بودیم. 
الان هم استقلال با اینکه در نقل 
وانتقالات عملکرد خوبی نداشت 
اما به نظر من می تواند گلیمش را 
از آب بیرون بکشد. اما به شرط آنکه 
اختلافات درون خانوادگی به تیم 
لطمه نزند. به هرحال باید مدیریت 
شود و تیم به نقطه  بحرانی نرسد. 
نکونام کاربلد و استقلالی است و 
نتایج خوبی گرفته است. برایش 
آرزوی موفقیت دارم و خوشحالم 

که هواداران استقلال هم از 
او حمایت می کنند.

فتح الله زاده: استقلال 900 میلیارد بدهی دارد 

بازگشتم شایعه است
عملکرد مدیران بعد از من خیلی هم عالی است

هیچ صحبتی با  
کیومرث هاشمی 
نداشتم. حتی اگر یک 
جلسه ای هم بود 
به شما می گفتم. 
کمک بخواهند به 
عنوان کسی که 
سال ها اینجا بوده و 
زیر و بم این باشگاه 
را می شناسد و از 
مشکلات آگاه است، 
درخدمتم اما بازگشت 
هرگز. جایی برای 
بازگشت نیست. اصلاً 
نمی شود برای این 
باشگاه کار بزرگی 
انجام داد چون 
کوهی از بدهی است

حمید رضا عرب
روزنامه نگار



البته این سیاست که 
سید حسین حسینی 

از تیم ملی بزرگسالان 
حذف شود و مربیان 
تیم ملی مزد نمایش 
خوب این دروازه بان 

را ندهند و او برای 
بازی های آسیایی 

به چین اعزام شود 
نیز چیزی جز لطمه 

به اعتبار دروازه بانی 
شماره یک استقلال 

نیست و شاید هم 
به همین دلیل سید 

حسین حسینی به 
دنبال انصراف از 

حضور در بازی های 
آسیایی است تا 
فرصت بازی به 

دروازه بانی همچون 
خالدآبادی برسد

علی جباری: 
 هواداران نکو

را تنها نمی گذارند
ت  پیشکسو  ، ی ر جبا علی 
استقال در مورد اختاف 
تیم  بی  سرمر و  یت  یر مد
می گوید: »دود این اختاف 
به چشم هواداران و تیم 
خواهد رفت و دوباره حاشیه 
به تیم برمی گردد هر چند که 
با مدیریت غلط در استقال 
این تیم از ابتدای فصل در 
حاشیه بوده اما اعتقاد دارم یا 
این اختاف باید حل شود یا 
یک نفر از باشگاه کنار گذاشته 
شود. خطیر خوش شانس 
هم بوده که تماشاگران به 
ورزشگاه نیامدند تا علیه او 
شعار دهند. بر خاف خطیر، 
نکونام با دست خالی جنگیده 
و نتایج خوبی هم گرفته و مورد 
حمایت هواداران هم هست 
و طرفداران او را تنها نخواهند 
گذاشت.« کارشناس فوتبال 
در پایان گفت: »استقال بعد 
از تعطیلی لیگ باید به مصاف 
پرسپولیس برود و نیاز است 
که مدیران باشگاه هر چه 
زودتر نسبت به جذب بازیکن 
مورد نظر کادر فنی اقدام کنند. 
این بازی برای هواداران از 
اهمیت خاصی برخوردار است 
و مدیریت می داند که عدم 
نتیجه گیری در این دیدار به 
گردن آنها خواهد بود که به 
وعده هایشان عمل نکردند.«

 ورمزیار: بین خطیر 
و نکونام، خطیر 

باید برود
صادق ورمزیار، بازیکن سابق 
استقال در مورد تأثیرات 
اختاف سرمربی و مدیریت 
باشگاه گفت: »در اینکه این 
دو اختاف دارند بر کسی 
پوشیده نیست اما اگر قرار 
به رفتن یکی از این دو نفر 
است باید ببینیم هر کدام 
چه فاکتورهایی دارند که 
باعث ماندن آنها خواهد شد. 
جواد نکونام در سخت ترین 
شرایط به استقال آمد؛ بدون 
جذب بازیکن جدید، دو مهره 
تأثیرگذار تیم را ترک کردند، 
اردوی پیش فصل مهیا نشد، 
فشار به نکونام زیاد شد تا 
استعفا بدهد اما سرمربی 
استقال ماند، جنگید و نتیجه 
هم گرفت ضمن اینکه حمایت 
میلیون ها هوادار را هم دارد و 
این فاکتورها او را در استقال 
ماندگار کرده است. اما باید 
دید شرایط خطیر در استقال 
چگونه است. او وعده هایی 
داد که عملی نشده، در جذب 
بازیکن ناموفق بود، مشکات 
مالی بازیکنان را حل نکرد و 
نتوانست انتظارات را برآورده 
کند و همین تفاوت ها نشان 
می دهد که اگر قرار به رفتن 
باشد، چه کسی باید استقال 

را ترک کند.«

توصیه فریبا به خطیر :

بگو مشکل 
استقلال کجاست؟

بهتاش فریبا، بازیکن سابق 
استقال در مورد  بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات  
این تیم گفت: »بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی به خاطر 
بی پولی است و احتیاج به 
درایت مدیریت دارد. باید 
مسئولین باشگاه مدیریت 
بحران کنند تا اشکالات رفع 
شود. چون خطیر صحبتی 
نیم  ا نمی د  ، نمی کند هم 
داستان چیست، اگر او حرف 
بزند راحت تر خواهیم فهمید 
اشکال کجاست و بدانیم از 
چه طریقی به تیم مان کمک 

کنیم.«

 zخبر و مصاحبه

محمد حسین مرادمند

دو فصل متفاوت

محمدحسین مرادمند دیروز با حضور در هتل المپیک سام نظامی به عکاس 
فدراسیون داد و خودش را به امیر قلعه نویی معرفی کرد. مرادمند بعد از مدتی 
طولانی با عملکرد خوب در استقال دوباره در جمع دعوت شده ها به اردوی تیم 
ملی قرار گرفته است. این مدافع باتجربه دیروز با حضور در هتل المپیک خود را 
به کادرفنی تیم ملی معرفی کرد و کار خود را استارت زد. مرادمند از پارسال تا به 
حال دو فصل متفاوت را در استقال تجربه کرده و در فصل جاری به حقش رسید.

آرمین سهرابیان

نکو پیگیر مصدومیت آرمین

آرمین سهرابیان که چند فصل پیش در استقال بازی می کرد برای فصل 
جاری هم بنا به خواسته نکو به استقال آمد، اما از همان ابتدای ورودش 
به استقال مصدوم شد و نتوانست در هفته های گذشته این تیم را 
همراهی کند. این روزها اما نکونام پیگیر وضعیت سهرابیان است تا برای 
آمادگی او مطمئن شود. بازی دربی برای نکو حساس است و دوست 

دارد از تمام توانش برای شکست حریف استفاده کند.

ارسلان مطهری

تلاش برای فروغ در دربی

ارسان مطهری از جمله مهاجمانی است که لذت گل زدن به پر سپولیس 
در دربی را چشیده است. این مهاجم که بارها اعام کرده از بچگی تعلق 
خاطر به استقال داشته است با وجود همه نامایمات و نگرفتن حق و 
حقوقش در استقال مانده است. ارسان یکی از 11 مرد اصلی ترکیب 
نکونام است و به احتمال زیاد در دربی هم حضور ثابت دارد. گیتاریست 

استقال برای گل زدن در دربی روزشماری می کند.

یکشنبه  12 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7391  
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سید حسین در فکر انصراف از بازی های آسیایی

حسینی فرصت را به  خالدآبادی می دهد

نهادهای نظارتی ورود می کنند؟

رد پای دو کارمند در ماجرای آمانوف
در ماجرای آمانوف محرز شده که 
دو کارمند باشگاه استقال نقشی 
انکار ناپذیر در ناپدید شدن ایمیل ها 
داشته اند. به این دلیل که مدارکی از 
ازبکستان به باشگاه استقال ارسال 
می شود که نشان می دهد یکی از 
کارمندان باشگاه استقال که از سوی 
آجرلو استخدام شده بود، به جای آنکه 
روال نامه نگاری ها را از مسیر ایمیل 
رسمی و اول باشگاه استقال طی 
کند، از ایمیل دوم و در اختیار خودش 
نامه نگاری ها را انجام می دهد و حتی 
تأیید می کند که بدهی های آمانوف 
ظرف یک هفته پرداخت می شود. 
ایمیلی که به منزله ایمیل رسمی تلقی 
شده و طبق همان اصول بخشی از 
حقوق وی پرداخت می شود. مشاور 
بین الملل فتح الله زاده که در جلسه 
حضور داشت، خطاب به این کارمند 
می گوید این ایمیل شخصی نیست 
چرا که تمام مکاتبات باشگاه 
استقال از زمان حضور 

مدیریت وقت با کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، فدراسیون بین المللی فوتبال)فیفا(، 
بازیکنان خارجی و با این ایمیل صورت 
گرفته است، مدیر بالادستی شما چه 
کسی بود که دستور داد تمام پیام هایی 
که برای باشگاه استقال نه شخص شما 
ارسال شده است را پاک کنید؟ فرد مورد 
نظر با گفتن اینکه نمی توانم و حق ندارم 
به پرسش هایتان پاسخ دهم اتاق را ترک 
می کند! بعد از این اتفاق باشگاه استقال 
از دو نفر به قوه قضاییه شکایت می کند 
که پرونده هنوز در قوه قضاییه در حال 

رسیدگی می باشد.
***

به طور حتم  پرونده آمانوف باید به 
صورت ویژه نه تنها در قوه قضاییه بلکه 
از سوی حراست وزارت ورزش و جوانان 
و نهادهای امنیتی دیگر مورد بررسی 
ویژه قرار  گیرد و باید مشخص شود چرا 
همان زمانی که بخشی از  طلب آمانوف 
پرداخت شد، پرونده شکایت و اخطار او 
بسته نشد و باز ماند؟ باید کارمند مورد 

نظر پاسخ دهد او به چه حقی و با 
اجازه چه کسی ایمیل ها، اسناد 
باشگاه استقال و اخطارهای 
آمانوف را بدون اینکه به اطاع 
مدیران باشگاه برساند، پاک 
کرده است؟ به دستور چه 
کسی این کار را انجام داده  

و چه کسانی از افزایش مبلغ 
محکومیت استقال سود برده اند.

***

البته اینکه برخی مدیران کنونی باشگاه 
استقال نسبت به اتفاقات رخ داده 
فصل پیش اعتراض و افشاگری کرده اند، 
بیانگر عزم قطعی آنها برای پرداخت 
بدهی آمانوف نیست. بدون شک باید 
به موضوع پاک شدن ایمیل ها رسیدگی 
کرد اما پذیرش اینکه باشگاه استقال 
اگر می دانسته نوتیسی از سوی آمانوف 
داده شده و بافاصله در راستای پرداخت 
بدهی اقدام می کرده نیز به واسطه سوابق 
این باشگاه در پرداخت نکردن بموقع 

حقوق بازیکنان، قطعاً قابل باور نیست.

درحالی که دلایل متعددی از سوی 
رسانه ها درباره دعوت نشدن از سید 
حسین حسینی به اردوی تیم ملی 
بزرگسالان به گوش می رسد و برخی 
مربی دروازه بان های تیم ملی را به 
خاطر گرایش به محمدرضا اخباری در 
این ماجرا مؤثر می دانند، اما شنیده 
می شود دعوت نشدن به تیم ملی به 
احتمال زیاد سید حسین حسینی را به 
سمت انصراف از تیم المپیک ایران که 
قرار است در بازی های آسیایی شرکت 

کند، ترغیب خواهد کرد.
دروازه بان استقال که درچهار هفته 
آغازین لیگ برتر نمایش مطلوبی از 
خود به جا گذاشت، انتظار داشته 
در فهرست تیم ملی بزرگسالان 
قرار بگیرد، اما بعد از معرفی 
اسامی مشخص می شود که 
نام او در بین این نفرات نیست 
ین تصمیم تا حدی  که ا
دلخوری دروازه بان شماره 
یک استقال را به همراه 

داشته است.
با توجه به اینکه اردوی 
تیم ملی تا قبل از شروع 

اردوی تیم المپیک به پایان می رسیده 
حسینی منعی برای حضور در تیم ملی 
نداشته، اما سرمربی تیم ملی نام او 
را حذف کرده تا چنین برداشت شود 
که شاید به خاطر استراحت دادن به 
سید حسین حسینی چنین تصمیمی 
از سوی سرمربی تیم ملی گرفته شده 

که این موضوع صحت ندارد.
درعین حال طبق صحبت هایی که 
حسینی اخیراً با هم تیمی هایش 
داشته به این موضوع تأکید کرده 
که بهتر است دروازه بان های جوانی 
همچون محمدرضا خالدآبادی که 
اکنون در اردوی تیم امید ایران برای 
حضور در بازی های ازبکستان حضور 
دارد، در بازی های آسیایی شرکت کند 

تا باتجربه تر شود.
تصمیمی که اگر اجرایی شود برنامه  
فدراسیون فوتبال و کمیته ملی 
المپیک را که قصد داشت با استفاده 
از 3 بازیکن بزرگسال به نوعی تیمی 
مدعی را راهی بازی های آسیایی کند، 

برهم خواهد زد.
البته این برنامه ریزی هرگز به سود 
آینده فوتبال ایران هم نیست و شاید 

برخی از تصمیم گیران در ارکان تیم 
ملی تنها به دنبال کسب موفقیت 
در بازی های آسیایی هستند تا 
مجموعه افرادی که در قامت مربی 
در تیم های ملی فعالیت می کنند 
را مؤثر جلوه دهند درحالی که اگر 
نگاه آنها به آینده فوتبال ایران باشد، 
دست از سر بازیکنان بزرگسال 
برمی دارند و با بازیکنان جوان و 
آینده دار به این عرصه می روند تا 
شاید کسب تجربه در این تورنمنت 
منجر به شکوفایی استعدادهای 

تازه شود.
البته این سیاست که سید حسین 
حسینی از تیم ملی بزرگسالان حذف 
شود و مربیان تیم ملی مزد نمایش 
خوب این دروازه بان را ندهند و او 
برای بازی های آسیایی به چین اعزام 
شود نیز چیزی جز لطمه به اعتبار 
دروازه بانی شماره یک استقال نیست 
و شاید هم به همین دلیل سید 
حسین حسینی به دنبال انصراف از 
حضور در بازی های آسیایی است تا 
فرصت بازی به دروازه بانی همچون 

خالدآبادی برسد.

منصوررشیدی: نمی دانم دلیل قلعه نویی چیست

حذف از تیم ملی به روحیه حسینی لطمه می زند

منصور رشیدی، مربی سابق دروازه بان های استقال نیز 
از دعوت نشدن سید حسین حسینی به تیم ملی بسیار 
متعجب است. او می گوید: »با امیرقلعه نویی تماس گرفتم 
تا دلیل این اتفاق را بپرسم اما جواب تلفن را نداد. اگر بتوانم 
بازهم تماس می گیرم تا در این مورد سؤال کنم. حسینی 
در 4 بازی خودش را نشان داد. 2 پنالتی گرفت و در 3 بازی 
هم گلی دریافت نکرد. شرایط خیلی خوبی از نظر فنی و 
روحی دارد اما نمی دانم دلیل انتخاب نشدنش چه بود.«

وی در مورد اینکه گفته می شود به خاطر حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو به حسینی استراحت داده شده، گفت: 
»باید ببینیم طرز فکر قلعه نویی در این مورد چه بوده اما 

با توجه به اینکه تیم امید باید در ازبکستان بازی کند، بهتر 
بود حسینی به تیم ملی بزرگسالان می رفت. حتی حضور در 
اردوی تیم ملی از نظر روحی و فنی برای او خیلی خوب بود. 
قطعاً به عملکرد بهتر در هانگژو کمک می کرد و حسینی 
می توانست تأثیر بهتری داشته باشد. حسینی قرار است در 
یک تورنمنت مهم برای کشورمان به میدان برود و اگر من 
مربی تیم ملی )بزرگسالان( بودم حتماً او را به اردو می بردم 
تا شرایطش برای این تورنمنت بهتر شود. یک دروازه بان 
با بقیه بازیکنان فرق دارد. دروازه بان ها معمولاً آدم های 
حساس و درونگرایی هستند و باید بیشتر از نظر روحی 

روانی به آنها کمک شود.«
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 روز نخست مرحله دوم رقابت های 
تکواندو گرندپری در سال ۲۰۲۳ با 
کسب یک مدال طلا، نقره و برنز برای 
تکواندوکاران ایران به پایان رسید 
اما نکته مهم مسابقات در روز اول 
شکست عجیب ناهید کیانی در همان 
دور نخست و البته تصمیمی بود که 
کادرفنی درباره فینال تمام ایرانی وزن 

58- کیلوگرم اتخاذ کرد.
تیم ملی تکواندوی ایران در روز نخست 
گرندی پری پاریس صاحب یک طلا 
یک  حاجی موسایی،  مهدی  توسط 
نقره توسط ابوالفضل زندی و یک برنز 
هم توسط مبینا نعمت زاده شد و در 
اتفاقی عجیب ناهید کیانی با شکست 
در همان دور اول به کارش پایان داد.

مهدی  کیلوگرم   -58 وزن  در 
ــفضل زندی  ــوال حاجی موسایی و اب
اما  این مسابقات رسیدند  به فینال 

ــازه نداد این فینال تمام  کادرفنی اجـ
ایرانی برگزار شود و از زندی خواستند 
که در دیدار فینال مسابقه ندهد و به 
این ترتیب مدال طلا به حاجی موسایی 
برسد. طلایی که 6۰ امتیاز را به حساب 
حاجی موسایی واریز کرد تا او به عنوان 
نماینده ایران در رنکینگ هم جایگاه 

بهتری را کسب کند.
این اتفاق در حالی رخ داد که خبر 
منتشر شده از سوی فدراسیون چنین 
به مخاطب القا می کند که این دو با 
هم مسابقه دادند و زندی رقابت را 
واگذار کرده اما واقعیت ماجرا این 
است که زندی به خواست کادرفنی و 
به نفع حاجی موسایی کنار کشیده و 
اصلاً مسابقه ای در کار نبوده؛ تصمیمی 
که دلیلش تفاوت 5 پله ای و اختلاف 1۰ 
امتیازی حاجی موسایی نسبت به زندی 
در رنکینگ فدراسیون جهانی بوده اما 
چه کسی جوابگوی حق پایمال شده 

زندی در این مسابقات است؟
در رنکینگ فدراسیون جهانی ابوالفضل 
زندی با 16۳ امتیاز در رده بیستم قرار 

دارد و مهدی حاجی موسایی هم با 
17۳ امتیاز در رده پانزدهم قرار دارد. 
به همین دلیل کادرفنی با مانع شدن 
از حضور زندی در فینال سعی کرده که 
به حاجی موسایی کمک کند شرایط 
خودش را در رنکینگ بهبود ببخشد 
اما اصولاً در ورزش حرفه ای و انفرادی 

کادرفنی چنین حقی را دارد؟
زندی در این رقابت ها ابتدا پلازاد 
هرناندز از مکزیک، پارک و جانگ از 
کره جنوبی را ۲ بر صفر شکست داد 
و در نیمه نهایی هم خلیل جندوبی نفر 
یک رنکینگ المپیک و دارنده مدال 
نقره المپیک توکیو از تونس را ۲ بر یک 
شکست داد و به فینال رسید. اگر در 
فینال مقابل حاجی موسایی مسابقه 
می توانست  او  بر  غلبه  با  می داد، 
جایگاه خود را در جدول به بهترین 
شکل ممکن ارتقا ببخشد و تا رده دهم 
بالا می آمد و از حاجی موسایی هم عبور 
می کرد اما کادرفنی مشخص نیست با 
کدام اختیارات این شانس را از او گرفت. 
این تصمیم کادرفنی از ارزش کار بزرگ 

مهدی حاجی موسایی هم کم کرد. 
آخرین مدال طلای نمایندگان ایران 
در رقابت های گرندپری را میرهاشم 
حسینی در ۲۲ شهریور سال 98 و در 
دومین مرحله مسابقات گرندپری سال 
۲۰19 در چیبا ژاپن کسب کرده بود و 
حالا تکرار این مدال طلا بعد از حدود 
4 سال اهمیت بسیار زیادی داشت اما 
چرا کادرفنی با تصمیم خود ارزش این 

کار را پایین آورد؟
شاید حاجی موسایی در مسابقه رودررو 
هم می توانست از عهده زندی بربیاید و 
بدون هیچ اما و اگری در رنکینگ صعود 
کند اما با تصمیم مشترک فدراسیون 
و کادرفنی کار بزرگ او حالا با تردید 
روبه رو است. حاج موسایی هم برای 
رسیدن به این مرحله دیونیسیوس 
ویتو  و  یونان  از  راپسومانیکیس 
دلایکویلا دارنده مدال طلای المپیک 
۲۰۲۰ توکیو و قهرمان جهان در سال 
۲۰۲۲ از ایتالیا و جک وولی از ایرلند 
و بیلی لویس از استرالیا را از پیش رو 

برداشت.

برد خوب، باخت بد
برنز  مدال  یک  نخست  روز  در 
در  آمد.  دست  به  هم  ارزشمند 
کیلوگرم   -49 وزن  رقابت های 
بانوان، مبینا نعمت زاده با شکست 
در مرحله نیمه نهایی مقابل آدرینا 
سرزو ایگلسیاس دارنده مدال نقره 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو به مدال برنز 
رسید. با این مدال برنز نعمت زاده 
پله ای صعود می کند و  هم چند 
امیدوار می ماند به بازی هانگژو تا 
آنجا هم با کسب امتیازات بیشتر 
جایگاه خود را ارتقا بدهد. اتفاق بد اما 
شکست تلخ ناهید کیانی بود. ناهید 
کیانی نماینده افتخار آفرین ایران در 
این ماه های اخیر در رقابت وزن 57- 
کیلوگرم در دیدار نخست با نتیجه ۲ 
بر صفر مغلوب کاریما تامی از تونس 
شد و وداع زودهنگامی با مسابقات 
داشت. کیانی با این شکست رده 
پنجمی خود را به خطر انداخت و 
حالا باید دید که در مسابقات بعدی 

چه می کند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

اعزام جودوکاران 
جوان به تورنمنت 

کاسپین روسیه
تیم ملی جودوی جوانان کشورمان 
جهت حضور در جام کاسپین امروز 
تهران را به مقصد شهر مسکو ترک 

می کند.
مسابقات بین المللی جودو جام 
 ۱۶ و   ۱۵ روزهای  طی  کاسپین 
شهریورماه سال ۱۴۰۲ به میزبانی 
روسیه و در شهر آستاراخان برگزار 
می شود. تیم ملی جودو جوانان 
کشورمان با ترکیب هفت ملی پوش 
در راستای آماده سازی ملی پوشان 
مسابقات  در  حضور  جهت 
قهرمانی  جوانان  و  نوجوانان 
آسیا)بیروت( امروز)دوشنبه یازدهم 
شهریورماه( راهی مسکو می شود. 
این مسابقات به صورت انفرادی و 
در شهر آستاراخان برگزار می شود.

وزن  در  خوشقدم  امیر حسین 
۶۰-کیلوگرم، امیر حسین ولی زاده 
در وزن ۶۶- کیلوگرم، نیما خدابنده 
الیاس  کیلوگرم،   -۷۳ وزن  در 
۸۱-کیلوگرم،  وزن  در  پرهیزگار 
 -۹۰ وزن  در  محبی  محمد جواد 
کیلوگرم، پویا نوحی در وزن ۱۰۰- 
کیلوگرم و نهایتاً امیر عباس موحد 
در دسته وزنی ۱۰۰+ ملی پوشانی 
ایوب  هدایت  با  که  هستند 
رستمی عازم این تورنمنت معتبر 
می شوند. جودوی ایران ۴ سال از 
حضور در میادین مختلف ورزشی 
محروم بوده است و باید دید که 
از این پس با رفع تعلیق طولانی 
مدت جودوی ایران چه سرنوشتی 
در انتظار آنها در مسابقات مختلف 

خواهد بود.

 
رکوردشکنی دوباره 
علیپور درسنگنوردی

مرد  سریع ترین  علیپور  رضا 
عمودی جهان در جریان مسابقات 
سنگنوردی قهرمانی کشور موفق 
به ارتقای رکورد ماده سرعت ایران 
شد. در جریان بیست و یکمین 
دوره مسابقات سنگنوردی ماده 
سرعت قهرمانی کشور و در مرحله 
فینال این رقابت ها، رضا علیپور 
موفق شد با ثبت زمان ۵ ثانیه 
و ۱۲۱ صدم ثانیه رکورد جدیدی 
را در این ماده به ثبت برساند. 
بدین ترتیب او رکورد ایران را که 
متعلق به خودش بود، ۲۲ صدم 
ثانیه ارتقا داد. رکورد پیشین در 
۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ در جام جهانی 
ویارس سوئیس با زمان ۵ ثانیه 
و ۳۳ صدم ثانیه توسط وی به 
ثبت رسیده بود. رضا علیپور در 
مسابقات قهرمانی جهان سوئیس 
نیز در مرحله رکورد گیری به زمان 
۵ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه دست 

یافته بود.

 
ایران میزبان جام 

ریاست فدراسیون 
جهانی تکواندو شد

آسیا  تکواندو  اتحادیه  مجمع 
برگزار شد و درخواست ایران برای 
میزبانی جام ریاست فدراسیون 
جهانی در سال ۲۰۲۴ مورد موافقت 
قرار گرفت. مجمع عمومی اتحادیه 
تکواندو آسیا روز گذشته با حضور 
سیدمحمد پولادگر نایب رئیس 
اتحادیه تکواندوی آسیا و کلیه 
اعضا در شهر بیروت برگزار شد. 
در این مجمع که اصغر رحیمی 
دبیرکل فدراسیون و علی تاجیک 
ملی  تیم های  سازمان  رئیس 
ابتدا  داشتند،  حضور  تکواندو 
گزارشی از عملکرد و فعالیت های 
اتحادیه تکواندوی آسیا ارائه و 
صورت های مالی توسط اعضای 
ادامه  مجمع تصویب شد. در 
تقویم تکواندوی آسیا در سال ۲۰۲۴ 
به اطاع اعضای مجمع رسید. 
همچنین میزبانی رقابت های جام 
ریاست فدراسیون جهانی در ۲۰۲۳ 
از فلسطین به اردن منتقل شد و 
درخواست ویتنام برای رقابت های 
آزاد آسیا در سال ۲۰۲۴ مورد تأیید 

قرار گرفت.

زندی رقابت را 
واگذار کرده اما 

واقعیت ماجرا 
این است که 

زندی به خواست 
کادرفنی و به نفع 

حاجی موسایی 
کنار کشیده و 

اصلاً مسابقه ای 
در کار نبوده

تصمیم عجیب کادرفنی در گرندپری پاریس

 حق خوری پای طلا

 zگزارش

   یکشنبه   12 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7391

پرونده انتخابات کمیسیون ورزشکاران 
فدراسیون جهانی تیراندازی برای 
ورزش ایران و فدراسیون تیراندازی 
کشورمان بدون کسب کرسی 
نی ناکام بسته شد! در  جها
جریان مسابقات تیراندازی 
قهرمانی جهان که در کشور 
باکو برگزار شد، انتخابات 
کمیسیون ورزشکاران این 
مجموعه نیز انجام شد 
که در پایان این مجمع 
د فروغی  ا تی جو با نتخا ا
نماینده تیراندازی کشورمان 
نتوانست جایی در جمع منتخبین 
داشته باشد و از گردونه انتخابات 
ناکام خارج شد. البته بعد از موج 

منفی و حواشی که پس از مدال آوری 
فروغی در بازی های المپیک علیه 
تیرانداز طایی کشورمان ایجاد شد، 
پیش بینی می شد که فروغی نتواند 
رأی مجمع را برای کسب کرسی 
بین المللی در کمیسیون ورزشکاران 
کسب کند. اما بازهم او به عنوان 
نماینده جامعه ورزشی تیراندازی به 
این مجمع معرفی شد تا در رأی گیری 

نهایی شرکت کند.
ران  بات کمیسیون ورزشکا نتخا ا
ندازی در  نی تیرا فدراسیون جها
جریان مسابقات قهرمانی جهان 
در باکو انجام شد. انتخاباتی که 
در آن ۶۶۳ ورزشکار به نامزدهای 
کمیته ورزشکاران رأی دادند و در 

نهایت ۶ نفر موفق شدند صاحب 
رأی حداکثری شوند. از مجموعه 
تیراندازی ایران نیز »جواد فروغی«، 
قهرمان طایی بازی های المپیک 
توکیو در بخش تپانچه برای حضور 
در این مجمع به فدراسیون جهانی 
تیراندازی معرفی شد، اما نهایتاً او در 
پایان رأی گیری نتوانست آرای مورد 
نیاز را کسب کرده و به همین دلیل 
کرسی مهم کمیسیون ورزشکاران 
جهانی را از دست داد. شاید بواسطه 
شرایط ویژه و حساسیت هایی که در 
سیستم بین المللی تیراندازی نسبت 
به قهرمان بازی های المپیک توکیو 
وجود داشت، بهتر بود ملی پوش 
عنواندار و شناخته شده دیگری از 

تیراندازی کشورمان برای حضور 
در انتخابات کمیسیون ورزشکاران 
فدراسیون جهانی معرفی می شد که 
به دور از حواشی، شانس بیشتری 
برای کسب کرسی داشته باشد. اما 
این اتفاق رخ نداد و نهایتاً فروغی 
هم نتوانست برای کشورمان کرسی 

بین المللی کسب کند.
دمیر میکک از صربستان و ریکاردو 
مازتی از ایتالیا در بخش تپانچه، 
کاسیو ریپل از برزیل، پتار گورسا از 
کرواسی در بخش تفنگ و نهایتاً آمبر 
انگلیش از امریکا و دانیل دیسپیگنو 
از ایتالیا در بخش اهداف پروازی ۶ 
ورزشکاری بودند که موفق شدند با 
کسب بیشترین آرا صاحب کرسی های 

ران  رزشمند کمیسیون ورزشکا ا
جهانی تیراندازی شوند. طبق بند 
ندازی،  ۱۴ فدراسیون جهانی تیرا
کمیته اجرایی در جلسه بعدی سه 
عضو دیگر از کمیته ورزشکاران را 
از هر رشته تفنگ، تپانچه و اهداف 
پروازی را از فهرست آرای دریافت شده 
انتخاب می کند چون باید این کمیته 
حداقل از هر جنسیت و از هر قاره ۴ 
عضو داشته باشد. در ادامه رئیس 
کمیته ورزشکاران با آرای اعضا انتخاب 
می شود. در این شرایط هنوز فرایند 
انتخابات کمیته ورزشکاران در جریان 
خواهد بود و اعضای دیگر براساس 
جنسیت، قاره و البته آرای کسب 
شده بعد از جلسه انتخاب می شوند.

ناکامی در کسب کرسی بین المللی اینبار برای فروغی

شکست تکراری

امیررضا معصومی:

با توصیه  های دبیر احیا شدم

امیررضا معصومی دارنده ۴ مدال طلای نوجوانان، جوانان و امیدهای کشتی 
آزاد جهان با اشاره به موفقیت خود در مسابقات جوانان جهان در اردن می گوید: 
»در سه ماه نخست سال شرایط خیلی سختی داشتم، اما توانستم با توصیه های 
عالی که علیرضا دبیر به ما داشت، از بحران شکست های قهرمانی آسیا و جام 
تختی عبور کنم و دوباره به شرایط ایده آل برگردم. وقتی متوجه شدم مسیر 

المپیک از رقابت های جوانان جهان است، انگیزه مضاعف گرفتم.«

سجادانوشیروانی:

توان پرداخت بدهی ۶ میلیاردی به توسعه تجهیز را نداریم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری می گوید: »بدهی 6 
میلیارد تومانی چالش اصلی فدراسیون شده و تلاش  ما برای اینکه بتوانیم 
آن را »صفر« کنیم به جایی نرسیده است. فدراسیون حدوداً ۴ میلیارد 
و 6۰۰ میلیون تومان به شرکت توسعه و تجهیز بدهکار بود. بابت سالن 
کبکانیان در ورزشگاه شیرودی هم ۸۰۰ میلیون بدهکاریم که مجموعاً 

چیزی حدود 6 میلیاردتومان است. ماهم توان پرداختش را نداریم.«

عابد حقدادی:

هیچ وقت از جامعه ورزش طلبکار نیستم

عابد حقدادی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک می گوید: »نباید منافع 
ملی را به منافع شخصی گره بزنیم. هر تصمیمی که مسئولان بگیرند 
و هر چیزی که صلاح ورزش کشور باشد تمکین می کنم. چون خودم را 
مدیون جامعه ورزش کشور می دانم و طلبی از آنها ندارم. تمام قد خادم 
ورزش هستم و ادعایی هم ندارم. من هم اگر قانونی بخواهم حرف بزنم 

می توانم ادعا کنم که ۴۰ نفر پشت من هستند.«
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 عطایی چه تیمی را 

تحویل گرفت؟
 پس از اینکه تیم ملی والیبال با همه 
ستاره هایش و البته با هدایت مربی 
مشهور روس در المپیک توکیو و پیش 
از آن در لیگ ملت ها نتایج ضعیفی 
کسب کرد، بهروز عطایی هدایت این 
تیم را بر عهده گرفت. او در رقابت 
اکبری  پیمان  همچون  مربیانی  با 
توانست عهده دار این سمت شود؛ 
هر چند برخی مربیان دیگر بودند 
که خودشان را کاندیدای هدایت تیم 
ملی والیبال قلمداد می کردند؛ اما 
فدراسیون والیبال هیچ گاه نگاه جدی 
به این مربیان نداشت؛ چرا که این 
مربیان رزومه قابل توجهی در والیبال 

نداشتند.
 عطایی مجبور شد تیمی را تحویل 
بگیرد که نسل طلایی اش چند سالی 
بود.  افول رفته  به  می شد که رو 
دوازدهمی در لیگ ملت ها و نهمی در 
المپیک توکیو نتایجی بود که تیم ملی 
والیبال با بازیکنانی همچون سعید 
معروف، محمد موسوی، امیر غفور، 

مسعود غلامی و... به دست آورد.
 اولین رویدادی که تیم ملی والیبال 
با هدایت عطایی در آن شرکت کرد، 
ژاپن  در  آسیا  قهرمانی  مسابقات 
بود. رقابت هایی که بلافاصله پس 
در  و  شد  برگزار  توکیو  المپیک  از 
شرایطی که کمتر کسی شانسی برای 
موفقیت تیم ملی ایران قائل بود 
اما عطایی توانست در اولین گام به 
قهرمانی در آسیا دست پیدا کند و در 
فینال، ژاپن میزبان را مغلوب کند. این 

قهرمانی امیدها به آینده را بیشتر کرد 
تا نگرانی ها در خصوص اینکه خلأ 
نسلی که نام خود را طلایی گذاشته 

بود به حداقل برسد.
 

آغاز یک روند اشتباه؛ از 
سرپرست تا دستیار

 مهمترین اشتباه عطایی در طی این 
دو سال که از سرمربیگری اش در تیم 
ملی می گذرد، انتخاب اعضای کادر 
تیم بود. او پس از رقابت های قهرمانی 
آسیا که در ژاپن برگزار شد، تصمیمی 
عجیب گرفت. سرمربی تیم ملی که 
خودش سال ها یکی از منتقدان امیر 
خوش خبر بود، تصمیم گرفت او یک 
بار دیگر به عنوان سرپرست تیم ملی 
فعالیت کند. از همان روز نخست 
که این اتفاق رخ داد، مشخص بود 
که بازگشت خوش خبر پایان خوشی 
ندارد و این اتفاق هم رخ داد. اختلاف 
به وجود آمده در لیگ ملت ها کار 
خودش را کرد و خوش خبر از سمت 
سرپرستی تیم ملی کنار گذاشته شد. 
تصمیمی که گفته شد ماجرای خرید 
ساندویچ برای برخی بازیکنان در این 

کنار رفتن بی تأثیر نبوده است.
 در ادامه این رفت وآمدها به کادر تیم 
ملی والیبال، نوبت به توتولو رسید؛ 
مربی ای که سال ها دستیار آلکنو 
بود؛ اما این مربی هم توسط عطایی 
از کادرفنی تیم ملی حذف شد. مربیان 
ایرانی همچون عظیم جزیده، احمد 
لاهوتی، محمود افشاردوست و حتی 
حسین خوریانی هم حضور ادامه داری 
در تیم ملی والیبال نداشتند. هر چند 
همه این تغییر و تحولات با نظر 

عطایی نبود.
 اکبر محمدی هم که به جای امیر 
خوش خبر، سرپرست تیم ملی شده 
و  داشت  مشابهی  سرنوشت  بود، 

پس از حواشی مختلفی که تیم ملی 
در لیگ ملت ها دچار آن شده بود، 
با استعفایی اجباری از این تیم کنار 

رفت.
 

 بازیکن سالاری

 تیم ملی را خفه کرد
 سال هاست که تیم ملی والیبال با 
معضل بازیکن سالاری روبه رو است. 
این مسأله تنها در دوران ولاسکو دیده 
نشد و سایر مربیانی که هدایت تیم 
ملی را بر عهده گرفتند، درگیر این 
مسأله بودند. کواچ که بهترین نتایج 
تیم ملی را کسب کرده بود، توسط  
بازیکنان این تیم به خانه اش فرستاده 
شد. شرایط به گونه ای بود که بازیکن 
به این مربی دشنام می داد اما هیچ 
اتفاقی هم رخ نمی داد. حتی زمانی که 
لیست تیم ملی والیبال توسط لوزانو 
برای حضور در المپیک ریو اعلام شد، 
بازیکن مطرح آن زمان این تیم با یک 
تلفن توانست این لیست را تغییر دهد 
تا معنوی نژاد نتواند حضور در این 
رویداد را تجربه کند و به جای او بازیکن 

دیگری راهی این رقابت ها شود.
برای  اتفاقات  همین  ادامه،  در   
کولاکوویچ هم رخ داد و هم او و هم 
دستیاران ایرانی اش شاهد معضل 
بازیکن سالاری بودند. عطایی هم که 
مهمترین شاخصه مربیگری اش نظم 
و انضباط و مدیریت بود، در این زمینه 
از همتایان پیشین خود نیز ضعیف تر 
کار کرد. بازیکن تیم ملی که بازمانده 
همان نسل طلایی بود، به یکباره 
تصمیم می گیرد تیم ملی را همراهی 
نکند. در ادامه، همین بازیکن علیه 
یکی از دستیاران عطایی موضع گیری 
کرد. بازیکن دیگر هم که در شب 
اعزام تیم ملی به مسابقات جهانی از 
تیم ملی کنار رفته بود و همین مسأله 

در نتایج این تیم در مسابقات جهانی 
تأثیر زیادی داشت، پس از مدتی 
بار دیگر به تیم ملی دعوت شد تا 
مشخص شود عطایی هم مقابله با 
بازیکن سالاری را فدای نتیجه گرایی 

کرده است.
 

نسلی که قبل از ولاسکو بود
 ولاسکو در دوره ای سرمربی تیم ملی 
والیبال شد که یک نسل باتجربه در 
این تیم بازی می کردند. این نسل 
شکست  آسیا  همین  در  سال ها 
می خورد؛ اما به جهت اینکه تا آن 
زمان والیبال مورد توجه عموم مردم 
نبود، کسی توجهی به این شکست ها 
نمی کرد.  مربی آرژانتینی بجز امیر غفور 
هیچ بازیکن دیگری را به تیم ملی معرفی 
نکرد و بیشتر بازیکنان آن زمان تیم ملی، 
محصول تغییر نسل زوران گاییچ بودند 
و خدمتی که این مربی صرب به والیبال 
ایران کرد را هیچ مربی دیگری انجام 
نداد. با این حال از او به عنوان یک 
مربی ناموفق یاد می شود و از ولاسکو به 
عنوان بهترین مربی تاریخ والیبال ایران.

 میراث ولاسکو در والیبال ایران ۲ چیز 
بود؛ اول مقابله با بازیکن سالاری و 
دیگری تزریق روحیه برنده بودن به 

بازیکنان.
 

نتیجه گرایی عامل شکست 
والیبال ایران

 سال ها بود که فدراسیون والیبال 
نسلی داشت که به واسطه آن همه 
پنهان  کشور  والیبال  ضعف های 
می ماند. کسی کاری به لیگ آماتور 
نداشت؛ به این فکر نمی کردند که 
کدام بازیکنان باید جای معروف و 

موسوی را پر کنند.
نکته مهمتر اینکه پیش بینی این را 
نکرده بودند که افکار عمومی فرصتی 

که به نسل طلایی داده شد را به نسل 
فعلی نخواهد داد.

 

عطایی در نقطه جوش
 همه اتفاقات به ضرر بهروز عطایی 
رخ می دهد. مدام از اینکه او نباید 
بماند صحبت  ملی  تیم  سرمربی 
می شود؛ اما واقعیت این است که 
مشکل اصلی تیم ملی، سرمربی 
هر کسی  که  والیبالی  در  نیست. 
خودش را کارشناس می داند، اثبات 
برخی مسائل سخت است. وضعیت 
امروز بسکتبال ایران، مصداقی واضح 
والیبال  درباره  بتوان  اینکه  برای 
ایران به اظهارنظر کارشناسی شده 

است. پرداخت، 
 روزگاری بود که بسکتبال ایران 
حرف اول را در آسیا می زد. نسلی 
داشت به معنای واقعی طلایی. در 
همان دوران اوج بسکتبال ایران 
نسل سازی انجام نشد و پس از آن 
این رشته روی ریل ناکامی افتاد. 
تغییر مداوم مربیان هم نتوانست 
مختلف  مربیان  بدهد.  نجاتش 
خارجی و داخلی هدایت این تیم را 
بر عهده گرفتند و هر کدام ناکام تر 

از دیگری کنار رفت.
 حالا هم تیم ملی والیبال ایران هم 
به لحاظ فنی و هم به لحاظ تجربه 
نیازمند  اما  دارد؛  متوسطی  سطح 
فرصت است. ولاسکو و هر مربی 
بزرگ دیگری هم به ایران بیاید، اتفاق 
خاصی رخ نمی دهد؛ چرا که باید چند 
سالی را صبر کرد؛ اما در حال حاضر 
دیواری کوتاه تر از عطایی نیست و 
افکار عمومی تقصیرها را متوجه او 
می داند. عطایی با همه اشتباهاتش 
مقصر اصلی نتایج تیم ملی نیست و 
این واقعیتی است که گذشت زمان 

آن را اثبات خواهد کرد.

بهروز عطایی سخت ترین روزهای مربیگری خود را طی می کند. مربی ای که پس از ناکامی در لیگ ملت ها و پس از آن شکست شاگردانش در فینال قهرمانی آسیا آنقدر مورد هجمه افکار عمومی و حتی اهالی 
والیبال قرار گرفت که تصور می شد وی عطای کار در تیم ملی والیبال را به لقایش خواهد بخشید؛ اما در عمل این اتفاق رخ نداد. اینکه چرا عطایی گرفتار چنین مخمصه ای شده را باید در این دو سال و اندی 
که از سرمربیگری او در تیم ملی می گذرد، جست و جو کرد. نکته مهمتر اینکه باید مشخص شود این مربی چقدر در نتایج تیم ملی نقش داشته است. بررسی این موضوع به نگاهی منصفانه و پرهیز از فضای 

احساسی نیاز دارد تا شاید راهی باشد برای آینده والیبال ایران.

وفایی در مسابقات 
اسنوکر ووهان

دغدغه 
 هنگ کنگی 

در راه جدول اصلی
حسین وفایی برای ورود به 
جدول اصلی مسابقات اسنوکر 
۲۰۲۳ ووهان با نماینده ای از 
بت می کند.  هنگ کنگ رقا
مرحله انتخابی اسنوکر آزاد 
ووهان)چین( در انگلستان 
برگزار می شود و نفرات برتر به 
جدول اصلی رقابت ها راه پیدا 
می کنند و راهی ووهان کشور 
چین می شوند. در همین راستا 
حسین وفایی سه شنبه ۱۲:۳۰ 
به وقت تهران با مارک ا فو 
از کشور هنگ کنگ روبه رو 
می شود. وفایی در صورت 
پیروزی به جدول اصلی راه 

پیدا می کند.

 مجموعه تنیس استقلال
 به فدراسیون رسید

بازگشت به خانه
با نظر سرپرست وزارت ورزش 
و جوانان و مساعدت مسئولان 
شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی، بهره برداری 
مجموعه تنیس استقلال به 
این فدراسیون واگذار شد. داود 
عزیزی با اعلام این خبر گفت: 
»با نظر سرپرست وزارت ورزش 
و جوانان و مساعدت مسئولان 
شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی، بهره برداری 
مجموعه تنیس استقلال به 
این فدراسیون واگذار شد 
که اتفاق بزرگی است. این 
مجموعه چند سالی بود از 
فدراسیون منفک و در اختیار 
بهره بردار بود. مجموعه تنیس 
استقلال به عنوان مرکز ملی 
تنیس شناخته و به فدراسیون 
جهانی رسماً اعلام می شود.« 
چند سالی بود که فدراسیون 
تنیس درباره این مجموعه با 
وزارت ورزش و جوانان و شرکت 

تجهیز چالش داشت.
 

چالش ملی پوشان در 
آستانه لیگ برتر هندبال

 بدون تیم
قراردادها کم تر!

یگر  د هفته  یک  ز  ا کمتر 
رقابت های لیگ برتر هندبال 
ما  ا د  ز می شو غا آ ن  مردا
هنوز برخی بازیکنان ملی با 
باشگاه ها قرارداد نبسته اند  
و سقف قراردادها هم نسبت 
به سال قبل افزایش نداشته 
است. لیگ برتر هندبال مردان 
قرار است از ۱۳ شهریور با 
حضور ۱۱ تیم استارت بخورد 
اما هنوز برخی از ملی پوشان 
قراردادی ندارند و به دنبال 
مذاکره با باشگاه ها هستند. 
جذب بازیکن بومی در باشگاه 
سپاهان و به دنبال آن پایین 
ی  دها ا رد قرا سقف  رفتن 
بازیکنان سبب شده برخی از 
ملی پوشان هندبال در فاصله 
یک هفته به آغاز لیگ برتر 

بدون تیم باشند. 
تر  بر لیگ  نخست  هفته 
هندبال دوشنبه ۱۳ شهریور 
آغاز می شود اما هنوز برخی 
از بازیکنان و ملی پوشان در 
کره با باشگاه ها  حال مذا
برای عقد قرارداد هستند و 
تمرینات تیم ها آغاز نشده 
است. فراز بام خائیز دهدشت، 
پلیمر خلیج فارس خرم آباد، 
ی  و نیر  ، ک را ا م  مینیو لو آ
زمینی شهید شاملی کازرون، 
گیتی پسند اصفهان، زغال 
سنگ طبس، پرواز هوانیروز، 
فولاد مبارکه سپاهان، پیکان 
خراسان، صنعت مس کرمان 
و نفت و گاز گچساران تیم های 
حاضر در این دوره از لیگ برتر 

هندبال هستند.

 zخبر

مشکل تیم ملی والیبال چیست؟مشکل تیم ملی والیبال چیست؟

دیوار کوتاه بهروزدیوار کوتاه بهروز

 همه اتفاقات به 
ضرر بهروز عطایی 
رخ می دهد. مدام 

از اینکه او نباید 
سرمربی تیم ملی 

بماند صحبت 
می شود؛ اما واقعیت 
این است که مشکل 

اصلی تیم ملی، 
سرمربی نیست. در 

والیبالی که هر کسی 
خودش را کارشناس 

می داند، اثبات 
برخی مسائل سخت 

است. وضعیت امروز 
بسکتبال ایران، 

مصداقی واضح برای 
اینکه بتوان درباره 

والیبال ایران به 
اظهارنظر کارشناسی 

شده پرداخت، است

 ولاسکو در دوره ای 
سرمربی تیم ملی 

والیبال شد که یک 
نسل باتجربه در این 
تیم بازی می کردند. 

این نسل سال ها در 
همین آسیا شکست 
می خورد؛ اما به جهت 

اینکه تا آن زمان 
والیبال مورد توجه 
عموم مردم نبود، 

کسی توجهی به 
این شکست های 

نمی کرد

رسول اسدی:

بدون دوچرخه جدید به هانگژو می رویم

رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری درباره مشکل تجهیز دوچرخه 
برای ملی پوشان گفت: »همه احتیاج به دوچرخه جدید دارند و منکر این 
موضوع نیستیم. ما سعی کردیم دوچرخه هایی که دنبال خریدنش بودیم به 
هانگژو برسد اما این اتفاق رخ نداد. مشکل تجهیزات وجود دارد و خودمان 
هم بارها آن را عنوان کردیم. حواس مان به ورزشکار است که به خاطر 
تجهیزات متضرر نشود و نتیجه اش به خاطر تجهیزات تحت تأثیر قرار نگیرد.«

عبدالرشید سعد اله اف

غایب بزرگ جهانی بلگراد

ممکن است روسیه بدون عبدالرشید سعداله اف و زائور بک سیداکوف 
به جهانی بلگراد بیاید. اتحادیه جهانی کشتی خواسته بود کشتی گیران 
ملی پوش این کشور نامه ای را به امضا برسانند که طی آن از جنگ علیه 
اوکراین اعام برائت کرده و در هیچ فضای رسمی و مجازی از جنگ و 
فعالیت های نظامی حمایت نکرده  باشند و عضو هیچ نهاد نظامی نباشند. 
این در حالی است که دو ستاره روس ها در استخدام ارتش روسیه هستند.

گلنوش سبقت الهی

فدراسیون جهانی پیگیر حذف از مسابقات باکو

مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی در حاشیه برگزاری مجمع 
عمومی کنفدراسیون آسیا با لوچیانو روسی رئیس فدراسیون جهانی دیدار 
کرد. روسی در این دیدار با اشاره به اتفاقات جهانی باکو گفت: »در زمان 
این اتفاق در میدان حضور داشتم و احساس سبقت الهی و فدراسیون ایران 
را درک می کنم. به دبیر کل جهانی دستور دادم تا گزارشی درباره این اتفاق 

تهیه کند و شخصاً در حال بررسی جوانب مختلف این گزارش هستم.«
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آرش عبدی
روزنامه نگار
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 zگزارش

ایگا بی رحمانه جارو می کند

بازگشت جذاب 
نواک جوکوویچ

رقابت های آخرین گرنداسلم 
 ) یکا مر آ ( ن  جها تنیس  فصل 
یگا  د شنبه با بردهای ا بامدا
اشویانتک لهستانی در بخش 
زنان و نواک جوکوویچ در بخش 

مردان پیگیری شد.
 

اولین حضور تامی پال
تامی پال آمریکایی که در این 
فصل رقابت های دنیای راکت 
شرایط فوق العاده ای را سپری 
کرده است و در رقابت های آزاد 
استرالیا تاریخ سازی کرد و به 
مراحل پایانی رسید، بامداد شنبه 
با پیروزی ای که مقابل الخاندرو 
داویدوویچ به دست آورد برای 
اولین بار در دوران حرفه ای اش 
به هفته دوم آخرین گرنداسلم 
فصل صعود کرد. این تنیسور 
جوان آمریکایی در مرحله یک 
هشتم نهایی به مصاف بن شلتون 
هموطن خودش می رود تا تنیس 
آزاد آمریکا در مرحله یک هشتم 
یکی از شگفتی سازانش را از دست 
بدهد. بن شلتون برای رسیدن به 
این مرحله در دور سوم به مصاف 
اصلان کاراتسف به پیروزی رسید. 
جالب است بدانید تامی پال و بن 
شلتون در رقابت های گرنداسلم 
استرالیا که ماه ژانویه به میزبانی 
شهر ملبورن برگزار شد به مصاف 
یکدیگر رفتند که در پایان به سود 

تامی پال به پایان رسید.
 

صعود ایگا در شب حذف 
ریبا کینا

یکی از بازی های حساس دور 
بت های  زنان رقا سوم بخش 
ایالات متحده در سال 2023 
بامداد شنبه بین ریبا کینا قزاق و 
سورانا کریسته آ اهل کشور رومانی 
برگزار شد. مسابقه ای که بسیاری 
از علاقه مندان به تنیس جهان 
انتظار داشتند به سود قهرمان 
رقابت های ویمبلدون در سال 
گذشته میلادی به پایان برسد. 
اتفاقی که در کمال شگفتی و 
ناباوری رخ نداد و کریسته آ با خلق 
یک شگفتی موفق شد ریبا کینا را 
با نتیجه دو بر یک شکست دهد 
تا اولین حضور در جمع 16 بازیکن 
برتر آخرین گرنداسلم فصل را 
زی مهم  با دیگر  کند.  به  تجر
بامداد شنبه بین ایگا اشویانتک 
لهستانی و کایا یووان برگزار شد. 
مسابقه ای که بانوی لهستانی در 
آن عملکرد فوق العاده ای داشت 
و با ارائه یک نمایش خیره کننده 
در مدت زمان 50 دقیقه مقابل 
تنیسور اسلوونیایی که دوست 
صمیمی اش هم است به پیروزی 
رسید و به یک هشتم نهایی 

صعود کرد.
 

کولاک نواک در سنتر کورت
مهم ترین بازی بامداد شنبه اما 
بین نواک جوکوویچ و لاسلو جره 
برگزار شد. نوله پس از باختن دو 
سِت به هموطنش با ارائه یک 
نمایش حساب شده به بازی 
بازگشت و در نهایت به پیروزی 
رسید و جواز حضور در مرحله 
یک هشتم نهایی را کسب کرد. 
قهرمان سه دوره بازی های ایالات 
متحده در یک هشتم برنا گریوت 
کروات را پیش رو دارد. نواک با 
بازگشتی که مقابل هموطنش رقم 
زد، هشتمین کامبک موفق دوران 

حرفه ای اش را جشن گرفت.
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ریو فردیناند

مراقب این بازیکن باشید!

ریو فردیناند، بازیکن سابق منچستریونایتد به سفیان امرابط خرید 
جدید شیاطین سرخ هشدار داد که با توجه به نگرانی ها در مورد سابقه 
انضباطی اش، باید به سرعت با خواسته های لیگ برتر سازگار شود. فردیناند 
در این باره گفت: »همه بازیکنان باید خود را تطبیق دهند. اگر امرابط بتواند 
به سرعت این کار را انجام دهد، فکر می کنم خوب خواهد شد. امیدوارم 

که عقل و تمرکز داشته باشد تا بتواند مطمئن شود که حق با اوست.«

رابرت لواندوفسکی

انتقاد از داوری لالیگا

لواندوفسکی در مصاحبه با »Eleven Sports« گفت: »لالیگا به اندازه 
کافی به خصوص از لحاظ ارائه بازی های هجومی جذاب نیست و معتقدم 
داوران در حال کشتن لالیگا هستند. آنها نمی گذارند بازی های جذابی را 
شاهد باشیم.« لواندوفسکی در سیستم ژاوی و نیز در برابر رقبایی که 
همیشه با او یارگیری می کنند، راحت نیست. لوا همچون ژاوی پس از بازی 
با ختافه نیز انتقاد کرده بود که داوران بیش از حد بازی را متوقف می کنند.

ماکسیمیلیانو آلگری

خوشحال از پایان نقل و انتقالات

مکس آلگری امروز در نشست خبری بازی با امپولی در مورد عملکرد 
یوونتوس در نقل و انتقالات تابستانی گفت: »خوشحالم این بازار تعطیل 
شد و ما می توانیم به بازی فردا فکر کنیم. ما هر آنچه برای ورودی و 
خروجی ها نیاز بود را انجام دادیم و راضی هستم. اکنون ما یک تیم رقابتی 
داریم، با این چشم انداز که معتقدیم ولاهوویچ نسبت به سال گذشته 

بسیار بهتر عمل می کند.«

امیررضا همایون
خبرنگار

دو غول فوتبال انگلیس بعد از 
وتی که پشت سر  هفته متفا
19:00 در  گذاشتند، امشب 
ورزشگاه امارات مقابل یکدیگر 
قرار می گیرند. تیم میکل آرتتا 
در تساوی 2-2 هفته گذشته 
مقابل فولام برای نخستین بار 
در این فصل امتیاز از دست 
داد اما شیاطین سرخ در یک 
بازگشت شیرین، ناتینگهام فارست را 

3 بر 2 شکست دادند.
آرتتا بعد از توقف تیمش مقابل تیم 
لندنی فولام، گفت تیمش ده برابر بهتر 
از برد 2 بر یک مقابل این تیم در همین 
مقطع از فصل قبل بوده اگرچه هواداران 
زیادی با نظر او موافق نیستند. آرسنال 
بعد از دو برد نه چندان قاطعانه مقابل 
کریستال پالاس و ناتینگهام فارست 
یک گل دقیقه اول دیگر خورد 
اما بوکایو ساکا که روی این گل 
مقصر بود، از روی نقطه پنالتی 
بازی را به تساوی کشاند و ادی 
انکتیه میزبان را پیش انداخت. 
بعد از اخراج کالوین باسی 
ر میهمان تمام شده به  کا
نظر می رسید اما ژوائو پالینیا 
یک امتیاز غیرمحتمل برای 
تیمش به دست آورد تا آرسنال 
بعد از سه هفته با 7 امتیاز 
در رده پنجم قرار بگیرد. 
برنده سوپرجام انگلیس 
شته  ندا بدی  عملکرد 
اما آزمون و خطای آرتتا 
با  ی فصل  بتدا ا در 
منتقدانی مواجه شده 
ضمن اینکه مشکلات 
دفاعی تیم هم حل 
 ، قع ا و ر  د  . ه نشد
لی  حا در  ل  رسنا آ

میزبان یونایتد است که در 9 بازی خانگی 
آخرش در لیگ برتر تنها یک کلین شیت 
داشته هر چند ضعف دفاعی با قدرت 
هجومی جبران شده و تیم آرتتا در 9 تا از 
10 بازی آخر خانگی در لیگ برتر حداقل 

دو گل زده است.
گلزنی ها منحصر به پایتخت انگلیس 
نیست و فارست هفته گذشته نخستین 
تیم تاریخ لیگ برتر شد که در چهار دقیقه 
ابتدایی بازی در اولدترافورد موفق به 
زدن دو گل می شود. تایوو آوونی و ویلی 
بولی هواداران یونایتد را ناامید کردند اما 
بازگشت با کریستین اریکسن کلید خورد 
و قبل از کاسمیرو و برونو فرناندز کار را 
تکمیل کردند. بازگشت به روزهای پیروزی 
بعد از باخت بد 2 بر صفر مقابل تاتنهام 
باعث شد تیم اریک تن هاخ در رده هشتم 
جدول قرار بگیرد، آنها در روز اول به برد 
ناپلئونی یک بر صفر مقابل ولورهمپتون 

رسیده بودند.
یونایتد البته آمار خوبی در خارج از خانه 
ندارد، در چهار بازی آخرشان تنها یک گل 
زده اند و در 11 دیدار خارج از خانه آخر در 
لیگ برتر تنها سه برد به دست آورده اند.

در  بر یک   3 ل گذشته  یتد سا نا یو
اولدترافورد از سد آرسنال گذشت اما 
تیم آرتتا با یک برد هیجان انگیز 3 بر2 در 
امارات انتقام گرفت، از دسامبر 2017 که 
جسی لینگارد باعث پیروزی یونایتد در 
شمال لندن شد، منچستر نتوانسته در 

زمین آرسنال برنده باشد.
 

اخبار تیمی
مشکل آرتتا در دفاع چپ با بازگشت 
تاکهیرو تومیاسو بعد از محرومیت یک 
جلسه کمی رفع می شود ضمن اینکه 
به نظر می رسد اولکساندر زینچنکو به 
صورت کامل از مصدومیت ساق پا رها 
شده باشد اما جورین تیمبر و محمد الننی 
تا آینده ای نامشخص در بخش درمان 

باشگاه خواهند بود.
این نگرانی وجود داشت انکتیه که برای 
اولین بار به تیم ملی انگلیس دعوت شده 
مقابل فولام دچار آسیب دیدگی زانو شده 
باشد اما مسأله این بازیکن 24 ساله جدی 
نیست ضمن اینکه با بازگشت گابریل 
ژسوس از مصدومیت در دیدار هفته 

گذشته هواداران نفس راحتی کشیدند.
تن هاخ با دردسرهای بی موقعی در 

دفاع مواجه شده، رافائل واران 
بل فارست مصدوم  مقا

شد و شاید چند هفته 
نتواند بازی کند که 

به  را  د  خو ی  جا
ویکتور لیندلوف 

می دهد. لوک 
شاو، تایرل 

 ، سیا لا ما
میسون 

ماونت، 
آماد دیالو 

و تام هیتون 
هم نمی توانند تیم 

تن هاخ را همراهی 
ین  ا چند  هر  کنند 

خوشبینی وجود دارد که 
راسموس هویلند با عبور از 

مشکل کمر برای اولین بار در 
ترکیب یونایتد بازی کند. سرخیو 

رگیلون بازیکن قرضی تاتنهام آماده 
شده اما این اسپانیایی مدتی است 

بازی نکرده و بعید است جای دیوگو 
دالو در دفاع چپ را بگیرد. سفیان 

امرابط، هافبک مراکشی فیورنتینا را هم 
قرضی گرفته اند اما شاید برای این بازی 

آماده نشود.

پرتغالی ها آمدند، مسی آینده رفت

روز شلوغ بارسلونا
بارسلونا در روز آخر فرصت نقل و 
انتقالات تابستانی، دو بازیکن تیم 
ملی پرتغال، ژوائو فلیکس و ژوائو 
کانسلو را به ترتیب از اتلتیکومادرید 
و منچسترسیتی قرض گرفت. هر دو 
بازیکن برای یک فصل قرض گرفته 
شده اند و این قرارداد شامل بند خرید 
نمی شود. فلیکس چهار سال قبل از 
بنفیکا با 126 میلیون یورو به اتلتیکو 
رفت و گران ترین بازیکن تاریخ این 
باشگاه شد اما نتوانست انتظارات را 
برآورده کند و در 131 بازی در رقابت های 
مختلف تنها 34 گل زد. او در ژانویه به 
چلسی قرض داده شد اما در نخستین 
بازی اش اخراج شد و نتوانست مشکل 
گلزنی تیم را حل کند. او در 20 بازی تنها 

چهار گل زد و موریسیو پوچتینو، مربی 
جدید چلسی گفت علاقه ای به جذب 
مهاجم 23 ساله ندارد. با رفتن عثمان 
دمبله از بارسلونا به پاری سن ژرمن، 
فلیکس آورده شده تا به کار هجومی 

تیم کمک کند. 
آمدن کانسلو هم پایان تلاش بارسا برای 
جذب مدافع راست در این تابستان را 
رقم زد. ژاوی هرناندس، مربی بارسا 
به دنبال تقویت گزینه های خود در 
پست های مختلف است و پیش از این 
از دو مدافع میانی، ژول کنده و رونالد 
آرائوخو در دفاع راست استفاده کرده 
ضمن اینکه به سرجینیو دست اجازه 
انتقال به پی اس وی آیندهوون را داده 
است. فلیکس و کانسلو در بازی امشب 

مقابل اوساسونا در میان تماشاگران 
خواهند بود. بارسلونا همچنین محمد 
فال را از تیم لس آنجلس اف سی قرض 
گرفت، این مدافع 20 ساله یک فصل به 
صورت قرضی برای تیم ب بارسلونا بازی 
می کند و می توانند در تابستان آینده او 
را بخرند. او متولد سنگال است و بعد 
از انتقال به لس آنجلس در سال 2021 
توانسته 36 بازی برای این تیم انجام 
دهد ضمن اینکه فصل قبل را به صورت 
قرضی در ویارئال سپری کرده است. 
بال مراکشی بارسا، عبدالصمد الزلزولی 
هم که فصل قبل به اوساسونا قرض 
داده شده بود، با 7/5 میلیون یورو به 
رئال بتیس فروخته شد، بارسا حق 
دارد او را بخرد ضمن اینکه 50 درصد 

از انتقالات بعدی او به باشگاه کاتالان 
تعلق می گیرد.

 

سقوط آنسو فاتی
آنسو فاتی قرار بود ستاره آینده بارسلونا 
باشد. او علاقه داشت در عرض حرکت 
کند، مدافعان را دریبل بزند و با دقتی 
فوق العاده گل بزند، موردی که بهترین 
محصول تاریخ لاماسیا، لیونل مسی 
در آن زبانزد بود. در 12 ماه رؤیایی او 
نشان داد می تواند جای مسی را بگیرد. 
چهار سال پیش استعدادش را بروز 
داد و حتی متوسط گلزنی اش از آغاز 
کار مسی بهتر بود. این همان کسی 
بود که سال ها خیال بارسلونا را راحت 
می کرد. اما اینطور نشد، او به جهنم 

مصدومیت سقوط کرد و هرگز از بند 
آسیب دیدگی زانو و مشکلات عضلانی 
بعدی آن رها نشد. حالا بعد از چهار 
سال قرار است در فصل 2023-2024 
به صورت قرضی برای برایتون بازی کند. 
بارسلونا برای تعادل در تراز مالی اش 
باید کاری می کرد و فاتی را قربانی کرد 

با توجه به علاقه ای که آرسنال و تیم های 
دیگر نشان داده بودند. حالا که لامینه 
یامال، »مسی جدید« پیدا شده، فاتی 
چاره ای جز رفتن نداشت اگرچه چند 
سال قبل کسی تصور نمی کرد او در 
ورزشگاه آمکس به دنبال رسیدن به 

رویاهایش باشد.

 zبارسلونا

آرسنال-منچستریونایتد؛ مثل همیشه جذاب و پرهیجان

بفرمایید فوتبال!
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کریم بنزما

وعده بعد از باخت

کریم بنزما، کاپیتان فرانسوی الاتحاد، پس از باخت چهار بر سه مقابل 
الهال در پنجمین هفته لیگ »روشن« عربستان، به هواداران این تیم 
قول داد که دفعه بعد عملکرد بهتری ارائه کند. بنزما در صفحه شخصی 
خود در توئیتر )ایکس( نوشت: »دفعه بعد بهتر خواهیم بود، از حمایت 
شما متشکرم. قوی تر برمی گردیم. الحمدلله.« الهال با پیروزی مهیج 

4-3 به صدر جدول بازگشت.

ژاوی هرناندز:

خروجی ها خودشان خواستند بروند

سرمربی بارسا در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی با اوساسونا حاضر 
شد و در مورد وضعیت تیمش پس از پایان نقل و انتقالات گفت: »بعداً 
مشخص می شود که تیم بهتری نسبت به سال گذشته هستیم یا نه، 
این ارزیابی ها مخصوص آخر فصل است. از وضعیت تیم کاماً خشنود 
هستم. بازیکنانی که از بارسا جدا شدند، خودشان درخواست جدایی 

داده بودند. در جذب جانشین عملکرد خوبی داشتیم.«

بارسلونا

24-23 بدون شماره 10

برخی از منابع از ژائو فلیکس به عنوان شماره 10 احتمالی بارسا در این فصل 
نام برده بودند اما این احتمال با ثبت شدن شماره 14 به نام فلیکس در 
سایت لالیگا کاماً از بین رفت. با توجه به اطاعات سایت ترانسفرمارکت، 
از فصل 80 -1979 اولین باری است که بارسا فصل را بدون شماره 10 
شروع می کند. شماره10 بارسا طی این 4 دهه بر تن بازیکنانی مانند مسی، 
رونالدینیو، ریکلمه، ریوالدو، روماریو، گواردیولا، لینکر و مارادونا رفته بود. 

24 ساعت آخر نقل و انتقالات همیشه 
یکی از شلوغ ترین و جذاب ترین بخش 
جا به جایی بازیکنان به حساب می آید. 
باشگاه ها در روز آخر سخت تلاش 
می کنند که تا قبل از ساعت 12 شب 
بازیکنان مد نظر خود را جذب کنند و 

به کار خود پایان دهند.
جمعه شب به صورت رسمی نقل و 
انتقالات اروپا به پایان رسید و محاسبه 
شده که باشگاه های لیگ برتر انگلیس 
با هزینه ای 2/44 میلیارد پوندی رکورد 
جهانی خرید بازیکن را شکسته اند. 
باشگاه های انگلیسی در فروش بازیکن 
نیز رکوردشکنی کرده اند و 1/36 میلیارد 
پوند از جدایی بازیکنانشان به جیب 

زده اند.
مجموع هزینه های خالص باشگاه  ها در 
لیگ انگلیس 1.07 میلیارد پوند بود که 
بالاترین رکورد در تاریخ پس از آمار 1/29 

میلیارد پوندی فصل گذشته است.
در بین باشگاه ها چلسی با 434/5 
میلیون پوند بیشترین خرید را داشته 
که این بیشترین هزینه یک باشگاه 
در یک پنجره نقل و انتقالاتی در تاریخ 

لیگ برتر است.
 منچستریونایتد یکی از شلوغ ترین 
باشگاه ها در روز ددلاین بود. در 
این روز سفیان امرابط از فیورنتینا و 
سرخیرو رگیلون از تاتنهام به صورت 
قرضی به این تیم منتقل شدند و آلتای 
بایندیر، دروازه بان ترکیه ای و جانی 
ایوانز قراردادهای خود را با سرخپوشان 

امضا کردند. 
سیتی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی، 
ماتئوس نونس را با 53 میلیون پوند 
و به مدت 5 سال به خدمت گرفت و 
گرانقیمت ترین فروش تاریخ باشگاه 
ولورهمپتون را رقم زد. ژائو کانسلو یکی 
از خروجی های سیتیزن ها بود که با 
قراردادی قرضی به کاتالونیا منتقل شد. 
برایتون نیز با به خدمت گرفتن آنسو 
فاتی از بارسلونا روز خود را به بهترین 
شکل پایان داد. رایان گراونبرخ که 
هنگام امضای قرارداد با بایرن به مبلغ 
23/2 میلیون پوند گرفته بود به یکی 

از بزرگترین باشگاه های جهان پیوسته 
است. او حالا پس از رد پیشنهاد 150 
میلیون پوندی الاتحاد برای محمدصلاح 
توسط لیورپولی ها، باید در کنار مهاجم 
مصری بازی کند، اگرچه عربستان 
سعودی دست از پیگیری های خود 
نمی کشد زیرا باشگاه های لیگ برتر 
عربستان سعودی می توانند حدود یک 
هفته دیگر به خرید بازیکن ادامه دهند.
با بیش از 6/5 میلیارد پوندی که تا 
گوست برای بازیکنان در سراسر  30 آ
جهان هزینه شد، تابستان 2023 پر 
هزینه ترین نقل و انتقالات تاریخ فوتبال 
شد. همانطور که انتظار می رفت، لیگ 
برتر با خریدهایی به ارزش 2/1 میلیارد 
پوند پیشتاز بوده اما حالا انگلیسی ها 
یک رقیب سرسخت در این راه پیدا 
کرد ه اند و آن لیگ پادشاهی عربستان 
است. باشگاه های عربستان سعودی در 
مجموع 728 میلیون پوند هزینه کردند 
که دومین لیگ پر هزینه پس از لیگ 
انگلیس شدند. سری آ با 682 میلیون 
پوند، بوندس لیگا با 598 میلیون پوند، 
لیگ یک با 594 میلیون پوند و لالیگا 
342 میلیون پوند در رده های بعدی 

قرار گرفتند.

 zبرنامه بازی ها

 zچهره

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 12 شهریور 1402

16:30 کریستال پالاس .... ولورهمپتون
.......  استون ویلا 16:30 لیورپول 
19:00 آرسنال ...  منچستریونایتد

 

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 12 شهریور 1402

17:00 فرانکفورت .............  کلن
19:00 اونیون برلین ....  لایپزیش

 

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 12 شهریور 1402

15:30 خیرونا .......  لاس پالماس
17:45 مایورکا ....  اتلتیک بیلبائو
20:00 اتلتیکومادرید ........  سویا
22:30 اوساسونا .........  بارسلونا

 

سری A ایتالیا
یکشنبه 12 شهریور 1402

20:00 اینتر ...............  فیورنتینا
20:00 تورینو ..................  جنوا
..........  یوونتوس 22:15 امپولی 
22:15 لچه ..............  سالرنیتانا

 

لیگ یک فرانسه
یکشنبه 12 شهریور 1402

14:30 تولوز ...............  کلرمون
.................  لوریان 16:30 لوآور 
16:30 لیل ................  مون پلیه
16:30 متس ..................  رنس
18:35 نیس ........  استراسبورگ
22:15 لیون .......  پاری سن ژرمن

روبیالس: من 
قربانی یک جریان 

هستم

لس، رئیس  لوئیس روبیا
فدراسیون فوتبال اسپانیا مدعی 
شده که وی »قربانی یک جریان 
سیاسی و رسانه ای« است که در 
واقع در حال »پیشبرد فمینیسم« 
است. فیفا روبیالس را به مدت 
90 روز محروم کرده و گفته 
می شود این نهاد ناظر فوتبال 
جهان برای محرومیت 15 ساله 
او از فعالیت های فوتبالی تلاش 
می کند. در اسپانیا هم دادگاه 
اداری ورزشی )TAD( پرونده ای را 
علیه این مرد 46 ساله باز کرده 
 )CSD( است. شورای ملی ورزش
ند روبیالس را تعلیق  نمی توا
کند تا زمانی که تحقیقات ادامه 
دارد، اما میکل ایستا، سرپرست 
وزارت ورزش و فرهنگ، روز 
جمعه از دادگاه خواست تا 
رئیس فدراسیون را به دلیل 
»سوءاستفاده از اختیاراتش« و 
آسیب رساندن به وجهه ورزش 

تعلیق کند.
لس  بیا ئیس رو لو نیه  بیا در 
چنین آمده است: »من قربانی 
یک جریان سیاسی و رسانه ای 
بی سابقه هستم. من عمداً به 
حاشیه کشیده شده ام. اما تمام 
تصاویر مربوطه را ارائه کرده ام تا 
حقایق را نشان دهم. این شواهد 
نام من را پاک می کند. من در روز 
20 آگوست کارهایی کردم که 
مشخصاً اشتباه بود. من واقعاً 
متاسفم و این را از صمیم قلب 
می گویم. از همه خواستم من را 
به خاطر آن اشتباهات ببخشند 
و دوباره با تواضع این درخواست 
را تکرار می کنم. فهمیدم هر 
چقدر خوشحالی و احساسات 
در بالاترین سطح ممکن باشد 
و شما فاتح جام جهانی شده 
باشید ما رهبران ورزشی باید به 
مثابه الگو رفتار کنیم و رفتار من 

اینطور نبود.«
رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا 
در ادامه نوشت: »فدراسیون 
فوتبال اسپانیا از همان لحظه 
اول از طریق کمیته اخلاق این 
موضوع را بررسی کرد. من 
احضار شدم و همکاری کردم 
تا واقعیت ها روشن شود. من 
در همین راستا با فیفا همکاری 
کردم تا از موضع خودم دفاع 
کنم. من به این کار در همه 
مراجع ادامه می دهم تا از 

حیثیتم دفاع کنم.«

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

رینیر: رئال مادرید به فروزینونه )قرضی(
لیوانو کومننسیا: پی اس وی به یوونتوس )3 میلیون یورو(

کریستوس مانداس: OFI کرت به لاتزیو )نامشخص(
لورنزو کلمبو: میلان به مونزا )قرضی(

کالب اوکولی: آتالانتا به فروزینونه )قرضی(
توماس کریستنسن: آرهوس به اودینزه )3 میلیون یورو(

دوان زاپاتا: آتالانتا به تورینو )قرضی(
سامو کاستیخو: والنسیا به ساسولو )قرضی(

بورابیا: اسپزیا به فروزینونه )نامشخص(
سالواتوره الیا: آتالانتا به اسپزیا )نامشخص(

آریون ابراهیموویچ: بایرن مونیخ به فروزینونه )قرضی(
لوکا یوویچ: فیورنتینا به میلان )انتقال آزاد(

رمو فرولر: ناتینگهام فارست به بولونیا
مارتین پایرو: میدلزبورو به اودینزه )نامشخص(

کینان دیویس: استون ویلا به اودینزه )2 میلیون پوند(
پانتلیس هاتزیدیاکوس: آلکمار به کالیاری )2 میلیون یورو(

ماکسیم لوپز: ساسولو به فیورنتینا )قرضی(
لئاندر کواویتا: استاندارد لیژ به جنوا )قرضی(

آنتونیو تیکویچ: بایرن مونیخ به اودینزه

مارک ژورادو: منچستریونایتد به اسپانیول )نامشخص(
رومن یارمچوک: کلوب بروژ به والنسیا )قرضی(

جان سولیس: اتلتیکو ناسیونال به خیرونا )6 میلیون یورو(
خورخه مورنو: رایو وایکانو به اوساسونا )نامشخص(

بندر: ختافه به خیرونا )2 میلیون یورو(
اسکار رودریگز: سویا به ختافه )قرضی(

بوباکاری سوماره: لستر به سویا )قرضی(
ژائو فلیکس: اتلتیکو مادرید به بارسلونا )قرضی(
ژائو کانسلو: منچسترسیتی به بارسلونا )قرضی(

میسون گرینوود: منچستریونایتد به ختافه )قرضی(
آلوارو فرناندز: منچستریونایتد به گرانادا )قرضی(

بال براهیمی: نیس به برست )قرضی(
کریستوف هرل: استاد برست به متز )نامشخص(

آلیو بالده: لوزان به نیس )2/5 میلیون یورو(
دیگو موریرا: چلسی به لیون )قرضی(

راندال کولو موانی: آینتراخت فرانکفورت به پاری سن ژرمن )77 میلیون پوند(
رایان گراونبرخ: بایرن مونیخ به لیورپول )34/2 میلیون پوند(

سفیان امرابط: فیورنتینا به منچستریونایتد )قرضی(

برنان جانسون: ناتینگهام فارست به تاتنهام )47/5 میلیون پوند(
ابراهیم سانگاره: آیندهوون به ناتینگهام فارست )30 میلیون پوند(

دیووک اوریگی: میلان به ناتینگهام فارست )قرضی(
راب هولدینگ: آرسنال به کریستال پالاس )4 میلیون پوند(

آلبرت سامبی لوکونگا: آرسنال به لوتون )قرضی(
نیل موپای: اورتون به برنتفورد )قرضی(

لوئیس سینیسترا: لیدز به بورنموث )قرضی(
الکس ایووبی: اورتون به فولام )22 میلیون پوند(

بسته است
CLOSED

 6.500.000.000پوند
هزینه نقل و انتقالات تابستانی

لالیگاسری آ

لیگ یک

لیگ برتر انگلیس

ادامه لیگ برتر انگلیس



 zمصاحبه و خبر

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

 دلیل نتایج ضعیف تراکتور 
از زبان سرپرست 

تغییرات گسترده
سعید مظفری زاده مدیر تیم 
فوتبال تراکتور درباره دلایل 
نتیجه نگرفتن تیمش می گوید: 
»تغییرات گسترده  نفرات در 
تیم، اصلی ترین علت عدم 
نتیجه گیری در ابتدای فصل 
بود، بازی به بازی بهتر می شویم، 
امیدوارم با گذر زمان روند روبه 
رشدمان ادامه دار باشد و بتوانیم 
نتایج ابتدای فصل را جبران 
کنیم.« او با اشاره به گلزنی 
مهدی عبدی در اولین بازی برای 
تراکتور این طور می گوید: »خیلی 
خوشحالم که عبدی توانسته در 
کوتاه ترین زمان ممکن خودش را 
با تیم هماهنگ کند، حضور این 
بازیکن در بازی مقابل استقلال 
خوزستان به نظر کادرفنی 
بستگی دارد.« او درباره فیفا 
دی پیش رو و تعطیلی مسابقات 
لیگ برتر می گوید: »کار و هدف ما 
کاملاً مشخص است، تعطیلات 
طولانی مدت را دوست نداریم، 
معتقدم هر تعطیلی باعث ایجاد 
وقفه می شود، اما به هر حال باید 
به بازی های ملی و تصمیمات 
صورت گرفته احترام بگذاریم، 
در حد توان نهایت همکاری را با 
تیم های ملی  خواهیم داشت.« 
مدیر تیم فوتبال تراکتور در 
پاسخ به این سؤال که برخی 
از باشگاه ها از جمله استقلال و 
پرسپولیس نسبت به پر شدن 
سقف بودجه باشگاه سپاهان 
اعتراض کرده اند و با توجه به 
شکست تراکتور مقابل سپاهان 
در هفته اول، آیا این باشگاه نیز 
پیگیر این موضوع خواهد بود یا 
خیر می گوید: »ضوابط را رعایت 
کردیم و سایر تیم ها نیز باید به 
قوانین احترام بگذارند، قطعاً اگر 
دست مان باز بود می توانستیم 
بازیکنان بیشتری جذب کنیم، 
اما به خاطر سقف بودجه و جهت 
رعایت قانون به همین تعداد 
بازیکن بسنده کردیم، در صورت 
ثابت شدن این موضوع، ما هم 
پیگیر خواهیم بود و اقدامات 
لازم را برای دفاع از حق تیم مان 

انجام می دهیم.«

مورایس با تیم نصف و 
نیمه در روسیه

در روزهای پایانی بهمن  ماه سال 
گذشته و در کوران مسابقات 
لیگ برتر و جام حذفی بود 
که سپاهان بر طبق قرارداد 
خواهرخواندگی خود مصافی 
دوستانه را با آبی پوشان زنیتی 
در اصفهان برگزار کرد. این 
دیدار در پایان با پیروزی 2 بر 
صفر سپاهان تمام شد. طبق 
تفاهمنامه دو باشگاه دیدار 
برگشتی هم در راه بود و چند 
هفته پیش محمدرضا ساکت 
مدیرعامل سپاهان در مراسمی 
از برگزاری بازی برگشت دو تیم 
در روسیه خبر داد. حالا قرار 
است این مسابقه روز شانزدهم 
اردیبهشت ماه در ورزشگاه 
اختصاصی زنیت برگزار شود. 
برهمین اساس اعضای تیم 
فوتبال سپاهان بامداد سه شنبه  
14 شهریور ماه عازم روسیه و شهر 
زنیت سن پترزبورگ می شوند و 
آماده دیداری می شوند که روز 
پنجشنبه شانزدهم شهریور ماه 
)هفتم سپتامبر( برگزارخواهد 
شد. سپاهان که به دلیل حضور 
8 بازیکن ملی پوش و چندین 
بازیکن مصدوم، در این سفر 11 
بازیکن اصلی خود را در اختیار 
نخواهد داشت، بلافاصله پس 
از این مسابقه در تاریخ 17 
شهریورماه به ایران و اصفهان 
بازخواهد گشت تا با اضافه 
شدن بازیکنان حاضر در اردوی 
تیم امید و تیم ملی بزرگسالان 
مرحله جدید تمرینات را برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
و همین طور ادامه لیگ برتر از 

سر بگیرد.

آرش برهانی

استعفای دوم در یک ماه

آرش برهانی که به تازگی به عنوان سرمربی تیم استقلال ملاثانی 
انتخاب شده بود، مشکلات را برای موفقیت بسیار دید و تصمیم 
گرفت که قید حضور در لیگ یک را با آبی ها بزند و استعفا داد. تمرینات 
استقلال ملاثانی در تهران دنبال می شد و دیروز برای بازی با شهرراز به 
 شیراز سفر کرد. میثم سلیمانی مربی خوزستانی احتمالاً جانشین وی 

خواهد شد.

مس کرمان

در انتظار مدیرعامل جدید

طی هفته های پایانی فصل گذشته قرایی به عنوان مدیرعامل این باشگاه 
انتخاب شد و علیرغم تلاشی که داشت نتوانست مانع ازاتفاق تلخ سقوط برای 
نارنجی پوشان شود. او اکنون در آستانه فصل جدید لیگ دسته اول استعفای خود 
را به صورت رسمی اعلام کرده و از مدیرعاملی این باشگاه کنار رفته است. باید دید 
در شرایط کنونی چه اتفاقی در انتظار مس کرمان خواهد بود و چه تصمیمی برای 

تعیین مدیرعامل جدید برای این باشگاه مدعی گرفته خواهد شد؟

لیگ یک

نحوه صعود و سقوط تیم ها

فصل جدید مسابقات فوتبال لیگ دسته اول باشگاه های کشور از دیروز با 
حضور 18 تیم آغاز شد. نحوه صعود و سقوط تیم در پایان این رقابت ها به 
شرح زیر است : در پایان این رقابت ها تیم های اول و دوم جدول رده بندی 
لیگ یک به لیگ برتر فصل آینده )04-1403( صعود می کنند. همچنین سه 
تیم پایانی جدول یعنی تیم های شانزدهم، هفدهم و هجدهم لیگ یک به 

لیگ دسته دوم فصل آینده )04-1403( سقوط خواهند کرد.
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پیکان مدل 402 با سال های گذشته 
خود کاملاً متفاوت است. تیمی 
تهاجمی که توانایی بالایی برای حفظ 
توپ، طراحی حمله و تحت فشار 
گذاشتن حریفان دارد. این تیم در 4 
بازی گذشته خود، تنها 3 امتیاز بابت 
3 تساوی و یک شکست به دست 
آورد اما مورد تمجید اهالی فوتبال بود. 
سرمربیان هر 4 تیم از مدل فوتبالی 
که پیکان به نمایش می گذارد، 
ابراز رضایت کردند و مصاحبه ها به 
یک شکل بود: »پیکان با بازیکنان 

جوانش، خوب بازی می کند و کار هر 
حریفی را سخت خواهد کرد.« این 
مدل فوتبال در ایران، برای مدت ها 
فراموش شده بود و نه تنها تیم های 
متوسط بلکه مدعیان قهرمانی هم 
توانایی و شجاعت حمله روی دروازه 
حریفان نداشتند. حالا اما پیکان به 
عنوان نماینده پایتخت، با سیستم 
3-4-3 مدرن فوتبال بازی می کند. 
البته اینکه میانگین سنی شاگردان 
خطیبی بیش از 26 سال نیست و 
از سوی دیگر، همه آنها انگیزه رشد 

و پیشرفت دارند، تأثیر زیادی بر 
عملکرد تیم شان گذاشته است. با 
این حال، رسول هنوز نتوانسته راهی 
برای عبور از کم تجربگی شاگردانش 
پیدا کند. از این رو، مجبور است تاوان 
استفاده از بازیکنان جوان را بدهد. 
پیکان در سال گذشته به خاطر 
عملکرد صد درصد دفاعی، معمولاً 
مورد سرزنش مربیان حریف قرار 
می گرفت ولی حالا هنگام حمله با 
6 بازیکن وارد باکس حریف می شود 
و این مزیتی است که پیکان 402 را 

در مقایسه با عملکرد این تیم طی 
سال های قبل متمایز می کند. 

محمد اصلانی 19 ساله، علی اکبر 
رنجبر 18 ساله و رضا غندی پور 17 
ساله، بازیکنانی برای آینده فوتبال 
کشورمان هستند که شانس همکاری 
با خطیبی را دارند اما این تیم فعلاً 
امتیاز از دست می دهد چون تجربه 
کافی ندارد. پیکان مدل خطیبی، 
تیمی هجومی است اما مثل تیغ دو 
لبه عمل می کند؛ سرعت و دوندگی 
بالا اما کم تجربه و آماده تاوان دادن!

»سیبل«  طوری  روزها  این  سپاهان 
مخالفانش و در کانون اعتراض ها قرار 
گرفته که تو گویی رقبا هیچ کاری ندارند 
جز متهم کردن طلایی های اصفهان به 
ارتکاب خطاهایی که تحقق شان هنوز 

محرز نشده است.
در  »بالادست«  مقام های  پیگیری  از 
میزان مخارجی که سپاهان برای جذب 
ایام  در  خود  دانه درشت  ستاره های 
»پیش فصل« داشته تا مواردی که ظاهراً 
نشان می دهد مدارک و اسناد ارسالی این 
باشگاه به سازمان لیگ آنقدرها هم قرین با 
حقیقت نیست که باید باشد، همه و همه 
شاید زاییده این نکته باشد که پیشاهنگ 
مطلق لیگ برتر فوتبال کشور هر چهار بازی 
نخست خود را برده و به حداکثر امتیاز 
ممکن رسیده است و اگر نتوان در میدان 
مسابقه ها حریفش شد، لابد باید در خارج 
از آن و با برخی حاشیه سازی ها جلوی این 
تیم سدسازی کرد. شاید نباید ادعا کرد 
که سپاهان و هر باشگاه متمول و بانفوذ 
دیگری در سلسله اقدامات مالی خود و 
در راه تجهیز خویش مرتکب هیچ لغزشی 

نشده اما این مسأله لازم به توضیح و تأکید 
است که تا زمان احراز خطا، هیچ خطاکاری 
»محکوم« در هیچ محکمه ای برشمرده 
نمی شود و همیشه این احتمال وجود 
دارد که در بررسی خطاهای احتمالی یک 
ورزشکار یا تیم اشتباهاتی چه به صورت 
سهوی و چه به  شکل های دیگر رخ داده 
باشد. با این اوصاف شاید بهتر باشد که 
در مورد اتفاقات روزها و هفته های اخیر 

به بررسی و مطالعات بیشتری دست زد.

آنها قوانین را دور زده اند؟
این روزها این شایعه هم بر سر زبان ها 
است که سپاهان برای جذب سه ستاره 
مورد نظرش در ایام »پیش فصل« لیگ 
بیست و سوم 150 میلیارد تومان از 
بودجه فصل بعدی خود را »پیش خور« 
کرده و این قضیه چه حقیقت داشته 
باشد و چه خیر، از دید مخالفان سپاهان 
نشان دهنده راه های تازه ای است که 
برخی تیم های حاضر در لیگ برتر فوتبال 
ایران برای دور زدن قوانین این مسابقات 
هر روزه می یابند و حاکی از ترفندهای 
جدیدی است که پیوسته در این راه به کار 
می گیرند. عده ای که البته مخالف سپاهان  
هستند، می گویند این باشگاه طی دو ماه 
و اندی گذشته پس از جذب سه بازیکن 

شاخص مورد نظرش ارقام و قراردادهایی 
را در ارتباط با استخدام آنها به سازمان 
لیگ ارائه کرده که قیمت هر یک از آنها را 
30 میلیارد تومان اعلام کرده اما واقعیت 
امر این است که برای هر یک از آنها 80 
میلیارد هزینه شده و برای اینکه به نظر 
برسد این باشگاه از رقم سقف »مخارج 
عمومی« در این فصل تخطی نکرده، 50 
میلیاردهای اضافی خرج شده در این راه 
نه از موجودی همین فصل این باشگاه 
بلکه از محل بودجه فصل آینده سپاهان 

محاسبه و کسر شده است.
طبق این ادعا، سپاهان با این کار اگرچه در 
کوتاه مدت خوشبخت و صاحب اهداف 
مورد نظر و بازیکنان دلخواهش شده اما 
چون 150 میلیارد تومان از بودجه فصل 
بعد خود را »پیش خور« کرده، مجبور 
است مخارج و خریدهای فصل آتی خود 
را محدودتر کند و مقداری از آن را به کلی 
از دستور کارش خارج نماید. مدعیان این 
فرضیه می افزایند با تدبیر فوق سپاهان 
هم کیفیت فنی خود را با توجه به حضور 
نفرات مورد نظرش بالاتر برده و هم 
برگه هایی را با ارقامی به سازمان لیگ ارائه 
کرده که نشانگر تخطی از قوانین جدید 
این سازمان در زمینه لزوم دخل و خرج 

کردن تیم های لیگ نیست.

عمده ترین قانون جدید سازمان لیگ بر 
این نکته تأکید دارد که هیچ باشگاهی 
نباید هزینه کردی داشته باشد که فزون تر 
از میزان درآمدسازی اش است و سقف 
پرداخت مبلغ برای تیم های لیگ در 
راستای عقد قرارداد با بازیکنان شان 250 
میلیارد تومان است و البته چهار نماینده 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا در راستای 
رسیدن به نتایجی بهتر در این مسابقات 
اجازه داشته اند که 75 میلیارد تومان 
اضافه بر این هم خرج کنند که آمارشان را 

به 325 میلیارد تومان بالغ می کند.
با این حال اقدام احتمالی مزبور از سوی 
سپاهان که برخی رسانه ها آن را مطرح 
کرده اند و البته این باشگاه توسط مسئول 
روابط عمومی خود آن را تکذیب کرده، 
حکایت از این دارد که بعضی باشگاه های 
ما مثل معمول برای دور زدن هر قانون 
بازدارنده تازه ای آمادگی لازم را دارند ولی 
سندی کتبی که این خطای احتمالی را 

اثبات کند، رو نشده است.
طرفداران فرضیه های فوق می گویند برای 
بعضی باشگاه های ما قانونی وجود ندارد 
که قابل دور زدن نباشد و این را دو سه 
سال پیش در برخورد آنها با قانون »سقف 
قرارداد بازیکن« هم شاهد بودیم که 
قرار بود از یک مبلغ معین فراتر نرود اما 

باشگاه های خاطی با ارائه مدارکی صوری 
به سازمان لیگ و پرداخت بخشی از مبلغ 
مورد نظر به بازیکنان مورد نظرشان به طور 
زیرمیزی بدجوری به سازمان لیگ پشت پا 
زدند و قانون مورد بحث را به سخره گرفتند. 
این داستانی است که تقریباً هر ساله اجرا 
می شود و فقط مدل و شکل اجرای آن 

نسبت به ادوار قبلی فرق می کند.

بردهای سپاهان تبدیل به باخت 
می شود؟

همه آنچه آمد، نشانه این امر است که 
حتی اگر لغزشی از سوی باشگاه اصفهانی 
روی داده باشد،  اولاً مدارکی محکمه پسند 
ً  در هیچ  در ارتباط با آن رو نشده و ثانیا
عرصه ورزشی و غیر ورزشی هیچ فرد و 
نهادی را بدون »محاکمه«، محکوم اعلام 
نمی کنند. شرایط ویژه و حاشیه های 
فراوان فوتبال ما سبب شده هر خطا و 
لغزش احتمالی از سوی برخی باشگاه ها 
با داغ ترین اخبار مرتبط با مجازات آنها که 
شاید حقیقتی در آنها وجود نداشته باشد، 
قرین شود و همین حالا عده ای می گویند 
هر چهار برد سپاهان به باخت های 3-0 
تبدیل می شود. این قصه پر اما و اگری 
است که فقط گذشت زمان جواب صریح 

و شایسته ای را به آن خواهد داد.

این روزها این شایعه 
بر سر زبان ها است 
که سپاهان برای 
جذب سه ستاره 
مورد نظرش در ایام 
»پیش فصل« لیگ 
بیست و سوم 150 
میلیارد تومان از 
بودجه فصل بعدی 
خود را »پیش خور« 
کرده و این قضیه 
چه حقیقت داشته 
باشد و چه خیر، از دید 
مخالفان سپاهان 
نشان دهنده راه های 
تازه ای است که برخی 
تیم های حاضر در لیگ 
برتر فوتبال ایران برای 
دور زدن قوانین این 
مسابقات هر روزه 
می یابند

 zسوژه

پیکان مدل خطیبی؛ تیغ دو لبه 

دونده و هجومی اما بدشانس و کم تجربه 

وصال روحانی
روزنامه نگار

سپاهان در کانون اعتراض ها

»محکوم« بدون محاکمه
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 zخبر و مصاحبه

ارشیا سرشوق

زرد دنیا آمدم

ارشیا سرشوق هافبک سپاهان درباره احساس حضورش برای نخستین 
بار در ترکیب اصلی بزرگسالان سپاهان می گوید: »فکر می کنم من زرد 
به دنیا آمدم. وقتی چشم باز کردم پیراهن سپاهان را پوشیدم و تا الان 
به عنوان یک بازیکن ۲۰ ساله در باشگاه حضور دارم. وقتی پس از ۱4 
سال حضور مستمر در باشگاه سپاهان برای اولین بار می توانید بازی 
کنید احساس خیلی خوبی دارد که برایم تازگی و شیرینی زیادی داشت.«

 

ایمان مبعلی

مربی احتمالی فولاد

قرار است که سرمربی اروپایی فولاد خوزستان فردا شب وارد ایران شود و 
قراردادش را سه شنبه ثبت کند. همچنین مدیران فولاد نسبت به حضور 
دو مربی بومی روی نیمکت این تیم به توافق رسیدند تا دستیار سرمربی 
جدید شوند. ایمان مبعلی موافقت خود را برای حضور در جمع مربیان 
جدید فولاد اعلام کرده اما باشگاه هنوز تصمیم نهایی برای انتخاب 

سهراب بختیاری زاده یا احمد آل نعمه را نگرفته است.
 

فراز امامعلی:

قزوین نزدیک خانه مان است

فراز امامعلی بازیکن شمس آذر قزوین درباره انتخاب تیم جدیدش 
می گوید: »می خواستم یک سال در کنار خانواده ام باشم و از آنجایی 
که خانه ما در مهرشهر کرج است و قزوین در نزدیکی کرج قرار دارد و با 
شناختی که از تیم آقای دقیقی داشتم و با شرایطی که گفتم، شمس آذر 
را انتخاب کردم و هدفم کمک به این تیم و بچه های کم سن و سالش 

است که تجربه تازه صعود به لیگ برتر را دارند.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

ادعای جالب گلزن ملوان:

من استقلالی ام
رضا جعفری وینگر ملوان درباره 
گلزنی اش مقابل گل گهر می گوید: 
»گل گهر روند خوبی از ابتدای 
فصل تاکنون داشت و تاکنون گل 
نخورده بود. گل گهر تیم منظم، 
با شخصیت و قدرتمندی است 
و بازی در زمین این تیم دشوار 
بود. اگر بدشانسی نمی آوردیم 
می توانستیم بازی را ببریم، چرا 
که تیم برتر بودیم.« او با اشاره به 
عملکرد تیمش این طور می گوید: 
»بازی با ذوب آهن یک طرفه بود و 
ما خیلی بهتر بازی کردیم. ترکیب 
ملوان در این فصل کلاً عوض 
شده و از نظر هماهنگی و بدنی 
عقب بودیم. در دو بازی آخرمقابل 
فولاد خوزستان و گل گهر عملکرد 
بهتری داشتیم. در لیگ امسال 
راحت  بازی  فوتبال  در  کلاً  و 
نداریم. به عنوان مثال، تصور 
نمی کردیم شمس آذر سه گل به 
مس رفسنجان در زمین این تیم 
بزند. همه تیم ها گلچین شده اند 
و بازیکنان باکیفیتی دارند. در 
کل لیگ امسال سخت است و 
نمی توان پیش بینی کرد. هرچند 
دیدار بعدی برابر پیکان آسان تر 
خواهد بود؛ اما نباید این تیم را 
دست کم بگیریم و تمام تلاش 
خود را می کنیم تا بهترین نمایش را 
داشته باشیم.« او درباره کارکردن 
با تارتار می گوید: »شناختی از 
تارتار نداشتم و باید بگویم او 
مربی سختگیر و کاربلدی است 
که دوست داشتم  کار کردن با وی 
را تجربه کنم. او سرمربی بزرگ و 
کاربلدی است و می تواند به فوتبال 
ما کمک کند. امیدوارم جواب 
اعتماد وی را بدهم.« جعفری با 
اشاره به اینکه طرفدار استقلال 
است این طور می گوید: »استقلال 
تاکنون خود را تیم قدرتمندی 
استقلال  و حتی  نداده  نشان 
خوزستان برابر آن موقعیت های 
می توانست  و  داشت  زیادی 
سبب  حاشیه ها  باشد.  برنده 
شده تا تمرکز بازیکنان این تیم 
پایین بیاید. استقلال بردهایش 
را مدیون جواد نکونام و تجربه 
اوست. اگر این تیم دست سرمربی 
دیگری بود تا الان جایگاه خوبی در 
جدول نداشت. همه تیم ها روی 
کاغذ شانس قهرمانی دارند اما باید 
واقع بین باشیم، چراکه شانس 
تیم هایی مثل ملوان خیلی کم 
است. با این حال سعی می کنیم به 
 جایگاهی برسیم که در شأن ملوان 

باشد.«

تغییرات گسترده ای 
که جواب داد

آلومینیوم با تغییر سرمربی در 
ابتدا ساختار فنی این تیم را به 
طور کلی تغییر داد و در فصل 
نقل و انتقالات 11 بازیکن جذب 
کرد. ابوالفضل سلیمانی، احسان 
قهاری، احمد گوهری، بهروز نوروزی 
فرد، شروین بزرگ، عارف حاجی 
عیدی، محمد خلیفه، محمد 
لطفی، مرتضی تبریزی، مهدی 
لیموچی و میلاد بدرقه بازیکنانی 
هستند که آلومینیوم در فصل نقل 
و انتقالات جذب کرد. بازیکنانی 
حسینی،  احسان  همچون 
امیرحسین نعمتی، امیرمحمد 
هوشمند، حسین پورحمیدی، 
حسین مددی، مجتبی فخاریان، 
محمد رضا فلاحیان، محمدجواد 
کیا، محمدرضا آزادی، محمدرضا 
شکیب  محمدرضا  خلعتبری، 
خو، محمود قائد رحمتی، مسعود 
احمدی،  مصطفی  پورمحمد، 
میرهادی میرجوان، هانسل زاپاتا، 
والنتینو یوئل، وحید محمدزاده 
16 خروجی تیم آلومینیوم بودند. 
اراکی ها با تغییرات گسترده ای که 
در لیست بازیکنان و کادر فنی 
خود داشتند شروع فوق العاده ای 
در لیگ برتر تجربه کردند، آنها از 
12 امتیاز موجود 4 هفته ابتدایی 
موفق به کسب 9 امتیاز شدند و 
دررتبه چهارم جدول حضور دارند.
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بیست و سومین دوره رقابت های 
لیگ برتر ایران پس از گذشت چهار 
هفته به دلیل برگزاری اردوی تیم ملی 
ایران برای بازی با بلغارستان و آنگولا 
وارد تعطیلات شهریور ماهی خود شد 
تا تیم ها نقاط ضعف و قوت خود را 
پوشش دهند .در این بین باشگاه 
فولاد خوزستان پس از اخراج علیرضا 
منصوریان تصمیم گرفت با مربی 
بدنساز به مصاف پرسپولیس برود 
که این دیدار نیز با شکست دو بر 
صفر فولادی ها همراه بود تا چهارمین 

باخت متوالی مقابل اسم این تیم ثبت 
شود .همین امر باعث ایجاد شایعاتی 
درباره بازگشت دراگان اسکوچیچ 
به فوتبال کشور شد. او که پس از 
سرمربیگری تیم ملی ایران از سوی 
مهدی تاج برکنار و هدایت تیم زیر 21 
سال کرواسی را بر عهده گرفت نتایج 
ضعیفی در زادگاهش داشت تا از آنجا 
هم برکنار شود .با این حال اسکوچیچ 
به واسطه نتایج قابل قبول با تیم ملی 
ایران و چند باشگاه ایرانی پیشنهاد 
روی میز هیأت مدیره فولاد شد اما 

مبلغ قابل توجه او برای پیوستن به 
فولاد باعث شد تا مذاکره مستقیمی 
هم صورت نگیرد تا اسکوچیچ خیلی 
زود از جمع گزینه های این باشگاه 
خارج شود .با این حال اطرافیان مدیر 
برنامه ایرانی اسکوچیچ بی کار نشدند 
و سعی کردند اسم او را در رسانه ها 
نگه دارند تا این بار شایعه حضور او در 
تراکتور تبریز مطرح شود. این در حالی 
است که مدیران باشگاه تراکتور هیچ 
علاقه ای به او ندارند و پای مذاکره با 
واسطه هایش هم ننشستند. از سوی 

دیگر پاکو خمس مورد حمایت ارکان 
مدیریتی باشگاه و هواداران تراکتور 
قرار دارد تا پرونده تغییر کادر فنی 
تراکتور هم خیلی زود بسته شود .حالا 
اینکه سرمربی کروات پس از تجربه 
ناموفق در کرواسی فکر بازگشت به 
فوتبال باشگاهی ایران است در نوع 
خود جالب توجه است اما به نظر 
می رسد واسطه های او خیلی زودتر از 
موعد مقرر نسبت به حضور دوباره اش 
در فوتبال ایران برنامه ریزی کرده اند 
که فعلاً تیر آنها به سنگ خورده است.

 zسوژه

فولاد گزینه دارد، خمس هم می ماند

 اسکوچیچ در ایران

از سپاهان شروع کنیم، تا اینجای 
لیگ به عنوان یک مدعی جدی 

مطرح است و به نظر می رسد 
می تواند دست نیافتنی شود.

از سپاهان انتظاری کمتر از این نبوده 
و نیست. این تیم کامل ترین تیم لیگ 
برتر است، همه امکانات برایش مهیا 
است و از بازیکنان بسیار خوبی استفاده 
می کند و طبیعی است که بتواند نتایج 
خوبی کسب کند. پارسال هم تیم بسیار 
خوبی داشت و می توانست قهرمان 
شود، اما در برخی بازی ها اشتباهاتی 
داشت که منجر به از دست رفتن 
قهرمانی شد. به نظر من هم می تواند 
در این دوره از رقابت ها دست نیافتنی 
شود و از دیگر مدعیان فاصله بگیرد. 
البته هنوز خیلی زود است و معمولاً 
در فوتبال اتفاقات زیاد و پیش بینی 

نشده ای داریم.
به سراغ ذوب آهن برویم، با وجود 

قرار گرفتن در جایگاه هشتم به 
نظر می رسد نتایج بهتری نسبت 

به چند سال اخیر کسب کرده 
است؟

عملکرد ذوب آهن در چند هفته اخیر 
به نظر بسیار خوب بوده است، فکر 
می کنم در راه درست قدم برمی دارد 
و هفته های آینده می تواند حرف های 

بیشتری داشته باشد.
اما 5 امتیاز از 4 بازی نباید خیلی 

خوب باشد؟
درست است، اما در ابتدای بازی ها 
هستیم و خیلی نباید به امتیازات 
توجه کرد، نحوه بازی تیم ها در این 
4 هفته مهم است. ذوب آهن در دو 
بازی مقابل سپاهان و پرسپولیس به 
نتیجه واقعی نرسید و می توانست در 
این بازی ها حتی امتیاز هم بگیرد. 
ذوب آهن برعکس سال های اخیر در 

این چند هفته بسیار جنگنده ظاهر 
شده است و البته با برنامه هم بازی 

می کند.
انگار به این تیم بیشتر از گذشته 

امیدوار هستید؟
ذوب آهن بسیار خوب بازی می کند و 
اگر بتواند در بازی های بعدی، بیشتر 
و  باشند  داشته  کنترل  بازی  روی 
البته بدشانسی گریبانگیرش نشود، 
می تواند، به نتایج بهتری برسد. این تیم 
خوب پرس می کند و بموقع به دروازه 
حریف می رسد. البته در دقایق پایانی 
بازی ها این تیم گرفتار برخی اشتباهات 
می شود که باید این ضعف ها را برطرف 
نماید. به طور مثال مقابل هوادار به 
راحتی می توانست به گل های بیشتری 
برسد و بازی را با نتیجه بهتری تمام کند.

دلیل این تغییری که شما 
می گویید در ذوب آهن چیست؟

به نظر آرامش خوبی بر ذوب آهن حاکم 
است و با این آرامش کار تیمی خوب 
انجام می شود، و امیدوارم این فصل 

ذوب آهن به نتایج مطلوبی برسد.
بازی ها به خاطر تیم ملی تعطیل 

شد، البته لیگ برتر امسال 
حسابی سنگ تمام گذاشت و در 

همین 4 هفته کلی تعویق بازی ها، 
بازی معوقه، تعطیلی و... داشت.

همه این مسائل کنار همدیگر باعث 
شده تا فوتبال مان از جایی که هست 
تکان نخورد که هیچ، با نتایجی که 
در آسیا و... کسب می شود، مطمئن 
داریم.  هم  عقبگرد  که  هستیم 
برنامه ریزی لیگ فوتبال سایر کشورها 
را نگاه کنید و برنامه ریزی ما را ببینید، 
با این وضعیت چه امیدی داریم. این 
حرف ها به معنای تعطیل نشدن لیگ 
و یا به تعویق افتادن بازی ها نیست، 
بلکه باید همه اینها با برنامه مشخص 

از قبل باشد.
لیست تیم ملی هم اعلام شده 

و خیلی به نظر چنگی به دل 
نمی زند.

متأسفانه هر فردی که به تیم ملی 
می آید مثل همه مربیان تیم های 
لیگ برتری، به فکر نتیجه گرفتن در 
کوتاه ترین زمان است و منافع خودش 
در اولویت قرار دارد. جوانگرایی که در 
فوتبال ما نیست و حتی برای دو سه 
سال آینده هم برنامه ریزی برای داشتن 
بازیکنان باتجربه و جوان نداریم. هم 
تیم های باشگاهی و هم تیم ملی از 
بازیکنان مسن استفاده می کنند. 
بازی های جام ملت های آسیا را پیش 
رو داریم، فکر می کنید برای این بازی ها 
و حتی برای بعد از آن برنامه ریزی 
داریم. چه بازیکنانی را برای معرفی 
در این رقابت ها داریم، مگر غیر از این 
است که باز هم از بازیکنانی استفاده 
می کنیم که سال هاست در تیم ملی 

هستند.
در کل وضعیت لیگ برتر را در این 

چند هفته چطور دیدید؟
است،  همیشه  مثل  نظرم  به 
نتیجه گیری مقطعی حرف اول را می زند 
و بیشتر تیم ها امیدشان به بازیکنان 
مسن است و ستاره جوانی توسط 
تیم ها و باشگاه ها معرفی نمی شود. 
هر چند برخی تیم ها بازی های خوبی 
انجام می دهند و اگر تداوم داشته 
باشد می تواند برای لیگ برتر چراغ 
امیدی باشد. بازیکنان جوان خوبی در 
سپاهان، ذوب آهن و دیگر تیم های 
لیگ برتر حضور دارند و می توانند به 

غنای فوتبال کشورمان اضافه کنند.
البته مثل همیشه انگار تیم های 

کشورهای حوزه خلیج فارس 
بازهم از ما جلوتر هستند

دو تا تیم عربی با هم بازی کردند، هر 
کسی را می بینی از بازی های آنها حرف 
می زنند، این نشان می دهد که چقدر 
توانستند توجه ها را جلب کنند و انگیزه 
ایجاد کنند، خوب برنامه ریزی می کنند 
و به فوتبال شان انگیزه تزریق می کنند 

و فوتبال شان رو به جلو است.
در باره قهرمانی حرف زدن زود 

است، اما با تجربه شما کدام تیم ها 
می توانند مدعیان واقعی باشند.

خب سپاهان که فعلاً مدعی است و 
به نظر می رسد می تواند همچنان یکی 
از اصلی ترین شانس های قهرمانی 
باشد، پرسپولیس هم تیم خوبی است 
و با روحیه ای که دارد، بازهم مدعی 
است. اما استقلال شرایط متفاوتی 
دارد، اگر همچنان مشکلات این تیم 
ادامه داشته باشد، نمی تواند در زمره 

مدعیان قرار گیرد.

استقلال با این مشکلات نمی تواند مدعی باشد

کربکندی: همه از بازی 
الهلال-الاتحاد حرف می زنند

تیم های اصفهانی تا اینجای کار بیست وسومین دوره لیگ برتر خوش درخشیدند و توانستند نتایج خوبی بگیرند، سپاهان که اکثر امتیازها را کسب کرده حالا به تنهایی 
و با فاصله 2 امتیاز در صدر جدول قراردارد. ذوب آهن هم توانسته از 4 بازی 5 امتیاز کسب کند که البته نسبت به سپاهان آمار خوبی نیست، اما با توجه به جایگاهی که 
دارد و البته نتایج سال های گذشته، به نظر می رسد ذوب آهن هم توانسته به نتایج دلخواه تا اینجای کار دست پیدا کند. رسول کربکندی پیشکسوت فوتبال کشورمان 

حرف هایی درباره لیگ برتر و تیم های اصفهانی دارد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

مطمئن هستیم 
که عقبگرد هم 

داریم. برنامه ریزی 
لیگ فوتبال سایر 

کشورها را نگاه 
کنید و برنامه ریزی 
ما را ببینید، با این 

وضعیت چه امیدی 
داریم. این حرف ها 

به معنای تعطیل 
نشدن لیگ و یا 

به تعویق افتادن 
بازی ها نیست، بلکه 

باید همه اینها با 
برنامه مشخص از 

قبل باشد
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اقتصاددان ها بگویند برای 
تبلیغات چه کنیم؟

درویش: چند قرارداد 
سپاهان نرمال نیست

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس 
در مورد تبلیغات محیطی گفت: 
ــم کدام  ــوز نمی دانی متأسفانه هن
متوجه  ــوز  هن و  است  ــون  قان
نشدیم منبع درآمدی باشگاه کجا 
است. پارسال و دو سال گذشته 
ــد  ــم. پارسال چن ــال گرفتی صفر ری
ــزی  ــد اما امسال چی ــه را دادن ثانی
ــد. درآمد ما از بلیت فروشی  ندادن
کجاست؟ ما که صنعتی نیستیم و 
ــد نمی تواند برای  دولت هم می گوی
ــی بدهد. دو،  ــی پول ورزش قهرمان
سه دوره قهرمان هم شدیم هیچ 
ــت آن دریافت نکردیم.  پاداشی باب
ــزرگ  ــان ب تحلیلگران و اقتصاددان
ــد چه  کار کنیم؟ ما فقط یک  بگوین
پیراهن داریم و از تبلیغات محیطی 
ــم. بگویند  ــچ درآمدی نداری هم هی
ــع درآمد باشگاه پرسپولیس و  منب
استقلال که ۲۰- ۳۰ میلیون هوادار 
دارند باید از کجا باشد؟ از روزی هم 
که آمده ام این مشکل را بارها مطرح 
ــری نداشته است. او  کردم اما اث
افزود: ما جام باشگاه های آسیا را در 
ــم. بازی الاتحاد و الهلال  پیش داری
ــون دلار  ــا ۶۰۰ میلی ــد ۵۰۰ ت را دیده ای
ــود. به نظر شما  ــه آن تیم ها ب هزین
اجحاف نیست ما قهرمان شویم؟ 
ــم و نه زمین  ــات داری ــه امکان چون ن
و حتی پولی که حق مان است را هم 
ــد. دلخوشی هوادار ما به  نمی دهن
ــال است و حیف نیست  ــن فوتب ای

همین فوتبال را هم از او بگیریم.
درویش در مورد جلساتش درباره 
درآمد تبلیغات محیطی گفت: ما 
ــال درآمد پایدار باشیم که  ــد دنب بای
حق پخش تلویزیونی است و یکی 
ــال  فوتب کنفدراسیون  الزامات  از 
آسیا است. نمی توانیم فقط سندی 
ــم. مدیرعامل باشگاه  را امضا کنی
پرسپولیس درباره پیگیری مطالبات 
مالی این باشگاه در AFC گفت: طی 
هفته گذشته که وزیر خارجه مالزی 
ــات ۳/۵  ــود، ما درباره مطالب آمده ب
ــون دلاری خودمان صحبت  میلی
ــم. نامه ای از ما و فدراسیون  کردی
از  ایشان  که  شد  ــه  ارائ ــال  فوتب
ــری  ــزی پیگی ــق بانک های مال طری
ــط  ــر رواب ــاره ادعای مدی ــد. او درب کنن
ــر اینکه  عمومی این باشگاه مبنی ب
ــه نفع رقبا  ــد بازی های سپاهان ب بای
سه بر صفر شود و اظهارات منصور 
قنبرزاده درباره ارسال نامه از سوی 
نهادهای بازرسی به باشگاه سپاهان 
و همچنین عقب نشینی وی از موضع 
ــه انضباطی باید بر  خود گفت: کمیت
اجرای قانون مصر باشد. قانونگذار 
ــه که اگر تیمی قوانین را رعایت  گفت
صفر  ــر  ب سه  بازی هایش  ــد  نکن
ــرارداد  ــد ق می شود. علی الظاهر چن
آنها )سپاهان( نرمال نیست. سازمان 
ــرارداد  ــه حداکثر افزایش ق لیگ گفت
می تواند ۲۵ درصد باشد و اگر افشا 
ــه  یافت افزایش  شود ۱۲۵ درصد 
است، باید نتایج بازی ها تغییر کند. 
ــد ببینیم آیا چیزی که می گویند با  بای
چیزی که عملیاتی می شود یکسان 

است یا خیر؟

 سپاهان 
از درویش 

شکایت کرد
ــت  باب اصفهان  باشگاه سپاهان 
باشگاه  عامل  ــر  مدی اظهارات 
کرد.  شکایت  او  از  پرسپولیس 
ــه  باشگاه سپاهان اعلام کرد: ب
ــال اظهارات نسنجیده و کذب  دنب
مدیرعامل پرسپولیس در مصاحبه 
با رسانه ها در روز شنبه ۱۱ شهریور 
۱۴۰۲، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
ضمن تکذیب این اتهامات واهی، 
از وی به کمیته اخلاق سازمان لیگ 
شکایت کرد. این چندمین بار پیاپی 
است که در روزهای اخیر مسئولان 
باشگاه پرسپولیس علیه سپاهان 
اتهامات بی اساس مطرح می کنند. 
لذا باشگاه سپاهان از کمیته اخلاق 
درخواست می نماید که با رسیدگی 
ــد نادرست  ــن رون فوری، از ادامه ای

جلوگیری کند.

 zخبر و مصاحبه

محمدمهدی احمدی

نهمین ملی پوش پرسپولیس

در شرایطی که  این بازیکن جوان در چهار هفته ابتدایی حتی در لیست 
20 نفره بازی های پرسپولیس حضور نداشته اما توسط رضا عنایتی به تیم 
امید ایران دعوت شده است. این بازیکن که قابلیت بازی در دفاع و هافبک 
چپ را دارد در فهرست زیر23 سال پرسپولیس حضور دارد اما مثل فصل 
قبل مورد توجه یحیی نیست. این بازیکن نهمین ملی پوش پرسپولیس به 

حساب می آید که در تمرینات روزهای آتی حضور نخواهد اشت.
 

سعید صادقی

چرا تعویض نشد؟

هافبک شماره 21 سرخ ها همچنان گزینه اول یحیی برای پست هافبک راست 
است. او در هر چهار بازی تیمش فیکس بوده و با اینکه کار مثبت چندانی 
انجام نداده اما به سختی تعویض می شود. در بازی اهواز و مقابل فولاد، سعید 
صادقی با وجود تلاشی که انجام می داد در جریان بازی تهاجمی تیمش کار 
خاصی انجام نداد و هر لحظه انتظار می رفت تعویض شود اما عجیب اینجا بود 

که یحیی او را تا سوت پایان در زمین نگه داشت و تعویضش نکرد.

امید عالیشاه

به کاپیتان بازی نرسید

در حالی که بازی اول فصل دقیقه 63 جای شهاب زاهدی را گرفت در 
سه بازی بعدی به میدان نرفته است. امید مقابل تراکتور و ذوب آهن 
مصدوم بود اما در اهواز و در شرایطی که انتظار می رفت نیمه دوم به بازی 
برود فرصت حضور در میدان را نیافت. جالب اینکه عالیشاه لحظاتی از 
کنار خط طولی مثل مربیان بازیکنان تیمش را هدایت می کرد. در مورد 

عالیشاه هم شایعه جدایی به گوش می رسید اما جایی نرفت.
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 zمصاحبه

پالس مثبت درویش برای بازگشت عیسی
رضا درویش دیروز در مورد شرایط خط حمله پرسپولیس و احتمال بازگشت عیسی آل کثیر گفت: این به آقای آل کثیر بستگی دارد که 
شرایط خود را بررسی کند. اگر آزاد است و تمایل داشته باشد، مذاکره می کنیم. البته کادر فنی هم باید با آمدن آل کثیر موافق باشند. 

آقای گل محمدی رزومه نزدیک به ۵0 بازیکن خارجی را بررسی کرد اما بازیکن شاخصی که برای پرسپولیس مثمرثمر باشد پیدا نکرده است.
درویش در پاسخ به این سؤال که اگر آل کثیر به پرسپولیس برگردد پرونده جذب بازیکن خارجی بسته می شود، بیان کرد: ما یک نفر 

بیشتر جا نداریم.
مسأله بازگشت آل کثیر به پرسپولیس در حالی همچنان داغ است که ابتدا گفته شد این بازیکن به عنوان بازیکن آزاد می تواند به 

پرسپولیس بیاید اما بعداً شنیده شد او تا نیم فصل نمی تواند در تیمی بازی کند.

ZOOM

پرسپولیس در رابطه با بازیکنی که از 
این تیم جدا شد چه تصمیمی می گیرد 
و در شرایطی که هنوز نتوانسته مهاجم 
خارجی را جذب کند در صورتی که عیسی 
هم اظهار ندامت داشته باید این بازیکن 
را جذب کند یا قید حضور این بازیکن را 
بزند. از سوی دیگر بازی ریگی به جای 
سروش در دو بازی اخیر و سایر مواردی 
که پیرامون پرسپولیس وجود داشت ما را 
برآن داشت تا با پیشکسوتان پرسپولیس 

این موارد را بررسی کنیم.
مرتضی کرمانی مقدم بازیکن اسبق 
پرسپولیس در رابطه با بازگشت احتمالی 
عیسی آل کثیر می گوید: من فکر می کنم 
به دلیل شرایط خاص پرسپولیس 
که مهاجم نوک ندارد باید 
مصلحت را در نظر بگیریم 
به همین دلیل هم هر 
مسأله ای که به سود 
پرسپولیس است را اعمال 
کنیم. در چنین شرایطی هم 

که تلاش ها برای مهاجم نوک بی نتیجه 
ماند حتماً گرفتن عیسی به سود و صلاح 
پرسپولیس است و وجود این بازیکن 
می تواند به پرسپولیس در خط حمله 
کمک کند و در پیشانی خط حمله با 
حمایت شهاب زاهدی که به عنوان 
مهاجم سایه تبحر بازی دارد حتماً ضعف 
گلزنی برطرف و شرایط خط حمله بهتر 

خواهد شد.
پیشکسوت پرسپولیس توصیه خاصی 
برای هواداران داشته و در این ارتباط ادامه 
می دهد: من فکر می کنم ما باید به تیم 
و شرایطش نگاه کنیم. هواداران هم اگر 
عیسی قصد دارد به پرسپولیس برگردد 
را مورد بخشش خودشان قرار دهند. کار 
عیسی اشتباه بود اما حالا که ابراز ندامت 
کرده و قصد برگشت و جبران دارد با توجه 
به شرایط فعلی تیم باید او را ببخشیم تا 
دوباره بتواند در پرسپولیس موفق شود و 

گل های حساسش را تکرار کند.
کرمانی مقدم در رابطه با تغییراتی که یحیی 
در دو بازی اخیرش در خط میانی به وجود 
آورده تأکید کرد: هم سروش و هم ریگی هر 
دو هافبک های خیلی خوبی هستند. من 
فکر می کنم با توجه به بازی های خانگی 

و خارج از خانه، سرمربی پرسپولیس 
نسبت به بازیکنانش و انتخابشان تصمیم 
می گیرد اما شاید روش چرخشی برای 
استفاده بازیکنان روش خوبی باشد تا 
از همه بضاعتمان استفاده کنیم ضمن 
اینکه یک اشتباه هم ممکن است برای 
هر بازیکنی پیش بیاید و این گونه نیست 
که سرمربی به خاطر یک اشتباه کلاً قید 
استفاده از بازیکن خط میانی اش را بزند.

مهاجم اسبق پرسپولیس با ابراز رضایت از 
بازی پرسپولیس مقابل فولاد ابراز داشت: 
پرسپولیس در بازی مقابل فولاد خیلی 
باهوش بازی کرد و با ریگی وسط زمین را 
گرفت و به گل اول هم رسید. نکته مهم 
زدن گل اول بود که پرسپولیس به این 

مهم رسید.
نکته پایانی بازیکن اسبق پرسپولیس در 
رابطه با دیدار با النصر بعد از وقفه به 
وجود آمده برای بازی تیم ملی و بازی دربی 
است: بازی با النصر خیلی سخت است 
اما به نظرم پرسپولیس در دربی برنده 
خواهد شد چون شرایط فنی این فصل 
پرسپولیس بسیار بهتر از رقیب است و 
شانس برد خیلی زیادی برای پیروزی در 

دربی دارد.

سبق  ا فع  ا مد ه  ا طنخو و سبق رضا  ا فع  ا مد ه  ا طنخو و رضا 
پرسپولیس قبل از اینکه با ما در پرسپولیس قبل از اینکه با ما در 
رابطه با مسائل اخیر صحبت کند با رابطه با مسائل اخیر صحبت کند با 
گلایه شدید از مسئولان پرسپولیس گلایه شدید از مسئولان پرسپولیس 
می گوید: واقعاً متأسفم که مسئولان می گوید: واقعاً متأسفم که مسئولان 
پرسپولیس به پیشکسوتان بزرگ این پرسپولیس به پیشکسوتان بزرگ این 
تیم اصلاً توجهی حتی به لحاظ معنوی تیم اصلاً توجهی حتی به لحاظ معنوی 
ندارند آن هم به بزرگانی مانند بیوک ندارند آن هم به بزرگانی مانند بیوک 
وطنخواه که سریعترین قهرمانی تاریخ وطنخواه که سریعترین قهرمانی تاریخ 
پرسپولیس را کسب کرد و برای تیم واقعاً از پرسپولیس را کسب کرد و برای تیم واقعاً از 
جان مایه گذاشت اما حالا آقای مدیرعامل جان مایه گذاشت اما حالا آقای مدیرعامل 
حتی از زنگ زدن به چنین چهره پرافتخاری حتی از زنگ زدن به چنین چهره پرافتخاری 
دریغ می کند که واقعاً جای تأسف است.دریغ می کند که واقعاً جای تأسف است.

بعد از این صحبت ها، وطنخواه در رابطه با بعد از این صحبت ها، وطنخواه در رابطه با 
احتمال بازگشت عیسی آل کثیر نیز می گوید: احتمال بازگشت عیسی آل کثیر نیز می گوید: 
بازیکن پرسپولیس اشتباهی کرده اما حالا که بازیکن پرسپولیس اشتباهی کرده اما حالا که 
می خواهد برگردد ما چرا باید او را نپذیریم. می خواهد برگردد ما چرا باید او را نپذیریم. 
حتماً برگرداندن عیسی به سود پرسپولیس حتماً برگرداندن عیسی به سود پرسپولیس 

است چون اگر بخواهیم بازیکن خارجی است چون اگر بخواهیم بازیکن خارجی 
بیاوریم حتماً باید پول زیادی بدهیم و باز بیاوریم حتماً باید پول زیادی بدهیم و باز 
هم پای واسطه جدید و پول های آنچنانی هم پای واسطه جدید و پول های آنچنانی 
و بسیاری از موارد دیگر پیش می آید که و بسیاری از موارد دیگر پیش می آید که 
اصلاً خوب نیست به همین دلیل ما نباید اصلاً خوب نیست به همین دلیل ما نباید 
در رابطه با عیسی سختگیری داشته باشیم در رابطه با عیسی سختگیری داشته باشیم 

و او را بپذیریم.و او را بپذیریم.
وطنخواه در رابطه با تغییری که در خط میانی وطنخواه در رابطه با تغییری که در خط میانی 
توسط سرمربی پرسپولیس لحاظ شده نیز توسط سرمربی پرسپولیس لحاظ شده نیز 
به شکل جالبی صحبت کرده و در این ارتباط به شکل جالبی صحبت کرده و در این ارتباط 
تأکید می کند: مربی تیم فقط صلاح تیمش را تأکید می کند: مربی تیم فقط صلاح تیمش را 
در نظر می گیرد و تیم جای رفیق بازی نیست در نظر می گیرد و تیم جای رفیق بازی نیست 
به همین دلیل هم حتماً صلاح تیمش را به همین دلیل هم حتماً صلاح تیمش را 
 دیده که با چند تغییر به مصاف حریف رفته  دیده که با چند تغییر به مصاف حریف رفته 

است. است. 
فعلاً هم پرسپولیس از زمانی که تغییراتی را فعلاً هم پرسپولیس از زمانی که تغییراتی را 
انجام داده بهتر نتیجه گرفته است ضمن انجام داده بهتر نتیجه گرفته است ضمن 
اینکه وقتی بازی هایش را می برد و باختی اینکه وقتی بازی هایش را می برد و باختی 

نیاورده کسی نمی تواند از سرمربی به دلیل نیاورده کسی نمی تواند از سرمربی به دلیل 
تغییراتی که داشته ایراد بگیرد. نمونه دیگر تغییراتی که داشته ایراد بگیرد. نمونه دیگر 
تغییرات مثبتی که یحیی در تیمش به وجود تغییرات مثبتی که یحیی در تیمش به وجود 
آورده حضور یاسین سلمانی است. بازیکنی که آورده حضور یاسین سلمانی است. بازیکنی که 
به لحاظ هافبک تهاجمی به تیم پرسپولیس به لحاظ هافبک تهاجمی به تیم پرسپولیس 
اضافه شده و انصافاً در بازی ذوب آهن و فولاد اضافه شده و انصافاً در بازی ذوب آهن و فولاد 
که دومین بازی اش بود نشان داد بازیکن که دومین بازی اش بود نشان داد بازیکن 
قابلی است چون گل خوبی برای پرسپولیس قابلی است چون گل خوبی برای پرسپولیس 
به ثمر رساند و از هر لحاظ قابلیت خودش به ثمر رساند و از هر لحاظ قابلیت خودش 
را نشان داد. فوتبال متعلق به جوان هاست را نشان داد. فوتبال متعلق به جوان هاست 
و هیچ مربی از اعتماد کردن به جوان ها و هیچ مربی از اعتماد کردن به جوان ها 
ضربه نمی خورد به همین دلیل حتماً باید از ضربه نمی خورد به همین دلیل حتماً باید از 
بازیکنانی مانند محمد عمری و بقیه بازیکنان بازیکنانی مانند محمد عمری و بقیه بازیکنان 
جوان مانند یاسین سلمانی بیشتر کمک جوان مانند یاسین سلمانی بیشتر کمک 
گرفت. بازیکنانی که به دلیل انرژی و انگیزه گرفت. بازیکنانی که به دلیل انرژی و انگیزه 
زیادی که دارند حتماً می توانند خودشان را زیادی که دارند حتماً می توانند خودشان را 
به بهترین شکل ممکن نشان دهند و به تیم به بهترین شکل ممکن نشان دهند و به تیم 

و مربی کمک کنند.و مربی کمک کنند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بازگشت احتمالی آل کثیر و تغییرات در خط میانی پرسپولیس 

کرمانی مقدم: هواداران عیسی 
را ببخشند، او قصد جبران دارد

وطنخواه: چرا باید عیسی که می خواهد برگردد را نپذیریم

 مربی رفیق بازی نمی کند
 تیمش هم خوب نتیجه می گیرد



نامه به بانک 
کوالالامپور برای 

طلب170 میلیاردی
باشگاه پرسپولیس 7/ 2 میلیون دلار 
بابت نایب قهرمانی و همچنین حدود 
700 هزار دلار برای صعود به مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 2020 
و 2021 در خزانه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا دارد اما به دلیل پایبندی این نهاد 
به تحریم های بین المللی و همچنین 
برای  مالزیایی  بانک های  ممانعت 
ارتباط با بانک های ایرانی، هنوز به 
دست این باشگاه نرسیده است. رضا 
درویش ضمن تشکر از وزارت خارجه 
درباره جلساتی که برگزار شده گفته 
هفته گذشته وزیر خارجه رفتند مالزی 
و یکی از مفادی که بررسی کردند این 
بود که بانک های مالزی حاضر نیستند 
پاداش ما را جابجا کنند. در آن جلسه 
صحبت شد و نامه باشگاه پرسپولیس 
و فدراسیون فوتبال ارائه شد تا ببینیم 
به کجا خواهد رسید.البته بعید است 
رقم  این  به  همچنان  پرسپولیس 
هنگفت دسترسی داشته باشد و 
احتمالاً قرمزها فعلاً باید منتظر وصول 

طلب 170 میلیاردی خود بمانند.

 

پرسپولیس مشکل 
ثبت بازیکن ندارد

ــرای خالی  ــ باشگاه پرسپولیس ب
کردن لیست بازیکنان بزرگسال و 
جذب مهاجم جدید تصمیم گرفت 
با موافقت یحیی گل محمدی، نام 
مهدی عبدی را از فهرست خارج کند 
و این بازیکن را به صورت قرضی راهی 
تراکتور کند. فرشید طاهری، مسئول 
کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ 
در این باره گفته: »لیست بازیکنان 
بزرگسال پرسپولیس الان جای خالی 
دارد و در بحث بودجه هم با توجه 
به اینکه مهدی عبدی را به تراکتور 
منتقل کردند، سقف بودجه مالی آنها 
هم مقداری جا دارد و مشکلی برای 
جذب مهاجم جدید طبق یک بودجه 
مشخص ندارند و باید دید مهاجمی 
که می خواهد بخرد بودجه اش اجازه 

می دهد یا خیر.«
 

 بازی تدارکاتی 
با تیم پیوس

سپیدرود در مسیر آماده سازی خود 
برای حضور در لیگ دسته دوم، یک 
دیدار تدارکاتی با پرسپولیس در نظر 
گرفته است و قرار است بعد از پایان 
مرخصی شاگردان یحیی گل محمدی 
این جدال در استادیوم شهید کاظمی 
برگزار شود. سپیدرود رشت این 
فصل با فرشاد پیوس در لیگ دسته 
دوم به دنبال صعود به لیگ آزادگان 
خواهد بود؛ مأموریتی که یک بار آقای 
گل اسبق فوتبال ایران و پرسپولیس 

موفق به انجام آن شده بود.

 

 پرسپولیس: 
حق پخش نهایی نشده

پس از انتشار خبرهایی مبنی بر 
پخش  حق  اختصاص  تصویب 
تلویزیونی به باشگاه در برنامه هفتم 
توسعه، مدیریت نظارت بر ناشران 
بازار پایه بورس در این خصوص از 
باشگاه پرسپولیس توضیح خواست.  
که این باشگاه جواب داد: »به استناد 
ماده 2 مکرر 3 دستورالعمل اجرایی 
شرکت های  اطلاعات  افشای 
ثبت شده نزد سازمان به اطلاع 
می رساند پیرو اخبار منتشرشده در 
پایگاه خبری خبرگزاری تسنیم مبنی بر 
تصویب حق پخش فوتبال در مجلس 
به استحضار می رساند پیرو مصاحبه 
ریاست محترم فدراسیون فوتبال 
مبنی بر تصویب حق پخش تلویزیونی 
ورزش کشور در برنامه هفتم توسعه 
کشور توسط کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی پاسخ توضیحات 
درخواستی آن مدیریت محترم به 
پیوست حضورتان ارسال می گردد. 
بدیهی است در صورت وقوع هرگونه 
رویداد با اهمیت، مراتب مطابق مفاد 
ماده 13 دستورالعمل اجرایی افشای 
اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد 

سازمان افشا می شود.«

 zخبر

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

لئاندرو پریرا

فیفا زحمت پرسپولیس را کم کرد

طبق توافق صورت گرفته باشگاه پرسپولیس متعهد شد مطالبات 143 هزار دلاری این 
بازیکن از فصل گذشته را تا یک ماه آینده به حساب او واریز کند تا پریرا هیچ ادعایی 
برای قرارداد 740 هزار دلاری فصل آینده خود نداشته باشد. باشگاه پرسپولیس 
طی نامه ای از فیفا درخواست کرده است تا مطالبات 143 هزار دلاری لئاندرو پریرا 
را از محل درآمدهای این باشگاه در فیفا پرداخت کند و ظاهراً فیفا نیز با درخواست 

سرخپوشان موافقت کرده و این بدهی از درآمد سرخ ها در فیفا کم می شود.

باشگاه پرسپولیس:

عمان تنها گزینه میزبانی

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بعد از صحبت هایی که وزیر امور خارجه 
کشورمان با وزیر امور خارجه عربستان داشته و به موازات آن، طی صحبتی که 
درویش با مهدی تاج داشته و او نیز با رئیس فدراسیون فوتبال عربستان حرف زده 
طی یکی، دو روز آینده اگر توافق نهایی صورت بگیرد، تیم های ایرانی از تیم های 
عربستانی میزبانی می کنند. درویش اعلام کرده اگر این اتفاق رخ ندهد پرسولیس 
در عمان از النصر میزبانی می کند اما 80 درصد به میزبانی در تهران امیدوار است.

استفان یووتیچ

همان گزینه همیشه مصدوم بود

جست و جوها نشان می دهد گزینه ای که مهرداد خانبان در مورد تعدد 
مصدومیت ها و درخواست 1.2 میلیون دلاری اش گفته بود همین مهاجم صرب 
سابق منچسترسیتی است که بحث آمدنش به پرسپولیس کنسل شده. ظاهراً 
باشگاه پرسپولیس بودجه 600 هزار دلاری را برای جذب مهاجم خارجی در نظر گرفته 
که عدد پایین تری نسبت به دستمزد یورگن لوکادیا و عدد بالاتر نسبت به قرارداد 

شیخ دیاباته است و جست و جوی گزینه های متناسب با این بودجه ادامه دارد.

یکشنبه   12 شهریور 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7391  

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

در آخرین لیست تیم ملی نام 5 
بازیکن پرسپولیسی دیده می شود. 
5 بازیکن از پست دروازه بان، دفاع 
میانی، هافبک میانی و هافبک کناری. 
هر 5 بازیکن به خاطر پتانسیل های 
فنی و نمایش های کم نوسان شان 
شایستگی حضور در تیم ملی را 
داشتند و دارند. البته که هواداران 
تشه پرسپولیس  متعصب و چندآ
همیشه در موعد اعلام لیست تیم 
ملی معتقدند باید نفرات بیشتری از 
تیم محبوب شان دعوت می شد اما 
واقعیت اینکه بیشتر از این تعدادی 
که نام شان در تازه ترین لیست دیده 
می شود بازیکن دیگری نمی توانست 

برای دو بازی آینده دعوت شود.
به عبارتی اگر چهار بازی گذشته 
ملاک باشد همین 5 نفر شایستگی 
دعوت شدن را داشته اند و چنانچه 
قلعه نویی و کادرش یک پروسه 
چند ماهه را در نظر گرفته باشند 
باز هم بازیکنی بیشتر از این 5 
نست  ز پرسپولیس نمی توا نفر ا
برای مصاف با بلغارستان و آنگولا 

ملی پوش شود.
 

نگرانی بزرگ برای جام ملت ها
دعوت شدن به تیم ملی یک چیز 
است، بازی کردن در ترکیب تیم 
ایران یک چیز دیگر. مسأله ای که 
در مورد پرسپولیسی ها ناامیدکننده 

به نظر می رسد.
پرسپولیس در هفت فصل گذشته 
لیگ برتر، شش فصل قهرمان شده 
و قدرت بلامنازع لیگ فوتبال ایران در 
دهه اخیر به حساب می آید و قاعدتاً 
باید در ترکیب اصلی تیم ملی سهم 
داشته باشد اما قلعه نویی هم مثل 
کی روش غالباً به لژیونرها چشم 
دوخته است و معدود ستاره های 

لیگ خودمان جای ثابتی در ترکیب 
اصلی تیم ملی ندارند.

بیرون ماندن ستاره های پرسپولیس 
از ترکیب تیم ملی شاید الان و در 
حین بازی های تدارکاتی چندان به 
چشم نیاید و برای آنها و باشگاه شان 
نکته ای منفی تلقی نشود اما از 
آنجایی که حدود چهار ماه دیگر به 
جام ملت های آسیا باقی مانده، به 
نظر می رسد سهم پرسپولیس در 
ترکیب تیم ملی برای جام ملت های 
آسیای 2024 بسیار ناچیز باشد و در 
بهترین حالت سرخ ها 2 بازیکن در 
ارنج یازده نفره قلعه نویی خواهند 

داشت.
 

در 6 بازی تحت هدایت 
قلعه نویی چه گذشت؟

میر  ا یت  ا هد تحت  ملی  تیم 
قلعه نویی و کادر فنی جدید 5 بازی 
از ابتدای سال جاری انجام داده که در 
این 5 بازی سهم بازیکنان پرسپولیس 
در ترکیب اصلی تیم ملی ناچیز 

بوده است.
در دو بازی ابتدای سال مقابل 
روسیه و کنیا با در نظر گرفتن اینکه 
محمدحسین کنعانی زادگان در آن 
مقطع بازیکن الاهلی قطر به حساب 
می آمد تنها بیرانوند در ترکیب اصلی 
قرار گرفت. بیرو در مصاف با روسیه 
فیکس بود و در دیدار با کنیا روی 
نیمکت نشست. در بازی با روسیه که 
اولین دیدار تیم ملی تحت هدایت 
قلعه نویی در دوره جدید بود میلاد 
سرلک روی نیمکت حضور داشت 

اما به میدان نرفت.
در دومین بازی با اینکه هیچ 
پرسپولیسی در ترکیب اصلی نبود 
اما مهدی ترابی و میلاد سرلک از 
شروع نیمه دوم به میدان رفتند. 
در بازی های تورنمنت کافا و بازی با 
افغانستان باز هم هیچ بازیکنی از 
پرسپولیس فیکس نبود و ترابی از 

دقیقه 67 به میدان رفت.

در بازی دوم مقابل قرقیزستان اما 
بیرانوند، پورعلی گنجی و مهدی ترابی 
در ترکیب اصلی قرار داشتند که 
ترابی دقیقه 75 جای خود را به شهاب 
زاهدی داد که البته او هم آن زمان به 
پرسپولیس نپیوسته بود. امیری هم 

از دقیقه 75 وارد میدان شد.
بل  فا مقا در فینال تورنمنت کا
ازبکستان بیرانوند و پورعلی گنجی 
در ارنج اصلی تیم ملی بودند که بیرو 
دقیقه 6 تعویض شد و وحید امیری 

هم از دقیقه 46 به میدان رفت.
 

جای کاپیتان پرسپولیس در 
تیم ملی کجاست؟

به نظر می رسد غیر از بیرانوند و 
کنعانی زادگان و شاید تا حدودی 
ز  ا یکنی  ز با هیچ  رعلی گنجی  پو
پرسپولیس جایی در ترکیب اصلی 
تیم ملی نداشته باشد و ستاره هایی 
مثل سرلک، ترابی و امیری در دو بازی 
تدارکاتی آینده و در افقی دورتر در جام 
ملت های آسیا یا مورد استفاده قرار 
نمی گیرند یا به عنوان بازیکن ذخیره 

به میدان خواهند رفت.
مهم ترین سؤال اما در خصوص 
وحید امیری کاپیتان خوش اخلاق 
و توانمند پرسپولیس است که انگار 
جایی در تفکرات قلعه نویی ندارد 
و دعوت از او به نوعی در حالت 
رودربایستی صورت می گیرد. امیری 
همین حالا 35 سال و 5 ماه سن 
دارد و در جام ملت ها در آستانه 36 
سالگی خواهد بود اما اگر قرار باشد 
یک بازیکن 36 ساله در لیست جام 
ملت ها باشد و بازی نکند برای چه 

دعوت می شود؟
امیری فصل قبل یکی از بهترین 
بازیکنان پرسپولیس بود همانطور 
ز  ا یکی  قبل تر  ل  فصو ر  د که 
تأثیرگذارترین های تیمش به حساب 
می آمد. با این وجود قلعه نویی از 
ستاره پرسپولیس در سه دیدار 
مقابل روسیه، کنیا و افغانستان اصلاً 

استفاده نکرد و او فقط در 15 دقیقه 
پایانی بازی قرقیزستان و نیمه دوم 
بازی با ازبکستان به میدان رفت. 
در واقع سهم کاپیتان پرسپولیس 
از 5 بازی90 دقیقه ای اخیر تیم ملی 
فقط 60 دقیقه بوده که مشخص 
می کند امیری از ترکیب اصلی تیم 

ملی فاصله زیادی دارد.
قلعه نویی که بیشتر تیم ملی را با 
سیستم 1-3-2-4 یا 1-1-4-4 آرایش 
می دهد در 6 بازی گذشته به ترتیب 
از محبی و قلی زاده )روسیه(، محبی 
و جهانبخش )کنیا و افغانستان(، 
ترابی و جهانبخش )قرقیزستان( 
و محبی و قایدی )ازبکستان( به 
عنوان هافبک های کناری یا وینگر 
چپ و راست استفاده کرده است. از 
آنجایی که امیری در پرسپولیس به 
عنوان مهاجم کاذب درخشیده و در 
فصل گذشته و چهار بازی اخیر در این 
پست مورد استفاده قرار گرفته این 
پست در تیم ملی در اختیار مهدی 
طارمی یا یکی از مهاجمان لژیونر بعد 
از او خواهد بود. از آنجایی که امیری 
در دوره قلعه نویی به دفاع چپ 
نرفته و از آن پست فاصله گرفته تنها 
محل همان هافبک کناری یا وینگر 
است اما ترکیب اصلی 5 بازی قبلی 
تیم ملی نشان می دهد جهانبخش، 
قلی زاده، محبی، قایدی و ترابی 5 
بازیکنی هستند که نسبت به امیری 
به بازی در این دو پست نزدیک ترند.

یادمان نرود امیری با چه فشاری به 
جام جهانی رسید و در این تورنمنت 
حتی یک دقیقه هم بازی نکرد. حالا 
به نظر می رسد همان احتمال برای 
جام ملت ها هم قابل پیش بینی 
است و شاید اگر امیری 35 ساله 
فقط به اردوهای ملی برود و بازی 
نکند، پرسپولیس لطمه ببیند چرا 
که یکی از مهم ترین نیروهایش را 
به خاطر خستگی ناشی از تمرینات 
فشرده، سفر و مسابقه از دست 

خواهد داد. 

 ترس از تکرار کابوس جام جهانی در 

جام ملت ها برای کاپیتان پرسپولیس

 قلعه نویی 

با رودربایستی از 

امیری دعوت می کند؟
 محمدحسین کنعانی زادگان این  محمدحسین کنعانی زادگان این 
بار در شرایطی به تیم ملی دعوت بار در شرایطی به تیم ملی دعوت 
نشد که طی بازی های تیم ملی نشد که طی بازی های تیم ملی 
تحت هدایت امیر قلعه نویی یکی تحت هدایت امیر قلعه نویی یکی 
از نفرات اصلی و بازیکنان ثابت بود. از نفرات اصلی و بازیکنان ثابت بود. 
کنعانی زادگان از کنعانی زادگان از 55 بازی برگزار شده  بازی برگزار شده 
تیم ملی تحت هدایت کادر فنی تیم ملی تحت هدایت کادر فنی 
جدید در بازی مقابل روسیه، کنیا، جدید در بازی مقابل روسیه، کنیا، 
افغانستان و ازبکستان فیکس بود افغانستان و ازبکستان فیکس بود 
و فقط در مصاف با قرقیزستان روی و فقط در مصاف با قرقیزستان روی 

نیمکت نشست.نیمکت نشست.
او در بازی مقابل روسیه کنار شجاع او در بازی مقابل روسیه کنار شجاع 
بازی کرد، در دیدار با کنیا زوج آرمین بازی کرد، در دیدار با کنیا زوج آرمین 
سهرابیان بود و در دیدار با افغانستان سهرابیان بود و در دیدار با افغانستان 
مجید حسینی را کنار خود می دید. در مجید حسینی را کنار خود می دید. در 
بازی با قرقیزستان، قلعه نویی از زوج بازی با قرقیزستان، قلعه نویی از زوج 
پورعلی گنجی – حسینی در قلب دفاع پورعلی گنجی – حسینی در قلب دفاع 
استفاده کرد اما در فینال کافا باز استفاده کرد اما در فینال کافا باز 
هم کنعانی زادگان فیکس شد و کنار هم کنعانی زادگان فیکس شد و کنار 
پورعلی گنجی قرار گرفت تا همین پورعلی گنجی قرار گرفت تا همین 
زوج ترکیب اصلی میانه خط دفاعی زوج ترکیب اصلی میانه خط دفاعی 
پرسپولیس در شروع فصل جدید را پرسپولیس در شروع فصل جدید را 

شکل دهند.شکل دهند.
قلعه نویی در حالی برای دو بازی مقابل قلعه نویی در حالی برای دو بازی مقابل 
بلغارستان و آنگولا از کنعانی زادگان بلغارستان و آنگولا از کنعانی زادگان 
دعوت نکرد که به نظر می رسد این دعوت نکرد که به نظر می رسد این 
مدافع اولین گزینه برای مرکز خط مدافع اولین گزینه برای مرکز خط 
دفاع تیم ملی حتی در مسابقات جام دفاع تیم ملی حتی در مسابقات جام 
ملت های آسیا باشد. با این حساب ملت های آسیا باشد. با این حساب 
قلعه نویی در دو بازی تدارکاتی که قلعه نویی در دو بازی تدارکاتی که 
جزو معدود بازی های تدارکاتی تیم جزو معدود بازی های تدارکاتی تیم 
ملی در جهت آماده سازی برای جام ملی در جهت آماده سازی برای جام 

ملت ها خواهند بود یک مدافع ملت ها خواهند بود یک مدافع 
اصلی اش را در اختیار نداشته اصلی اش را در اختیار نداشته 

و فرصت هماهنگ کردن یک و فرصت هماهنگ کردن یک 
مدافع دیگر با او یا هماهنگی مدافع دیگر با او یا هماهنگی 
بیشتر کنعانی با گلر پشت سر بیشتر کنعانی با گلر پشت سر 

یا مدافع کناری اش را به دست یا مدافع کناری اش را به دست 

خود از دست داده است.خود از دست داده است.
ین ریسک را  ً قلعه نویی ا ین ریسک را ظاهرا ً قلعه نویی ا ظاهرا
برای نظم بخشیدن به تیمش و برای نظم بخشیدن به تیمش و 
ایجاد دیسیپلین در مجموعه تحت ایجاد دیسیپلین در مجموعه تحت 
اختیار خود انجام داده در حالی اختیار خود انجام داده در حالی 
که به نظر نمی رسد حرکت کنعانی که به نظر نمی رسد حرکت کنعانی 
مستحق چنین تنبیهی باشد و مدافع مستحق چنین تنبیهی باشد و مدافع 
پرسپولیس بیشتر قربانی یک شو پرسپولیس بیشتر قربانی یک شو 
تازه برای مثلاً نظم بخشیدن به تیم تازه برای مثلاً نظم بخشیدن به تیم 

ملی شده است.ملی شده است.
قلعه نویی بازی تیم ملی مقابل ژاپن قلعه نویی بازی تیم ملی مقابل ژاپن 
در جام ملت های گذشته را مثال زده در جام ملت های گذشته را مثال زده 
و اینکه بازیکنان نباید با اعتراض های و اینکه بازیکنان نباید با اعتراض های 
خود زمینه شکست تیم خودشان را خود زمینه شکست تیم خودشان را 
فراهم آورند و به تیم ملی لطمه بزنند فراهم آورند و به تیم ملی لطمه بزنند 
اما فرهنگ سازی برای بازیکنان تیم اما فرهنگ سازی برای بازیکنان تیم 
ملی با تنبیه کنعانی زادگان به جایی ملی با تنبیه کنعانی زادگان به جایی 
نخواهد رسید. کنعانی در بازی با نخواهد رسید. کنعانی در بازی با 
ازبکستان به پنالتی نگرفتن داور ازبکستان به پنالتی نگرفتن داور 
معترض شد و کارت قرمز گرفت. بعد معترض شد و کارت قرمز گرفت. بعد 
در حالی که نمی خواست از زمین در حالی که نمی خواست از زمین 
بیرون برود با بازیکن حریف درگیر بیرون برود با بازیکن حریف درگیر 
شد که ظاهراً ضربه ای هم از بازیکن شد که ظاهراً ضربه ای هم از بازیکن 
حریف خورد و نقش بر زمین شد اما حریف خورد و نقش بر زمین شد اما 
در حالی که او روی زمین بود همه در حالی که او روی زمین بود همه 
بازیکنان تیم ملی با تیم حریف درگیر بازیکنان تیم ملی با تیم حریف درگیر 
شدند و حالا اگر خواسته اند کنعانی شدند و حالا اگر خواسته اند کنعانی 
را به عنوان مسبب این درگیری را به عنوان مسبب این درگیری 
گروهی تنبیه کنند فقط به تیم ملی گروهی تنبیه کنند فقط به تیم ملی 
در راستای آماده سازی تا جام ملت ها در راستای آماده سازی تا جام ملت ها 
ضربه زده اند و هیچ ضربه زده اند و هیچ 
ی  فرهنگی ا ر  ی کا فرهنگی ا ر  کا
صورت نگرفته صورت نگرفته 

است.است.
  

تنبیه مدافع پرسپولیس متناسب با 
حرکتش بود؟

کنعانی زادگان قربانی 
 نمایش دیسیپلین 

در تیم ملی
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سایه روشن های زندگی مرتضی پورعلی گنجی

مردی برای تمام فصول

یکی از بازی های جذاب هفته چهارم لیگ برتر 
به میزبانی ورزشگاه فولاد آرنا شهر اهواز برگزار 
شد. جایی که شاگردان یحیی گل محمدی به 
مصاف تیم اول استان خوزستان که این روزها 
شرایط مطلوبی را سپری نمی کند، رفتند. پسران 
گل محمدی در این بازی تنها یک هدف داشتند 
و آن هم پیروزی مقابل فولادی ها و جبران 
تساوی هفته گذشته مقابل ذوب آهن بود. 
اتفاقی که رخ داد و سرخپوشان تهرانی با گل های 
مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی بازیکن 
تازه واردشان اهواز را دست پر و با کسب 3 امتیاز 
کامل به مقصد فرودگاه مهرآباد تهران ترک 

کردند. به همین بهانه در ادامه زندگی ورزشی 
مرتضی پورعلی گنجی که کلید برد سرخپوشان 

بود را بررسی می کنیم.
 

از نفت تا چین، از قطر تا بلژیک
تیم فوتبال نفت تهران که در حال حاضر 
وجود خارجی ندارد، محلی برای ظهور بسیاری 
از ستاره های حال حاضر فوتبال ایران بود. 
اتفاقی که برای مرتضی پورعلی گنجی مدافع 
بابلی فوتبال ایران هم رخ داد و او در تابستان 
سال 1389 با عقد قراردادی 5 ساله به این 
تیم ستاره ساز پیوست. جالب اینکه با ورود او 
ستاره های زیادی از جمله وریا غفوری، سیدجلال 
حسینی، علیرضا بیرانوند و... هم به این تیم 
آمدند و نفت تهران با آنها شرایط فوق العاده ای 
را سپری کرد و حتی موفق شد با هدایت علیرضا 
منصوریان و اتکا به این ستاره ها به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا هم برسد. پورعلی گنجی اما 
در این تیم تأثیر بسیاری داشت و در طول 5 فصل 
حضورش در جمع نفتی های تهرانی برای آنها در 
74 مسابقه 2 گل به ثمر رساند. او در نفت بود 
که به تیم ملی رسید و توانست دل کی روش را به 
دست آورده و ملی پوش شود. در تابستان سال 
1394 او به واسطه درخشش در نفت با پیشنهاد 

تیم تیانجین تدا چین روبه رو شد و با قراردادی 
یکساله به این تیم پیوست. مرتضی پورعلی 
گنجی در این مدت برای تیانجین در 26 مسابقه 
2 گل به ثمر رساند و در پنجره نقل و انتقالاتی 
سال 2016 به تیم السد قطر که در آن زمان ژاوی 
هرناندز کاپیتان سابق بارسلونا را در ترکیب 
خودش داشت، پیوست و با یکی از بهترین 
بازیکنان جهان همبازی شد. حضور پورعلی 
گنجی در السد قطر 2 سال بیشتر طول نکشید 
و او پس از پایان جام جهانی 2018 روسیه که با 
نمایش درخشان در ترکیب تیم ملی همراه بود، 
با پیشنهادی به تیم یوپن بلژیک پیوست. حضور 
در یوپن برای پورعلی گنجی آنگونه که باید و شاید 
پیش نرفت و او خیلی زود و پس از انجام 6 بازی و 
به ثمر رساندن 2 گل در طول یک فصل از این تیم 
جدا شد و بار دیگر پس از چند سال دوری به لیگ 
ستارگان قطر بازگشت و با تیم العربی قرارداد 
همکاری امضا کرد. مدافع خوش استیل فوتبال 
ایران در مدت یک فصل حضور در العربی، در این 
تیم تنها 22 بار برای آنها به میدان رفت و در این 
تعداد بازی 2 بار هم دروازه حریفان العربی را در 
رقابت های مختلف باز کرد تا تأثیرگذاری کوچکی 
در این تیم داشته باشد. او که در لیگ ستارگان 
قطر شرایط متوسطی داشت، با پیشنهاد از تیم 

شنزن چین روبه رو شد. پیشنهادی که با قبول 
آن مرتضی پورعلی گنجی پس از 4 فصل دوری 
از لیگ فوتبال چین بار دیگر به سرزمین چشم 
بادامی ها بازگشت. برخلاف سری قبلی این بار 
شرایط برای مدافع آماده فوتبال ایران که بسیاری 
از حضورش در جام جهانی 2022 قطر سخن 
می گفتند، خوب پیش نرفت و یک مصدومیت 
سخت از ناحیه رباط صلیبی گریبانش را گرفت 
تا مجبور شود پایش را به تیغ جراحان بسپارد و 
برای مدت زیادی از فوتبال دور باشد و نتواند در 
شنزن درخشش قبلی را تکرار کند. با این شرایط 
او برای این تیم 13 بار به میدان رفت و یک بار هم 
گلزنی کرد. آماری که برای یک مدافع آن هم در 
این تعداد مسابقه فوق العاده محسوب می شود.
پورعلی گنجی پس از اتمام قراردادش با تیم 
شنزن تصیم گرفت پس از 8 فصل دوری از 
فوتبال باشگاهی ایران به کشورمان بازگردد. 
بر همین اساس او که در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی سال 1401 فوتبال ایران در لیست 
یحیی گل محمدی سرمربی سرخپوشان تهرانی 
قرار داشت، با عقد قراردادی 2 ساله و تا پایان 
سال 1403 به این تیم پیوست و در پایان اولین 
فصل حضورش موفق شد سه گانه فوتبال 
باشگاهی ایران )لیگ برتر، جام حذفی و سوپر 

کاپ( را کسب کند تا عملکرد فوق العاده اش در 
ترکیب سرخپوشان در اولین فصل حضورش با 

این نتیجه تکمیل شود.
 

کارت قرمز سال های دور
مرتضی پورعلی گنجی به واسطه عدم حضور 
یران  چند ساله اش در لیگ برتر فوتبال ا
حاشیه های زیادی ندارد. مهم ترین حاشیه او 
اما به بازی آخر نفت تهران در لیگ برتر فوتبال 
کشورمان در فصل 94-93 بازمی گردد. جایی 
که پورعلی گنجی به واسطه ضربه زدن به سینه 
بازیکن تیم حریف از داور بازی کارت قرمز گرفت 
و از مسابقه اخراج  شد. طبق قانون پورعلی گنجی 
باید یک+یک جلسه محرومیتش را در فصل 
آینده سپری می کرد. اتفاقی که باتوجه به ترانسفر 
شدن او به لیگ فوتبال چین عملاً غیرممکن 
شد و چند سالی مسکوت ماند. پس از بازگشت 
پورعلی گنجی به لیگ برتر پس از 8 سال و عقد 
قرارداد با پرسپولیس، هواداران رقیب و برخی 
رسانه ها پرونده جنجالی را پس از 8 سال بار دیگر 
باز کردند و مدعی شدند که پورعلی گنجی یک 
جلسه محرومیت دارد و باید آن را سپری کند تا 
بدین ترتیب مدافع ملی پوش پرسپولیس مجبور 

شود در نخستین بازی تیمش غایب باشد.

بازی فولاد و پرسپولیس بازی خوبی بود و 
کیفیت قابل قبولی داشت. فارغ از نتیجه 
یک بازی محکم و باکیفیت را دیدیم. فولاد 
همیشه تیم ریشه دار و قابل احترامی برای 
ما بوده. حالا درست است که چند بازی 
نتیجه نگرفته اما آنها همیشه فوتبال قابل 
احترامی به نمایش می گذارند. پرسپولیس 
هم مقابل این تیم عملکرد خوبی داشت. 
در نیمه نخست بازی متعادل بود اما در نیمه 
دوم پرسپولیس به خوبی توانست شرایط را 
کنترل کند و با استراتژی مناسب گل اول را 

بزند. بعد هم با تعویض های گل محمدی 
جلوی ضدحملات میزبان را بگیرد و سپس 
به گل دوم برسد تا خیال مان بابت این برد 
حساس راحت شود. خیلی مهم بود که 
پرسپولیس با برد به تعطیلات برود چرا که 
با روحیه خوبی به استقبال دربی و لیگ 
قهرمانان آسیا خواهد رفت. البته از دید من 
برای تیم ملی هم بهتر بود که دربی قبل از 
تعطیلات و در کوران مسابقات انجام شود 
چرا که بازیکنان دو تیم در آمادگی کامل 
باشند و در این شرایط آنها برای دعوت به 
تیم ملی در دربی تلاش مضاعف می کردند 
و به همین خاطر بازی جذاب تری را هم 
شاهد می بودیم. بازیکن در دربی اندازه 
10 مسابقه انگیزه دارد تا خودش را نشان 

بدهد. به همین خاطر دست امیر قلعه نویی 
هم برای انتخاب بازیکن تیم ملی بازتر بود. 
همه بازیکنان بالا و پایین دارند اما در دربی 
همه نفرات تلاش می کنند در بهترین سطح 
خود قرار داشته باشند و بهترین عملکرد را 

به نمایش بگذارند.
مشکل کلیشه ای پرسپولیس در خط حمله 
کماکان پابرجاست. در حال حاضر امید 
تیم گل محمدی برای گلزنی به مدافعان 
است. در فوتبال دنیا استفاده از ضربات 
سر و توپ های هوایی برای به گل رسیدن 
مرسوم است و مدافعان به دلیل قدرت 
سرزنی و پرش عملکرد بهتری نسبت به 
سایر بازیکنان دارند. در فوتبال روز دنیا 
هم توجه کنید سرجیو راموس همیشه 

جزو بهترین گلزنان رئال و تیم ملی اسپانیا 
بوده اما اینکه گلزنی مدافعان به عادت 
تبدیل شود که آنها جور مهاجمان را بکشند، 
صورت خوشی ندارد. پرسپولیس همیشه 
بهترین گلزنان را داشته؛ از فرشاد پیوس و 
ناصر محمدخانی گرفته تا مهدی طارمی. 
هواداران دوست دارند که مهاجم تیم شان 
گل بزند و این وظیفه مهاجمان است. اینکه 
تیم مهاجم ندارد را هم باشگاه و مربی باید 
پاسخگو باشند اما با این تاکتیک نمی شود 
برای موفقیت و تکرار قهرمانی تلاش کرد. 
20 روز دیگر باید در لیگ قهرمانان مقابل 
تیم هایی بازی کنیم که بهترین بازیکنان دنیا 
را دارند. در چنین شرایطی به مهاجمی نیاز 
داریم که از موقعیت 10 درصد، گل بسازد چرا 

که تیم های آسیایی فرصتی برای خودنمایی 
نمی دهند. آنجا اگر بخواهیم صبر کنیم، 
مدافع جلو بیاید، با یک ضدحمله کار تمام 
می شود. به همین خاطر این کار دیگر در 

لیگ قهرمانان جواب نمی دهد.
پرسپولیس در خط دفاعی آمار خوبی دارد 
و در 4 بازی تنها یک گل خورده که آن 
هم گل به خودی بود. بهترین مدافعان 
ایران را داریم اما عیار اصلی آنها در آسیا 

مشخص می شود. به عبارتی دیگر 
پرسپولیس واقعی را در آسیا ببینید. 

آن نفرات جلوی تیم های بزرگتر 
نشان دادند بهتر بازی می کنند 
و منتظر هستیم تا سرخپوشان 

آمار خوب خود را حفظ کند.

در آسیا مدافع گل نمی زند
مرتضی‌فنونی‌زاده

مدافع اسبق پرسپولیس

نیاز به مهاجم هدف
 

پرسپولیس در اهواز یک برد خوب را به دست آورد و 
کماکان در کورس باقی ماند. با این وجود برای تداوم 
موفقیت در فصل جدید، پرسپولیس برای ماندن در 
کورس قهرمانی باید نوع بازی خود را عوض کند. در 
ماراتن لیگ باید تنوع در نوع بازی داشت تا بتوان برابر 
هر حریفی نتیجه گرفت. بخصوص در بازی با تیم هایی 
مانند ذوب آهن که محافظه کارانه بازی می کنند، باید از 
روش های مختلف برای رسیدن به گل بهره برد. همانطور 
که سپاهان به این شکل بازی می کند. اگرچه این تیم 
از پرسپولیس بازیکنان بهتری دارد. پرسپولیس به مرور 
بهتر خواهد شد و باید به این تیم فرصت داد تا بتواند 
ایرادهایش را برطرف کند. پرسپولیس باید هر چه 
سریع تر به دنبال یک مهاجم هدف باشد. بویژه اینکه 
در آسیا نیز باید به میدان بروند و رقبای سختی دارند. 
اگر هدف تیم صعود به مرحله حذفی و چه بسا فینال 
مسابقات است باید بدون توجه به نام حریفان برای 
کسب بهترین نتیجه با تمام توان بازی کند. پرسپولیس 
اگر از گروه خود صعود کند، بدون شک این توانایی را دارد 
که خود را به فینال برساند. النصر عربستان، الدحیل قطر 
و حتی استقلال تاجیکستان از بازی با پرسپولیس برد 
می خواهند و هدف پرسپولیس هم پیروزی است. تیمی 
که باور بیشتری از پیروزی داشته باشد، برنده می شود. 
باید تلاش مضاعف کرد و البته نیاز تیم به مهاجم هدف 
کاملاً حس می شود. اگر کسری بازیکن در خط حمله 
رفع شود، قدرت پرسپولیس به مراتب بیشتر می شود.

در نبود سیستم کمک داور ویدیویی VAR امکان میزبانی 
از تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا گرفته می شود. 
اگرچه مسئولین فدراسیون اعلام کرده اند که با اجاره 
سیستم VAR امکان میزبانی در ایران خواهد بود اما این 
مشکل باید به شکل ریشه ای و اساسی حل شود. مهدی 
تاج رئیس فدراسیون از هنگامی که دوباره به فدراسیون 
بازگشته می گوید در حال آوردن تکنولوژی VAR هستیم 
اما هیچ خبری نشده. مدت هاست کارشناسان به نبود 
کمک داور ویدیویی گله می کنند و این انتقادات علاوه بر 
کاهش اشتباهات داوری در لیگ، به خاطر این بود تا در 
شرایط سخت قرار نگیریم. الان باید در شرایط سخت و 
با هزینه های اضافی میزبان حریفان باشیم. بنابراین از 

همه لحاظ ضرر می کنیم.

حسن‌خان‌محمدی
مدافع اسبق پرسپولیس

پرسپولیس موفق است چون از رختکن، روی 
سکو و فضای مجازی توسط مربی، همبازیان 
و هوادارانش به خوبی انرژی می گیرد و از 
منتقدانش، انگیزه! بله، آنهایی که خط و 

آنها نمی دانند مرتضی همسایه گل محمدی 
است و رفاقت آنها، سال هاست که ادامه 
دارد. اگر بحثی هم باشد، یا در رختکن اتفاق 
نمی افتد یا خبرش به این سادگی، به بیرون 
درز نمی کند. با این شایعه ساده لوحانه، به 
پورعلی گنجی انگیزه دادند تا قفل دروازه 
فولاد را بشکند. خیلی شیک، جلو کشید 
و ضربه سر استثنایی زد. او بود که بازی را 

ربط می دهند تا سرخ  ها را از هیاهو بیندازند، 
گاهی با اشتباهات محاسباتی خود، بازیکنان 
این تیم را غرق در انگیزه می کنند. نمونه اش، 
شایعه  کاملاً اشتباه بعد از تساوی پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن علیه مرتضی پورعلی گنجی. 
اینطور گفتند که مرتضی و یحیی گل محمدی 
درگیر شده بودند و یحیی بین دو نیمه این 
مدافع را از ترکیب بیرون گذاشت. احتمالاً 

برای پرسپولیس درآورد و سه امتیاز را در 
اهواز به حساب سرخپوشان ریخت. کسی 
که سرشار از انگیزه بود. بله دوستان، شما 
انگیزه داشته باشید، کوه ها را هم جابه جا 
می کنید اما غیر از این باشد، به یک مهره 
خنثی تبدیل می شوید. بزرگترین کمکی که 
رقبا به پرسپولیس می کنند، همین تزریق 

انگیزه به موقع است!

سمیه‌مهدی‌پور
خبرنگار

انگیزه داشته باش، کوه ها رو جابه جا کن

محسن‌ذاکری
خبرنگار



 پاگشای سالار 
در پالما

 غوغای کاپیتان 
در اسپانیا

در ادامه رقابت های هفته اول 
فصل جدید لیگا ناسیونال 
فوتسال اسپانیا، تیم پالما که 
حسین طیبی را در جمع پنج 
بازیکن ابتدایی خود داشت و 
مسلم اولادقباد و سالار آقاپور 
را در لیست و آماده ورود به بازی 
داشت، مقابل تیم کاتگاس 
سانتا کولوما قرار گرفت. پالما 
که در فصل گذشته نتوانست 
به قهرمانی در لیگا ناسیونال 
اسپانیا برسد و از سوی دیگر 
در لیگ قهرمانان اروپا نتیجه 
تاریخی گرفت و به عنوان 
قهرمانی دست پیدا کرد، در 
نخستین بازی رسمی سال 
جدید فوق العاده کار کرد و با 
برتری پرگل از سد کاتگاس 

سانتا کولوما گذشت.
حسین طیبی که اخیراً در مستر 
کاپ اروپا ۴ گل مقابل براگا و 
اسپورتینگ لیسبون پرتغال به 
ثمر رسانده بود، در نخستین 
بازی فصل جدید لیگا ناسیونال 
اسپانیا نیز درخشان ظاهر شد و 
توانست نقش مهمی در کسب 
سه امتیاز برای تیم پالما داشته 
باشد. پالما که در دو دیدار رفت 
و برگشت فصل قبل نتوانسته 
بود کاتگاس سانتا کولوما را 
شکست بدهد و یک باخت و 
یک تساوی داشت، در هفته 
اول فصل جدید توانست در 
زمین حریف خود به پیروزی 
۶ بر۳ دست یابد که کاپیتان 
تیم ملی ایران ستاره تیمش 
در رسیدن به این برد بود. 
حسین طیبی که فصل گذشته 
با ۱۴ گل یکی از بهترین گلزنان 
لیگا ناسیونال اسپانیا بود، در 
جریان پیروزی پالما مقابل 
کاتگاس سانتا کولوما در دقایق 
۳۲ و ۳۸ گلزنی کرد و یک پاس 
گل هم داد تا نقش مهمی در 
این برد داشته باشد. سالار 
آقاپور که اخیراً با پالما قرارداد 
بسته، نخستین بازی خود در 
لیگا اسپانیا را مقابل کاتگاس 
سانتا کولوما انجام داد و مسلم 
اولادقباد هم پس از دوران 
مصدومیت شانس حضور در 

زمین را به دست آورد.

 مهدی قایدی
در دبی اماراتی شد

مهدی قایدی ستاره سابق استقلال 
که این فصل زیرنظر فرهاد مجیدی 
در تیم اتحاد کلباء امارات توپ 
می زند، به یکی از مهره های کلیدی 
مربی ایرانی تبدیل شده است. 
قایدی با لباس و کلاه مخصوص 
اماراتی ها عکسی منتشر کرد که 
رسانه های این کشور، تصویر ستاره 
ایرانی را بازتاب دادند و از اماراتی 
شدن این بازیکن ایرانی خبر 

دادند.

 zسوژه

ستاره های ایران و آرژانتین 
در اینستاگرام

سردار- دیبالا؛ رفیق 
روزهای ریکاوری

در حالی که باشگاه رم روز قبل 
از بازی با میلان تصاویری از 
تمرینات این تیم منتشر کرد که 
نشان می داد سردار آزمون هم 
به جمع سایر بازیکنان اضافه 
شده اما ژوزه مورینیو روی ستاره 
ایرانی ریسک نکرد و او را در 
لیست تقابل حساس با روسونری 
قرار نداد. رم در ادامه شروع بد 
خود در فصل جدید سری آ با 
نتیجه دو بر یک مقابل میلان 
شکست خورد. در این بازی 
ضعف هجومی تیم مورینیو به 
وضوح مشخص بود. البته شاید 
با بازگشت سردار آزمون و آمادگی 
کامل روملو لوکاکو این ضعف 
به نقطه قوت تیم آقای خاص 

تبدیل شود.
پائولو دیبالا نیز همچون سردار 
آزمون مراحل ریکاوری خود را 
پشت سر می گذارد. یکی دو روز 
قبل بود که سردار یک عکس دو 
نفره با پائولو دیبالا را در استوری 
اینستاگرام خود به اشتراک 
گذاشت؛ جایی که دو ستاره 
باشگاه رم را در حال ادامه روند 
ریکاوری خود نشان می داد. 
جالب اینکه دیبالا نیز بلافاصله 
این استوری سردار را بازنشر 
کرد تا مشخص شود که خیلی 
سریع رابطه خوبی بین این دو 

نفر شکل گرفته است.

علی علیپور؛ هفت 
ماه دور از فوتبال

علی علیپور که آخرین بازی خود 
برای ژیل ویسنته را در هفته 
بیستم فصل گذشته لیگ برتر 
پرتغال مقابل فامالیکائو انجام 
داد و به دلیل آسیب دیدگی از 
زمین بیرون رفت، تا امروز  که 
هفت ماه می گذرد، شرایط 
بازی پیدا نکرده و دور از میادین 
است. علیپور با وجود اینکه 
طی دو هفته اخیر به تمرینات 
ژیل ویسنته اضافه شده مقابل 
ویزلا هم دور از فهرست تیمش 

بود.

بازگشت قدوس به 
لیست برنتفورد

برنتفورد در هفته چهارم لیگ 
برتر به مصاف بورنموث رفت 
و نکته جالب اینکه سامان 
قدوس هم بالاخره به لیست 
این تیم اضافه شد. سامان که 
به تازگی در لیست بازیکنان 
دعوت شده به اردوی تیم ملی 
نیز حضور دارد، بعد از دو سه 
هفته که از امضای قراردادش 

می گذرد، در لیست برنتفورد 
قرار گرفت تا برای بازی در 

ترکیب این تیم امیدوار 
شود.

 zخبر
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لژیونر

ایران می آمدم بیشتر می گرفتم اما... 

عزت اللهی: اولویت من پول نیست 
با پرسپولیس و استقلال بحث مالی نکردم 

  برگرد به حدود دو ماه قبل. برای ما بگو 
پیشنهادهایی که به دستت رسید از کدام 

تیم ها بود؟
واقعیتش اسم بردن از پیشنهادها کار درستی 
نیست اما تیم هایی بودند که برای جذب من 
اقدام کردند؛ از داخل و همچنین خارج از ایران. 
با توجه به قراردادی که من داشتم این اتفاق 

نیفتاد از وایله جدا شوم.
  اطلاعاتی که من داشتم این بود که وایله 

قبل از دریافت پیشنهادها، رقم رضایتنامه 
را به تو حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار یورو اعلام کرد. 

چه اتفاقی افتاد که یکباره این رقم چند 
برابر شد؟

 فوتبال امروزه تبدیل به یک تجارت شده و هر 
باشگاهی تلاش می کند تا از بازیکنانش درآمد 
بسازد. ابتدای پنجره نقل و انتقالات هم من این 
برداشت را داشتم اما با توجه به جلساتی که 
برگزار کردم، دیدم که رقم خیلی بیشتر از این 
حرف ها است. همین باعث شد تیم هایی که 
مرا می خواهند عقب نشینی کنند. بخصوص که 
تنها شش ماه از قرارداد من باقی مانده بود و این 
رقم بالا یک مقدار می شود گفت عادلانه نبود.

  دوست دارم مثل همیشه صادقانه به 
ما بگویی که آیا انتخابت را انجام داده 

بودی یا اینکه نمی دانستی بین استقلال و 
پرسپولیس کدام را به دیگری ترجیح بدهی؟

می گویم که من خودم دوست داشتم فوتبالم 
را فعلاً در خارج از ایران ادامه بدهم. اصلاً بحث 
فکر کردن و انتخاب و این داستان ها نبود. 
مذاکره همان مرحله که وایله رقم رضایتنامه 
را اعلام کرد، تقریباً متوقف شد و من چون 
با باشگاه قرارداد داشتم، نمی توانستم خیلی 
صریح با تیم های ایرانی مذاکره کنم. حتی من 
هیچ رقمی را به آنها پیشنهاد ندادم و فقط از 
آنها تشکر کردم و همه چیز را به جلسه ای که 
با مدیران وایله انجام دادم، موکول کردم. اول 
می خواستم ببینم آیا با جدایی من موافقت 
می کنند که بعد بنشینم درباره تیم بعدی فکر 
کنم و با یکی از آنها قرارداد ببندم. واقعیتش 
اصلاً روی این مسأله فکر هم نکردم، چون مانع 

بزرگی -رضایتنامه - سد راه من بود.
  به جز مربیان دو تیم، از بین بازیکنان 

استقلال یا پرسپولیس، چه کسی تماس 
گرفت تا به قول معروف مخت را بزند و روی 
تصمیمت تأثیر بگذارد؟ هیچ اشکالی ندارد 
اسم هم بیاوری، چون دیگر نقل و انتقالات 

تمام شده و تو در وایله مانده ای.
نه. دوست ندارم اسم ببرم. نه الان بلکه در 
گذشته نیز همین بوده. وقتی اتفاقی نیفتاده، 
کار جالبی نیست که در این مورد خیلی ریز حرف 
بزنم. یکسری صحبت ها در کمال احترام رد و 
بدل شد و باید از آنهایی که در این مدت پیگیر 
جذب من بودند، تشکر کنم. اینکه مرا لایق 
دانستند، قطعاً باعث افتخارم است و امیدوارم 
در فصل جدید هم بهترین اتفاقات برای شان 

رقم بخورد.
  رقم قراردادت در وایله قطعاً کمتر از 

پیشنهادهای ایرانی تو است. چرا در این 
مدت نیامدی تا پول بیشتری بگیری و 

آینده ات را بهتر بسازی؟
در این زمینه باید صادقانه حرف زد. با توجه به 
اینکه من هنوز دوست دارم فوتبالم را در اروپا 
دنبال کنم، به همین دلیل سعی کردم دنبال 

مسائل مالی نباشم. دوست دارم به مواردی که 
آرزو و هدفم بوده، برسم و به همین خاطر پول را 
در نظر نگرفتم. هر چند این بخش هم اهمیت 
دارد و صد درصد اگر به هر تیمی غیر از وایله، 
چه در ایران و چه کشورهای عربی می رفتم، پول 
بیشتری درمی آوردم. ولی  ترجیح من این بوده 
که فعلاً پیشرفت را انتخاب کنم و ببینم خدا چه 

سرنوشتی پیش پای من می گذارد.
  حتماً در این مدت نگران جام ملت ها و 

تیم ملی بودی که قراردادت را با وایله شش 
ماهه تمدید کردی. با توجه به اینکه وایله 

نمی خواهد تو را مجانی از دست بدهد، 
امکان انتقال تو در زمستان هم وجود دارد؟

ماجرای تمدید شش ماهه قرارداد جالب است. 
سال قبل که باشگاه به من پیشنهاد تمدید 
قرارداد داد، من در جواب گفتم که حتماً این 
کار را می کنم اما مدتش باید شش ماه باشد. 
می خواستم با تمدید شش ماهه، حداقل یک 
فصل در سوپرلیگ دانمارک بازی کنم و بعد 
بازیکن آزاد بشوم. در ابتدا مسئولان وایله خیلی 
محکم گفتند نه. چون آنها دنبال درآمدزایی 
بودند و تأکید کردند که اگر تو یک فصل بازی 
کنی و از باشگاه بروی، آن وقت پولی دست ما 
را نمی گیرد. آنها گفتند حداقل قرارداد تو باید 

دو سال و نیم باشد که من موافقت نکردم.
  و تو به همین دلیل از لیست کنار رفتی و 

فقط با تیم تمرین کردی؟
دقیقاً. مذاکرات ما به بن بست رسید و از طرفی 
مسابقات هم آغاز شد. تیم ما متأسفانه پنج 
بازی ابتدایی را باخت و این یک توفیق اجباری 

هم شد. آنها آمدند با من جلسه گذاشتند 
و گفتند شش ماه قراردادت را 

تمدید کن و برای ما در 
سوپرلیگ به میدان 

برو. گفتند تیم به 
تو احتیاج دارد و 
مربی هم مدام 

پافشاری می کند و می گوید مشکل عزت اللهی 
را حل کنید. خواست خدا بود و این اتفاقات 
افتاد که قرارداد من شش ماهه تمدید شود. 
در مورد تیم ملی هم داستان همین است. این 
چند ماه به لحاظ روحی و ذهنی برای من سخت 
گذشت. فقط تمرین می کردم و حق حضور در 
مسابقات رسمی و حتی دیدارهای دوستانه را 
نداشتم و به قول معروف مرا بازی نمی دادند. 
این مسائل قطعاً به بازیکن فشار می آورد، با 
اینکه می دانستم مربی مرا می خواهد و باشگاه 
این اجازه را به او نمی دهد. یک تشکر ویژه باید 
از آقای قلعه نویی، آقای الهویی و کادرفنی تیم 
ملی داشته باشم که پیگیر شرایط من بودند و 
همین باعث دلگرمی بود که تمریناتم را سخت 
انجام بدهم و ناامید نشوم. همین، یک امتیاز 
مثبت برای من بود تا آمادگی ام را حفظ کنم و 

سرحال در خدمت تیم ملی باشم.
  پیشنهادهای ایرانی تو چند برابر دستمزدت 

در وایله بود؟
همانطور که گفتم من هیچگونه مذاکره مالی با 
باشگاه های ایرانی نداشتم. صادقانه   صادقانه 
می گویم. مذاکره ما منوط به این بود که جلسه 
با باشگاه وایله به کجا می رسد و آیا اصلاً اجازه 
دارم جدا شوم یا نه. اصلاً مذاکره به آنجایی 
نرفت که من بخواهم حرف از پول بزنم اما قطعاً 
و با توجه به آمار دستمزدهای لیگ برتر، اگر به 
ایران می آمدم دریافتی من بیشتر از وایله بود.

  نظرت درباره انتقال آزمون به رم؛ فکر 
می کنی با حضور بلوتی و لوکاکو، شرایط برای 

او چطور رقم می خورد؟
انتقال سردار 

خیلی 

بزرگ بود و به او تبریک می گویم. امیدوارم 
بهترین ها برای او رقم بخورد. بازی در آن 
سطح واقعاً سخت است، چون هم پستی های 
قدرتمندی هم آنجا حضور دارند. با توجه به 
شناختی که از توانایی های سردار دارم، قطعاً 
می تواند خودش را اثبات کند و فصل موفقی را 

پشت سر بگذارد.
  درباره اردوی تیم ملی هم صحبت کنیم. 

بازی با بلغارستان و آنگولا را چطور می بینی؟ 
آیا حریفان تدارکاتی خوبی برای تیم ملی 

هستند؟
به عنوان کسی که چندین سال است در تیم 
ملی حضور دارم، دو جام جهانی را سپری کرده ام 
و افتخار پوشیدن این پیراهن را دارم، معتقدم 
که نباید واقعیت ها را نادیده بگیریم. من 
می دانم که کادرفنی تیم ملی تلاش کرده اند 
تا با تیم های درجه یک دنیا بازی کنیم اما 
برای رسیدن به این هدف باید بستر را بسازیم 
که متأسفانه الان وجود ندارد. این را تا یک 
حدودی می توانیم درست کنیم اما همه اش را 
نه.  فدراسیون الان منابع مالی قوی ندارد که 
بخواهد زیرساخت ها را ترمیم کند. با توجه به 
روابطی که ما داریم، فکر می کنم سخت است 
که با تیم های بزرگ بازی کنیم. خیلی از پول ها 
بلوکه شده و برخی تیم های درجه یک هم مبلغ 
بالا می خواهند تا مقابل ما بازی کنند و البته 
شرایط انتقال پول هم سخت است. همین که 
با بلغارستان و آنگولا به عنوان دو تیم اروپایی 
و آفریقایی بازی می کنیم و هر دو هم فیزیکی 
هستند، می تواند محک خوبی برای تیم ملی 
باشد. تقابل با آنها بهتر از این است که بازی 
تدارکاتی نداشته باشیم یا مقابل یکسری تیم ها 
به میدان برویم که ما را به چالش نکشند. 
امیدوارم در این دو بازی، کادرفنی به نکته های 

مد نظرش برسد.  
  در لیگ عربستان هزینه های زیادی انجام 

شده، ما اما هنوز VAR  نداریم. تازه برای تیم 
ملی  عربستان هم مانچینی را با دستمزد 

سالیانه چند صد میلیارد آورده اند تا 
قهرمان جام ملت های آسیا شوند. آیا با 
این اتفاق ها به موفقیت ایران در جام 

ملت های آسیا خوشبین هستی؟
الان در فوتبال دنیا، با سرمایه گذاری 
زیاد سعی دارند پیشرفت کنند و ما 
متأسفانه از قافله عقب افتاده ایم. به 
دلیل تحریم ها شرایط سخت است. 
فقط امیدوارم کسانی که دستی بر 
آتش دارند و مسئول هستند، بستری 
را فراهم کنند تا حداقل VAR وارد 
فوتبال ایران شود. چون رخ و نمای 
قشنگی ندارد که کوچک ترین 
 VAR کشورهای اروپایی هم از
 VAR .استفاده می کنند اما ما نه
به کیفیت و سطح فوتبال ایران 
اعتبار می دهد، هر چند ما مشکلات 
زیرساختی زیادی هم داریم که امیدوارم 
به مرور زمان حل شود. بعضی چیزها را 
با پول نمی توان خرید. این استعدادها و 
توانایی هایی که فوتبالیست های ایرانی 
دارند را فکر نمی کنم با پول بشود خرید. 
من به توانایی تک تک بچه های خودمان 
ایمان دارم و شک ندارم می توانیم در جام 

ملت های آسیا بدرخشیم.

پول بهتر است یا پیشرفت؟ در وضعیت فعلی، شاید پاسخ اغلب ما به این سؤال، گزینه اول باشد. برای سعید عزت اللهی اما دومی در اولویت بود. او طی سال های 
اخیر، با اینکه می توانست به لیگ ایران برگردد، قرارداد بهتری ببندد و آینده اش را بسازد اما در اروپا ماند تا شاید پیشرفت کند و اتفاقات بزرگ تری برایش رقم 
بخورد. سعید در همین تابستان، بمب اصلی نقل و انتقالات ایران بود اما در نهایت با وایله شش ماهه تمدید کرد تا همچنان بازی در سوپرلیگ دانمارک را تجربه 
کند. سعید در گفت وگو با ایران ورزشی درباره اتفاقاتی که در ماه های اخیر تجربه کرد، صحبت می کند و باز هم تأکید دارد که فعلاً پول برای او در مقایسه با پیشرفت اهمیت بیشتری ندارد. با او که داشت 

چمدان هایش را برای سفر به بلغارستان می بست، گپ زدیم. از پیشنهاد تیم های ایران تا VAR و بازی با بلغارستان و آنگولا.

امیر اسدی
روزنامه نگار
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محکومیت جهانی برای 
رئیس عیاش

شورش علیه بی اخلاقی
روبیالس سوژه دو هفته اخیر 
فوتبال جهان بوده. یک مدیر 
دمدمی مزاج و عیاش که رفتارش 
در رقابت های فینال جام جهانی 
زنان در استرالیا موجی از حیرت و 
تنفر را برانگیخت. رفتار غیراخلاقی 
روبیالس در جشن قهرمانی و 
بوسیدن هرموسو بازیکن تیم 
ملی اسپانیا یک رفتار حیرت انگیز 
و شنیع بود که همه را انگشت به 
دهان کرد. رفتاری که موجی از 
خشم و نفرت را به همراه داشت 
و تمامی اهالی فوتبال و نهادهای 
فوتبالی به آن واکنش نشان دادند. 
اتحادیه بازیکنان اسپانیا، اعضای 
تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا، 
کمیته اخلاق فیفا و... جملگی 
مقابل روبیالس جبهه گرفتند تا 
رئیس بی اخلاق فوتبال اسپانیا 
گوشه رینگ قرار بگیرد. آنچه در 
نهایت با تعلیق 3 ماهه از سوی 
فیفا و محرومیت 15 ماهه از سوی 
فدراسیون فوتبال اسپانیا همراه 
بود تا روبیالس از فوتبال ناک 
اوت شود. این هجمه بلند علیه 
روبیالس و محرومیت های سریالی 
و سنگین وی شاید در نگاه نخست 
در مهد اروپا که هر گونه رفتاری 
حتی رفتارهای نامشروع را موجه و 
قانونی می داند، عجیب و غیرقابل 
باور باشد اما ثابت می کند که در 
همان جغرافیای آزاد نیز برای اخلاق 
جایگاه و اعتبار ویژه ای قایلند و خط 
قرمز برای همه اخلاق است. اخلاق 
بر هر فرد و هر چهره ای اولویت 
دارد و هیچ فرد و هیچ سیستمی 
دارای مصونیت نیست. همه افراد 
موظف به رعایت اخلاق هستند 
و پاسداشت آن برای همه الزامی 
است. محرومیت روبیالس و محو 
شدن او از صحنه فوتبال بار دیگر 
جایگاه رفیع اخلاق را یادآوری 
کرد؛ حتی اگر قرار باشد در یک 
جغرافیای بی اخلاق تنفس کنی.

 zگزارش

سندرم سال سوم 
مورینیو فعال شد!

رم در بازی افتتاحیه هفته سوم 
سری آ دوباره باخت و تا این 
لحظه فقط یک امتیاز گرفته. 
نتایج ضعیف رم در سومین فصل 
حضور ژوزه مورینیو در این تیم، 
یادآور یک سناریوی تکراری برای 
این مربی پرتغالی است. او فقط 
یک بار در تمام باشگاه هایی که 
مربیگری کرده وارد فصل چهارم 
شده که آن هم در اولین فصل 
حضورش در چلسی بود که 
قبل از کریسمس برکنار شد. 
حالا سؤال این است که آیا 
سندرم فصل سوم مورینیو در 
رم شروع شده است؟ بد نیست 
بدانید ژوزه مورینیو در سومین 
فصل حضورش در پورتو توانست 
قهرمانی در لیگ قهرمانان را 
به دست بیاورد و در ادامه در 
چلسی بود که توانست بیش 
از 3 فصل در یک تیم بماند. در 
ادامه او در تیم هایی که مربیگری 
کرده، همیشه در فصل سوم با 
مشکلات زیادی دست وپنجه 
نرم کرده که در نهایت منجر به 
استعفا یا برکناری او شده است. 
برای مثال مورینیو در سال سوم 
حضور در رئال مادرید اتفاق های 
زیادی را تجربه کرد. از درگیری با 
آشپز تیم گرفته تا صحبت هایی 
ن  یکنا ز با سیسه  د ره  با ر د
اسپانیایی علیه او در رختکن، 
درگیری با زین الدین زیدان و 
حضور در ورزشگاه مادرید ۴5 
دقیقه قبل از شروع یک بازی 
برای هوشدن توسط هواداران، 
اتفاق های عجیبی که او در سال 
سومش در رئال مادرید رقم زد. 
رئال در آن سال نه لیگ را برد 
و نه حذفی و در لیگ قهرمانان 
در حالی که مدعی جدی بود،  
با شاهکار لواندوفسکی برابر 
دورتموند شکست خورد و حذف 
شد تا مورینیو نیز در تصمیمی 
دوطرفه با فلورنتینو پرس از 

هدایت این تیم کنار برود.

 zسوژه روز
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 هفته 5
پرسپولیس - استقلال
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ن  رستا مجا ر  د قدیمی تر  نسل 
نظریه  جالبی درباره فوتبال دارند: 
اگر پای شما کوچک باشد، شانس 
موفقیت تان به عنوان یک فوتبالیست 

بسیار بیشتر است.
مثال آنها هم قهرمان افسانه  ای شان 
فرانس پوشکاش بود. مهاجم 1۷3 
سانتیمتری مجارها مرکز ثقل پایینی 
داشت و مانند مارادونا، دارای ران های 
قدرتمند و پاهایی کوچک بود. او توپ 
را در مرکز زمین می گرفت و برای زدن 
شوت های سهمگین نیاز به دورخیز 

کمی داشت.
حالا گفته می شود ستاره جدید 
مجارستان هم چنین خصوصیاتی 
دارد؛ دومنیک سوبوسلای. او 1۸5 
سانتیمتر قامت دارد و با قد و قامت 
کوتاه کوچک و ورزیده پوشکاش 
فاصله زیادی دارد. با این حال، او 
یک شباهت دارد: پاهای او سایز ۷ 
انگلیسی )۹ در ایالات متحده( هستند 
و به گفته کسانی که در گذشته کنار 
او بازی کرده اند، پاهای بلندش، او را 
قادر می سازند که به طور دقیقی به 

توپ ضربه بزند.
بد نیست بدانید سوبوسلای در 
نوجوانی استوک هایی می پوشید که 
برای او کمی کوچک بودند. به گفته 
یک منبع آگاه که خواست نامش 
فاش نشود تا از رابطه خود با این 
بازیکن محافظت کند، این به توصیه 
پدرش، ژولت، فوتبالیست پیشین بود 
که او را در طول سال های نوجوانی در 
 Fonix( آکادمی اش، فونیکس گلد
Gold( با مجموعه ای از تمرینات 

آموزشی فرعی دیگر از جمله نگه 

داشتن توپ گلف در دستان خود و 
دویدن از میان بطری های پلاستیکی، 

آموزش می داد.
اعتقاد بر این بود که با پوشیدن 
کفش های کوچکتر، رشد پاهای او 
متوقف می شود. سپس همراه با 
تمرین مناسب، تکرار و تمرکز دقیق 
روی تکنیک، سوبوسلای، اگر به 
تمام مهارت های مناسب مسلح 
می شد، می توانست به یک شوتزن 

قهار تبدیل شود.
در همین زمینه یکی از نزدیکان او 
به سایت اتلتیک می گوید: »این یک 
نکته و حربه فوتبالی است. زیرا اگر 
پاهای بزرگی داشته باشید، نمی توانید 
به خوبی توپ را شوت کنید، مگر اینکه 
بازیکنی مانند ابراهیموویچ باشید. 
برای شوت صحیح توپ، باید ساق های 
بلند و پاهای کوچکتری داشته باشید و 
به همین دلیل است که پدر دومینیک 
در جوانی نسبت به او سختگیر بود. 

حالا فقط به او نگاه کنید.«
تا  ست  ا پول منتظر  ر لیو لا  حا
مهارت های هجومی سوبوسلای را 
ببیند و تعداد آن را با فصل گذشته 
مقایسه کند، زمانی که این بازیکن 
22 ساله در بوندس لیگا ۶ گل به ثمر 

رساند و ۸ پاس گل ثبت کرد.
نمونه دیگری که برای پاهای کوتاه 
مثال زده می شود، لیونل مسی است 
که سایز پای ۸ فوتی او )۹ در آمریکا( 
اغلب به عنوان دلیلی برای توانایی او 
در پشت سر گذاشتن مدافعان و تغییر 

جهت سریع و آسان ذکر می شود.
با این حال این فرضیه درباره پاهای 
کوچک قابل بحث است، خیلی ها 
می گویند هیچ دلیل علمی دقیقی 
وجود ندارد که نشان دهد پاهای 
کوچک، عملکرد شما در فوتبال را 

بهبود می بخشند.
بسیاری از مربیان نیز به بازیکنانی با 
پاهای متوسط   یا بزرگ توجه می کنند 
تا دلیلی بر این باشد که موفقیت 

می تواند متفاوت باشد.
رنه موئلنستین بین سال های 200۷ تا 
2013 مربی تیم اصلی منچستریونایتد 
بود، زمانی که با برخی از بهترین 

مهاجمان جهان کار می کرد.
او می گوید: »اندازه پاهای شما چه 
تأثیری در ضربه زدن به توپ دارد؟ 
نه چندان، زیرا همه چیز به تکنیک، 
وضعیت بدنی و نحوه استفاده از بازوها 
و ساختار بدن شما )عضلات تنه و 

لگن( بستگی دارد .
کریستیانو رونالدو بیش از 1۸3 
سانتیمتر است اما سایز پای او ۹ 
است و بازیکن بدی نبود. زلاتان 
ابراهیموویچ هم همینطور. آنها هر دو 
گلزنان فوق العاده ای هستند، بنابراین 
فکر می کنم نسبتِ سایز پاهای شان 
به نحوه ارتباط بازیکنان با توپ و ضربه 

زدن به آن، کم است.«
اسکات چیکل دیِ، مربی مهاجمان 
که با تعدادی از بازیکنان بین المللی 
کار می کند، با این موضوع موافق 
است: »تکنیک مهمترین چیز است، 
نه اندازه پاهای شما. اگر تکنیک را 
درست انجام دهید، ضربات شما 
قدرت بیشتری خواهند داشت. شما 
باید مطمئن شوید که برای قدرتمند 
بودن شوت، به قسمت درست توپ 
ضربه زده اید، سپس در ادامه قسمتی 
از بدن که از آن روی توپ استفاده 
می کنید و دنبال کردن آن تا آخر مهم 
است. کوین دی بروین را نگاه کنید، او با 
قدرت سهمگینی شوت می زند و البته 
سایز پاهایش بزرگ  نیست، پاهایی 
همانند تنه درخت ندارد، اما چیزی 

که دارد تکنیکی باور نکردنی است. 
هر ضربه ای که او می زند مستقیماً به 
وسط توپ است و سپس به مسیر 
بعدی نگاه می کند و تا آخر دنبالش 
می کند، با یک پا ضربه می زند و 
موفقیت آمیز است. او بهترین شوتزن 

فوتبال جهان است.«
برای شاین مورفی، مدیر اس دی ام 
پرفورمنس که با تیم ملی اسکاتلند 
و همچنین گروه فوتبال سیتی کار 
می کند، آناتومی یکی از عوامل بسیاری 
است که به تعیین میزان موفقیت یک 

مهاجم کمک می کند.
او می گوید: »مکانیک ضربه زدن به 
توپ پیچیده است، اما سه عامل 
کلیدی بر شدتِ قدرت ضربه تأثیر 
می گذارد. اول، دامنه حرکت در مچ 
پای تکیه گاه نقش حیاتی ایفا می کند، 
زیرا تحرک محدود مچ پا می تواند 
توانایی دستیابی به موقعیت های 

بهینه برای تولید نیرو را مختل کند.
ثانیاً، حرکت لگن در قسمت قدامی 
)سمت پهلو( پای تکیه گاه بسیار مهم 
است و در نهایت، هم قدرت و هم 
شدت در هر دو ساق، هم پای تکیه گاه 
و هم پای ضربه  زننده، ضروری است. 
همه این عوامل قابل آموزش و بهبود 

هستند.
توجه به این نکته مهم است که 
تکنیک نیز جنبه مهمی دارد، اما 
بدون محدوده مناسب، ثبات و قدرت 
کافی در بدن، تکنیک ممکن است 

محدود شود.«
پس ایده پوشیدن کفش های کوچکتر 
مانند سوبوسلای در دوران جوانی 

فایده  دارد؟
می شود گفت به جوانان توصیه 
نمی شود؛ البته مگر اینکه شما در 

مجارستان متولد شده باشید!

 zنکته روز

لیگ بسکتبال حرفه ای NBA از 2۴ اکتبر 
شروع می شود و تلاش برخی ستاره های 
NBA هم برای ارتقای رکوردها آغاز 

 NBA می شود. لبرون جیمز ابرستاره
سال گذشته از رکورد کریم 

عبدالجبار رد شد و با 
کسب 3۸۶52 امتیاز 
در حال حاضر بهترین 
 NBA گلزن تاریخ

است. 

استفن کری دیگر ابر ستاره NBA هم 
سال 2021 از رکورد شوت سه امتیازی 
ری آلن پیشی گرفت و هم اکنون با 
کسب 33۹0 امتیاز بهترین شوتیست 
سه امتیازی تاریخ NBA است.  فصل 
جدید NBA شروع هفتاد و هفتمین 
لیگ حرفه ای بسکتبال آمریکا است؛ 
اکثر طرفداران NBA از حالا در انتظار 
پیش بینی های شگفت انگیزی هستند 
که قرار است در فصل 2۴ – 2023 
اتفاق بیفتد. البته چندین روز است که 
طرفداران NBA منتظر بستن قرارداد 
دیمن لیلارد و جیمز هاردن با تیم های 
مقصدشان هستند که این دو 
بازیکن آل استار هم هر 
کدام در فصل جدید 
قصد دارند رکورد شکنی 
کنند. دیمن بهترین 
یخ  ر تا یکن  ز با
پورتلند بلیزر 1۶۹ 
پاس گل نیاز دارد 
تا در این مهارت 
رکورد شکنی کند. 

جیمز هاردن هم اگر در فصل جدید 220 
امتیاز شوت سه امتیازی را کسب کند از 
رکورد ری آلن دومین نفر رکورددار سه 
امتیازی عبور خواهد کرد. لبرون جیمز در 
فصل جدید به احتمال زیاد رکورد دیگری 
را به ثبت برساند؛ اگر آسیب دیدگی 
پادشاه بسکتبال را تهدید نکند او با 
کسب 13۴۸ امتیاز، جمع امتیازاتش 
به عدد ۴0000 امتیاز می رسد که این هم 
خودش رکورد ویژه و شاهکاری از این 
فوق ستاره است که در کتاب رکوردها ثبت 
خواهد شد. تیم لیکرز اولین دیدار فصل 
جدید را مقابل دنور ناگدس قهرمان فصل 
گذشته آغاز می کند. این بازی برای هر 
دو تیم اهمیت ویژه ای دارد. لیکرز سال 
گذشته توسط همین تیم حذف شد و به 
اصطلاح قصد دارد جبران مافات کند. 
استفن کری هم دو سال پیش از رکورد 
ری آلن پیشی گرفت و در حال حاضر با 
33۹0 امتیاز، رکورد پرتاب سه امتیازی 
را در دست دارد. او در فصل جدید به 
دنبال افزایش رگبار پرتاب های شوت 
فراتر از خط قوس سه امتیازی است. 

علاوه بر این، او رکورد چندین پرتاپ سه 
امتیازی را در اختیار دارد و این عملکرد 
هیجان انگیز را در 5۶ مسابقه متوالی 
فصل عادی انجام داده است. اولین 
مسابقه فصل جدید تیم گلدن استیت 
مقابل فینکس سانز است که با وجود 
بازیکنان آل استاری که در هر دو تیم 
حضور دارند این بازی جذابیت زیادی 
خواهد داشت. راسل وستبروک از تیم 
لس آنجلس کلیپرز فصل گذشته به این 
تیم پیوست و با پاول جرج و کوای لئونارد 
همبازی شده است. او رکورد 1۹۸ تریپل 
دابل )بهترین بازیکن در سه فاکتور 
بسکتبال( را در دست دارد. او فصل 
آینده اگر دو تریپل دابل دیگر به رکورد 
خودش اضافه کند با قاطعیت به اولین 
بازیکن تاریخ NBA تبدیل می شود که 
200 تریپل دابل را انجام داده است. 
جیمز هاردن با 10۷ و نیوکولا یوکیچ با 
105تریپل دابل، بعد از راسل وستبروک 
بازیکنانی هستند که همیشه در اکثر 
بازی ها تریپل دابل می کنند. البته رکورد 
آنها با راسل وستبروک خیلی فاصله دارد.

پادشاه NBA به دنبال رکورد چهل هزار امتیازی

 zمصاحبه روز

بررسی یک ایده قدیمی مجاری

 آیا داشتن پاهای کوچک
در فوتبال مزیت است؟

علی رضایی
روزنامه نگار

تعجب افنبرگ از فهرست تازه مانشافت
تیم ملی آلمان قرار است در دو دیدار 
دوستانه مقابل ژاپن و فرانسه به میدان 
برود و در لیست جدید این تیم نام لئون 
گورتسکا دیده نمی شود. این تصمیم 
هانسی فلیک باعث انتقادهای بسیاری 
از جمله اشتفان افنبرگ شده است. او در 
یادداشتی نوشته: از این تصمیم فلیک 
سردرنمی آورم. این تصمیم غیر منتظره 
بود. او در واقع آمادگی خوبی داشت و 
یکی از بهترین بازیکنان مونیخ در دو 
بازی اول فصل بود. او رقابت با کنراد 
لایمر تازه وارد را پذیرفت و اکنون در این 
رقابت دست بالا را دارد. در واقع همه 
این موارد به دعوت او رأی می داد. اگر 
واقعاً پای عملکرد در میان بود، او باید 
به تیم فراخوانده می شد. سرمربی تیم 
ملی اکنون باید به این سؤال پاسخ دهد 

که چه به ذهنش رسید که گورتسکا 
را دعوت نکرد. هافبک سابق آلمان در 
بخش دیگری از این یادداشت نوشت: 
این یک واقعیت است. فلیک بازیکنان 
زیادی برای دعوت به تیم ملی فوتبال 
آلمان ندارد. به همین دلیل است که با 
توجه به نزدیکی رقابت های یورو 202۴ 
باید کمی توقعات را کاهش دهیم. تیم 
ملی فوتبال آلمان باید هفته بعد )شنبه 
1۸ شهریور( به دیدار ژاپن برود و سه 
روز بعد نیز در دومین دیدار دوستانه 
با فرانسه بازی خواهد داشت. آلمان 

میزبان یورو 202۴ است و حضورش در 
این رقابت ها قطعی است و برخلاف 

دیگر کشورهای اروپایی که در انتخابی 
یورو 202۴ رقابت می کنند، در دیدارهای 

دوستانه خودش را محک می زند.

سینا فتوت
روزنامه نگار


